
AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT RAPORT I MENAXHMENTIT

Raporti përmban kontratat e nënshkruara deri më datën:28-Feb-23

tabela 1

RAPORTI PËRMBLEDHËS I SHUMËS SË SHITJEVE TË ASETEVE 

sipas aseteve tjera dhe tokave bujqësore

1 2 3 4=sum(1:3) =4/total

Rajoni Asetet tjera Tokat bujqësore Tokat tjera Gjithsej

Prishtina 209,923,284                 71,458,873                        19,426,602                 300,808,759               39%

Peja 96,786,243                   29,450,673                        3,239,814                    129,476,729               17%

Prizren 84,171,335                   31,393,749                        693,477                       116,258,561               15%

Gjilan 140,194,251                 18,074,990                        3,715,100                    161,984,341               21%

Mitrovica 45,805,969                   9,695,730                          2,419,465                    57,921,164                 8%

Gjithsej ϵ ртсΣуумΣлунϵ мслΣлтпΣлмсϵ нфΣпфпΣпртϵ тссΣппфΣррп

75% 21% 4% 100%

=1/4 =2/4 =3/4

tabela 2

RAPORTI PËRMBLEDHËS I NUMRIT* TË ASETEVE TË SHITURA

5 6 7 8=sum(5:7) =8/total

Asetet tjera Tokat bujqësore Tokat tjera Gjithsej

Prishtina 325                                267                                     59                                 651                              28%

Peja 300                                244                                     20                                 564                              24%

Prizren 203                                198                                     17                                 418                              18%

Gjilan 206                                151                                     18                                 375                              16%

Mitrovica 190                                102                                     23                                 315                              14%

Gjithsej 1224 962 137 2323

*në disa raste me një tender publik (një kontratë janë shitur pronat e më shumë se një ndërmarrjeje) 

Aktmohim: 

Ju lutem të keni  parasysh që tabelat më poshtë u referohen shitjeve të aprovuara nga ana e Bordit të Drejtorëve të 

AKM/AKP-së dhe bazohen në të dhënat nga kontratat e ratifikuara për ndërmarrjet e shitura përmes metodës së 1) Spin-

Off-it (Spin-Off i Rregullt, Spin-Off Special dhe Spin-Off me kushte) në Valët 1-59 të privatizimit; 2) Shitje të Aseteve të 

Ndërmarrjeve në Likuidim dhe 3) Negociimit direkt. Dokumenti mund të përmbaj gabime drejtshkrimore dhe të jetë i 

mangët apo jo i azhurnuar. AKP-ja rezervon të drejtën të përmirësoj çdo gabim, paqartësi apo mangësi dhe të azhurnoj 

informatat në çdo kohë, pa paralajmërim. Gabimet e këtilla, mangësitë apo paqartësitë kanë dhe mund të kenë ndodhur 

për shkak të rrethanave të çfarëdoshme të cilat kanë qenë apo jo nën kontrollin e Agjencisë gjatë dhe pas periudhës së ish 

Agjencisë Kosovare të Mirëbesimit. Ju lutem keni parasysh që këto të dhëna paraqiten vetëm për arsye informimi dhe që 

në çdarëdo rasti apo mospërputhje, do të mbizotërojnë vendimet e Bordit të Drejtorëve të nënshkruara në procesverbalet 

e mbledhjeve të Bordit sipas procedurave të brendshme dhe ligjeve në fuqi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT RAPORT I MENAXHMENTIT

tabela 3

RAPORTI PËRMBLEDHËS I NUMRIT TË SHITJEVE

7 8 9=7+8 =9/total

Ndërmarrje të Reja Asete në likuidim Gjithsej

Prishtina 171                                480                                     651 28%

Peja 180                                384                                     564 24%

Prizren 124                                294                                     418 18%

Gjilan 166                                209                                     375 16%

Mitrovica 128                                187                                     315 14%

Gjithsej 769 1554 2323

tabela 4

Total sipërfaqja e 

objektit 

[m2]

Total sipërfaqja e tokës 

[m2]
Gjithsej

Prishtina 584,864                         38,784,553                        39,369,417                 12%

Peja 731,937                         120,470,100                     121,202,037               36%

Prizren 630,480                         69,247,339                        69,877,819                 21%

Gjilan 834,720                         39,052,291                        39,887,011                 12%

Mitrovica 292,382                         64,771,407                        65,063,788                 19%

Gjithsej 3,074,383                     332,325,690                     335,400,073               

tabela 5

RAPORTI PËRMBLEDHËS I SHUMËS SË SHITJEVE TË ASETEVE 

sipas personit fizik apo juridik

10 11 12=10+11 =12/total

persona persona

Rajoni fizik juridik Gjithsej

Prishtina 124,683,404                 176,125,355                     300,808,759               39%

Peja 53,499,391                   75,977,338                        129,476,729               17%

Prizren 57,746,195                   58,512,366                        116,258,561               15%

Gjilan 78,715,746                   83,063,595                        161,779,341               21%

Mitrovica 29,902,993                   28,018,171                        57,921,164                 8%

Gjithsej ϵ оппΣрптΣтнфϵ пнмΣсфсΣунрϵ тссΣнппΣррп

45% 55% 100%

=7/9 =8/9
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT RAPORT I MENAXHMENTIT

tabela 6

RAPORTI PËRMBLEDHËS I NUMRIT Të ASETEVE TË SHITURA

sipas personit fizik apo juridik

13 14 15=13+14 =15/total

persona persona

Rajoni fizik juridik Gjithsej

Prishtina 503 148 651 28%

Peja 462 102 564 24%

Prizren 334 84 418 18%

Gjilan 298 76 374 16%

Mitrovica 261 54 315 14%

Gjithsej 1858 464 2322

80% 20% 100%
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT RAPORT I MENAXHMENTIT

tabela 7

sipas llojit të asetit dhe rajonit

NDARJA SIPAS RAJONEVE

Lloji i asetit
Gjithsej shuma 

e shitjeve

Gjithsej 

nr. shitjeve
shuma

nr. 

shitjeve
shuma

nr. 

shitjeve
shuma

nr. 

shitjeve
shuma

nr. 

shitjeve
shuma

nr. 

shitjeve

asete të luajtshme 683,379              0.09% 31                1.3% 175,963                    5             44,819                      11           74,199                    2             387,696              11           702                         2          

banesë 20,777                0.00% 1                  0.0% -                             -         -                            -         -                           -         -                       -         20,777                   1          

barnatore 2,063,933          0.27% 7                  0.3% 1,238,894                 5             211,560                   1             -                           -         613,479              1             -                          -      

bodrum -                      0.00% -              0.0% -                             -         -                            -         -                           -         -                       -         -                          -      

depo 1,065,975          0.14% 14                0.6% 466,789                    2             457,336                   8             -                           -         59,350                 2             82,500                   2          

depo dhe tokë 39,981,438        5.22% 87                3.7% 14,431,546               15           12,708,736              34           2,957,628              9             8,209,730           15           1,673,798              14       

depo e derivateve -                      0.00% -              0.0% -                             -         -                            -         -                           -         -                       -         -                          -      

fabrikë 241,902,505      31.56% 148              6.4% 66,674,970               30           36,936,919              30           44,265,783            31           76,050,762         41           17,974,071           16       

fermë 5,744,010          0.75% 11                0.5% 3,022,002                 2             753,000                   3             1,310,000              1             659,008              5             -                          -      

garazha 3,520                  0.00% 1                  0.0% -                             -         -                            -         -                           -         3,520                   1             -                          -      

hotel 25,430,619        3.32% 22                0.9% 12,694,048               5             5,037,130                6             3,188,561              5             3,740,530           4             770,350                 2          

kamp shtepiza 26,100                0.00% 1                  0.0% -                             -         -                            -         26,100                    1             -                       -         -                          -      

kioska 20,899                0.00% 2                  0.1% -                             -         20,899                      2             -                           -         -                       -         -                          -      

lokal 79,091,259        10.32% 520              22.4% 32,613,574               174        14,175,580              130        6,797,703              64           17,321,887         58           8,182,515              94       

lokal dhe tokë 41,392,353        5.40% 139              6.0% 11,375,994               32           5,729,950                23           10,861,921            47           11,818,636         21           1,605,852              16       

Lum dhe rrugë -                      0.00% -              0.0% -                             -         -                            -         -                           -         -                       -         -                          -      

miniera 1,540,000          0.20% 2                  0.1% 810,000                    1             -                            -         -                           -         730,000              1             -                          -      

ndërtesë administrative 6,383,891          0.83% 17                0.7% 4,951,771                 6             488,768                   6             131,131                  1             802,321              3             9,900                      1          

ndërtesë administrative 

dhe tokë
87,644,366        

11.44%
155              

6.7%
37,514,837               30           13,832,745              40           10,052,427            23           13,661,039         35           12,583,318           27       

objekt 51,000                0.01% 1                  0.0% -                             -         -                            -         -                           -         51,000                 1             -                          -      

pompë benzine 335,000              0.04% 1                  0.0% -                             -         -                            -         335,000                  1             -                       -         -                          -      

Pylltari - Tokë Pyjore 682,699              0.09% 8                  0.3% -                             -         76,000                      1             606,699                  7             -                       -         -                          -      

pushimore -                      0.00% -              0.0% -                             -         -                            -         -                           -         -                       -         -                          -      

qendër rehabilituese 9,701,000          1.27% 2                  0.1% -                             -         6,100,000                1             -                           -         3,601,000           1             -                          -      

rrugë publike -                      0.00% -              0.0% -                             -         -                            -         -                           -         -                       -         -                          -      

shtëpi 39,832                0.01% 2                  0.1% -                             -         -                            -         37,650                    1             2,182                   1             -                          -      

tokë 1,436,593          0.19% 15                0.6% 151,414                    3             747,446                   5             70,621                    3             457,011              3             10,101                   1          

tokë bujqësore 160,074,016      20.89% 962              41.4% 71,458,873               267        29,450,673              244        31,393,749            198        18,074,990         151        9,695,730              102     

tokë industriale 2,895,926          0.38% 14                0.6% 531,555                    3             310,303                   2             -                           -         279,220              2             1,774,848              7          

tokë komerciale 19,620,756        2.56% 37                1.6% 15,108,972               14           1,358,750                4             236,125                  3             2,506,943           8             409,966                 8          

tokë ndërtimore 5,541,182          71                3,634,661                 39           823,315                   9             386,731                  11           471,926              5             224,550                 7          

varreza të vjetra -                      0.00% -              0.0% -                             -         -                            -         -                           -         -                       -         -                          -      

treg -                      0.00% -              0.0% -                             -         -                            -         -                           -         -                       -         -                          -      

zyre 6,454,927          0.84% 30                1.3% 2,473,759                 7             150,200                   3             559,671                  3             369,111              2             2,902,186              15       

zyre dhe tokë 26,621,600        3.47% 22                21,479,137               11           62,600                      1             2,966,863              7             2,113,000           3             -                          -      

GJITHSEJ 766,449,554      2,323          ϵ оллΣулуΣтрф651        129,476,729           564        116,258,561          418        161,984,341      375        57,921,164           315     

Prishtina Peja Prizren Gjilan Mitrovica
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMITRAPORTET SIPAS MËNYRËS SË PRIVATIZIMIT DHE VITIT TË NËNSHKRIMIT TË KONTRATAVERAPORT I MENAXHMENTIT

SHUMA E SHITJEVE SIPAS MËNYRËS SË PRIVATIZIMIT DHE VITIT TË NËNSHKRIMIT TË KONTRATAVE

tabela 8

Rajoni AKP (All)

PAK ID (All)

Viti dhe mënyra e shitjes Column Labels

Viti aset në likuidim
negociata 

direkte

negociata 

direkte - 

karakter 

tjetër 

specifik

spin off i 

rregullt

spin off me 

kushte të 

veçanta

spin off 

special

negociata 

direkte - 

ndërtime

Grand Total

2003         1,685,875         1,685,875 

2004      13,814,209      13,814,209 

2005      43,526,632    40,109,670      83,636,302 

2006                 1,723,071                   500    101,819,822      5,159,994    38,376,332    147,079,719 

2007                 2,038,921             63,859      51,312,568          471,083    12,508,554      66,394,985 

2008                    486,672               8,702      31,884,334      9,727,808          728,939      42,836,455 

2009               12,805,854             30,000      41,461,843          335,000      54,632,697 

2010                 9,565,144      30,100,000      39,955,709          103,000      79,723,853 

2011               15,479,306      54,999,001      5,100,000      75,578,307 

2012               19,113,610       928,000      18,591,648      1,367,588      1,112,100      41,112,946 

2013                 9,925,543      17,197,737      8,135,000      35,258,280 

2014               15,682,919         3,403,484      19,086,403 

2016                    135,555            951,000         1,086,555 

2017               26,629,377            203,149      26,832,526 

2018               19,226,403      19,226,403 

2019               30,037,649       774,311         1,872,653      32,684,613 

2020               12,599,027       567,872         5,137,666      18,304,566 

2021                         3,150       315,280         1,197,749         1,516,179 

2022                 4,650,689            116,334         4,767,023 

2023                 1,191,659         1,191,659 

Grand Total ϵ мумΣнфпΣрпуϵ олΣнлоΣлсмϵ нΣрурΣпсоϵ пнлΣултΣлмлϵ олΣнфсΣптоϵ фнΣфоуΣрфрϵ уΣонпΣплоϵ тссΣппфΣррп

NUMRI I SHITJEVE SIPAS MËNYRËS SË PRIVATIZIMIT DHE VITIT TË NËNSHKRIMIT TË KONTRATAVE

tabela 9

Rajoni AKP (All)  

PAK ID (All)

Viti dhe mënyra e shitjes Column Labels

Viti aset në likuidim
negociata 

direkte

negociata 

direkte - 

karakter 

tjetër 

specifik

spin off i 

rregullt

spin off me 

kushte të 

veçanta

spin off 

special

negociata 

direkte - 

ndërtime

Grand Total

2003                        4                        4 

2004                      12                      12 

2005                      63                      6                      69 

2006                              11                       1                    120                      6                   10                    148 

2007                              17                       8                    118                      2                      6                    151 

2008                                5                       3                      65                      5                      2                      80 

2009                              63                       1                      98                      1                    163 

2010                              39                       1                      59                      1                    100 

2011                              60                      65                      1                    126 

2012                            102                   2                      61                      2                      1                    168 

2013                            105                      29                      2                    136 

2014                            122                      24                    146 

2016                                1                        1                        2 

2017                            209                        2                    211 

2018                            121                    121 

2019                            204                 19                      65                    288 

2020                            101                 22                    120                    243 

2021                                1                   8                      93                    102 

2022                              43                        2                      45 

2023                                8                        8 

Grand Total                        1,212                     14                 51                    721                   19                   26                    280                2,323 
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT RAPORT I MENAXHMENTIT

tabela 10

sipas vitit të nënshkrimit të kontratave

28-Feb-23

SHUMA DHE NUMRI I SHITJEVE SIPAS MËNYRËS SË PRIVATIZIMIT DHE VITIT TË NËNSHKRIMIT TË KONTRATAVE

shuma shuma shuma nr shuma nr shuma nr shuma nr shuma nr shuma nr shuma nr

Viti i

nënshkrimit të 

kontratës

shuma e 

shitjeve

% 

shumës 

sipas 

vitit

nr. i 

shitjeve*

% numrit 

sipas 

vitit

spin off i 

rregullt

nr. 

shitje

ve

spin off special

nr. 

shitje

ve

spin off me 

kushte të veçanta

nr. 

shitje

ve

aset në likuidim
nr. 

shitjeve
ankand publik

nr. 

shitje

ve

negociata 

direkte

nr. 

shitje

ve

negociata 

direkte - 

ndërtime

nr. 

shitje

ve

negociata 

direkte - 

karakter tjetër 

specifik

nr. 

shitje

ve

shitje e 

banesave

nr. 

shitje

ve

GJITHSEJ shuma 

e shitjeve

GJITHSEJ

numri i 

shitjeve

2002                         -                -   AKM -                      -   -                    -   -                          -   -                       -       -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                       -           

2003          1,685,875 0.2%               4 AKM 0.2% 1,685,875          4       -                    -   -                          -   -                       -       -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   1,685,875           4               

2004        13,814,209 1.8%             12 AKM 0.5% 13,814,209       12    -                    -   -                          -   -                       -       -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   13,814,209         12             

2005        83,636,302 10.9%             69 AKM 3.0% 43,526,632       63    40,109,670      6       -                          -   -                       -       -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   83,636,302         69             

2006      147,079,719 19.2%           148 AKM 6.4% 101,819,822     120  38,376,332      10    5,159,994              6       1,723,071           11         -                    -   500                   1       -                    -   -                    -   -                    -   147,079,719      148          

2007        66,394,985 8.7%           151 AKM 6.5% 51,312,568       118  12,508,554      6       471,083                 2       2,038,921           17         -                    -   63,859              8       -                    -   -                    -   -                    -   66,394,985         151          

2008        42,836,455 5.6%             80 AKM 3.4% 31,884,334       65    728,939           2       9,727,808              5       486,672              5           -                    -   8,702                3       -                    -   -                    -   -                    -   42,836,455         80             

2009        54,632,697 7.1%           163 AKP 7.0% 41,461,843       98    -                    -   335,000                 1       12,805,854        63         -                    -   30,000              1       -                    -   -                    -   -                    -   54,632,697         163          

2010        79,723,853 10.4%           100 AKP 4.3% 39,955,709       59    103,000           1       -                          -   9,565,144           39         -                    -   30,100,000      1       -                    -   -                    -   -                    -   79,723,853         100          

2011        75,578,307 9.9%           126 AKP 5.4% 54,999,001       65    -                    -   5,100,000              1       15,479,306        60         -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   75,578,307         126          

2012        41,112,946 5.4%           168 AKP 7.2% 18,591,648       61    1,112,100        1       1,367,588              2       19,113,610        102      -                    -   -                    -   -                    -   928,000           2       -                    -   41,112,946         168          

2013        35,258,280 4.6%           136 AKP 5.9% 17,197,737       29    -                    -   8,135,000              2       9,925,543           105      -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   35,258,280         136          

2014        19,086,403 2.5%           146 AKP 6.3% 3,403,484          24    -                    -   -                          -   15,682,919        122      -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   19,086,403         146          

2015                         -                -   AKP -                      -   -                    -   -                          -   -                       -       -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                       -           

2016          1,086,555 0.1%               2 AKP 0.1% 951,000             1       -                    -   -                          -   135,555              1           -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   1,086,555           2               

2017        26,832,526 3.5%           211 AKP 9.1% 203,149             2       -                    -   -                          -   26,629,377        209      -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   26,832,526         211          

2018        19,226,403 2.5%           121 AKP 5.2% -                      -   -                    -   -                          -   19,226,403        121      -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   19,226,403         121          

2019        32,684,613 4.3%           288 AKP 12.4% -                      -   -                    -   -                          -   30,037,649        204      -                    -   -                    -   1,872,653        65    774,311           19    -                    -   32,684,613         288          

2020        18,304,566 2.4%           243 AKP 10.5% -                      -   -                    -   -                          -   12,599,027        101      -                    -   -                    -   5,137,666        120  567,872           22    -                    -   18,304,566         243          

2021          1,516,179 0.2%           102 AKP 4.4% -                      -   -                    -   -                          -   3,150                   1           -                    -   -                    -   1,197,749        93    315,280           8       -                    -   1,516,179           102          

2022          4,767,023 0.6%             45 AKP 1.9% -                      -   -                    -   -                          -   4,650,689           43         -                    -   -                    -   116,334           2       -                    -   -                    -   4,767,023           45             

2023          1,191,659 0.2%               8 AKP 0.3% -                      -   -                    -   -                          -   1,191,659           8           -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   1,191,659           8               

2024                         -                -   AKP -                      -   -                    -   -                          -   -                       -       -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                    -   -                       -           

GJITHSEJ ϵ тссΣппфΣррп 2,323      420,807,010ϵ   721  92,938,595ϵ   26    30,296,473ϵ         19    181,294,548ϵ    1,212   -ϵ                  -   30,203,061ϵ   14    8,324,403ϵ      280  2,585,463ϵ      51    -ϵ                  -   766,449,554ϵ    2,323       

 

shuma e 

shitjeve

nr. i 

shitjeve

AKM

2002-2008 355,447,545    46% 464         20%

AKP

2009 e më tej 411,002,010    54% 1,859      80%

Gjithsej ϵ тссΣппфΣррп 2,323      

-                     -          

*Shitjet sipas viteve do të thotë vitin në të cilin janë nënshkruar kontratat.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT RAPORT I MENAXHMENTIT

tabela 11

sipas komunave*

28-Feb-23

renditja sipas alfabetit

Komuna shuma e shitjeve
% sipas 

Komunës
nr. i shitjeve

Deçan                       5,293,939 0.7%                    42 1.8%

Dragash                       1,824,293 0.2%                    25 1.1%

Ferizaj                     51,581,763 6.7%                 136 5.9%

Fushë Kosovë                     14,531,651 1.9%                    45 1.9%

Gjakovë                     35,609,464 4.6%                 158 6.8%

Gjilan                     47,562,639 6.2%                 112 4.8%

Gllogoc                     41,489,309 5.4%                    26 1.1%

Graçanicë                     17,716,048 2.3%                    70 3.0%

Hani i Elezit                     40,545,555 5.3%                      3 0.1%

Istog                     21,760,466 2.8%                 117 5.0%

Junik                       1,544,657 0.2%                      4 0.2%

Kaçanik                       5,774,229 0.8%                    40 1.7%

Kamenicë                       6,828,397 0.9%                    44 1.9%

Klinë                     10,881,040 1.4%                    84 3.6%

Kllokot                       6,413,304 0.8%                      6 0.3%

Leposaviq                          485,767 0.1%                      4 0.2%

Lipjan                     12,775,715 1.7%                    51 2.2%

Malishevë                       3,397,468 0.4%                    10 0.4%

Mamushë                          896,111 0.1%                      2 0.1%

Mitrovica e Jugut                     16,947,202 2.2%                    94 4.0%

Mitrovica e Veriut                       2,875,499 0.4%                    39 1.7%

Novobërdë                          538,905 0.1%                      3 0.1%

Obiliq                       3,911,235 0.5%                    39 1.7%

Partesh                          112,222 0.0%                      1 0.0%

Pejë                     60,655,480 7.9%                 179 7.7%

Podujevë                     10,152,630 1.3%                    65 2.8%

Prishtinë                  201,278,218 26.3%                 340 14.6%

Prizren                     78,713,130 10.3%                 225 9.7%

Rahovec                     15,757,007 2.1%                    72 3.1%

Ranillug                          261,110 0.0%                      2 0.1%

Shtërpcë                       1,394,346 0.2%                    27 1.2%

Shtime                       3,368,582 0.4%                    14 0.6%

Skenderaj                       5,931,098 0.8%                    75 3.2%

Suharekë                     12,175,645 1.6%                    46 2.0%

Viti                       6,330,960 0.8%                    52 2.2%

Vushtrri                     19,063,067 2.5%                    69 3.0%

Zubin Potok                             60,903 0.0%                      1 0.0%

Zveçan                             10,500 0.0%                      1 0.0%

GJITHSEJ ϵ тссΣппфΣррп 2,323            

* emrat zyrtar të komunave sipas ministrisë MAPL.
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tabela 12

RAPORTI PËRMBLEDHËS I SHUMËS SË SHITJEVE TË ASETEVE 

sipas shtetit të blerësit

Shteti shuma e shitjeve % nr. i shitjeve

Amerika                   7,158,110 0.9%                     4 

Austria                   2,732,000 0.4%                     2 

Belgjika                   2,012,002 0.3%                     1 

Dubai                   1,400,000 0.2%                     1 

Franca                      630,000 0.1%                     1 

Gjermania                      446,344 0.1%                     6 

Greqia                30,100,000 3.9%                     1 

Holanda                      174,250 0.0%                     2 

Japonia                      291,000 0.0%                     1 

Kosova              665,391,492 86.8%              2,284 

Kroacia                      810,000 0.1%                     1 

Maqedonia                14,298,999 1.9%                     2 

Shqipëria                   6,320,255 0.8%                     5 

Sllovenia                   1,010,000 0.1%                     1 

Turqia                   1,400,000 0.2%                     1 

Zvicrra                32,275,102 4.2%                   10 

GJITHSEJ ϵ тссΣппфΣррп 2,323            

nga Kosova 665,391,492            87% 2,284            

nga shtetet tjera 101,058,062            13% 39                  

nga Diaspora*                57,403,408 7%e shitjeve janë nga diaspora

Perfshihen në shënimet e mësipërme
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RAPORTI INDIVIDUAL I GJENERUAR SIPAS KERKESES PER ASETET E SHITURA

1 hektar = 100 ari 1 ari=100m2 1 hektar=10000m2 GJITHSEJ                    3,074,383                     332,325,690 GJITHSEJ  ϵ                 тссΣппфΣррп 

NENTOTALET                    3,074,383                     332,325,690 NENTOTALET  ϵ                 тссΣппфΣррп 

Nr.
Rajoni

AKP
 PAK ID Ndërmarrja Shoqërore

 Emri i Ndërmarrjes së Re apo 

Asetit në Likuidim 
Kategoria e asetit Mënyra e shitjes

Sipërfaqja e objektit 

NëSE KA OBJEKT TE 

TOKA DHE DIHET 

SIPERFAQJA

[m2]

Sipërfaqja e tokës në 

metra katror

Komuna 

(lokacioni i asetit 

të shitur)

Qytet apo 

Fshat 

(lokacioni i 

asetit të 

shitur)

ZONA KADASTRALE

 Është shitur si: 

Ndërmarrje e Re apo Aset 

në likuidim 

Cmimi i shitjes së asetit Blerësi Data e kontratës

1 Prishtina PRN039 Montazhi i Kosovës Montazhi I Kosoves
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 366.00                                  532.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            210,750.00 Meridian Corporation 17-Sep-03

2 Prishtina PRN048 Energoinvest Energoinvest(Assembly unit) fabrikë spin off i rregullt 7,113.00                            34,819.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            750,000.00 Meridian Corporation 6-Sep-03

3 Prishtina PRN048 Energoinvest Energoinvest(Fuse) fabrikë spin off i rregullt 5,783.00                            35,799.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            525,125.00 Arda Rei 6-Sep-03

4 Prizren PRZ025 Termosistemi/Rahovec Termosistemi fabrikë spin off i rregullt 6,365.00                            17,460.00 Rahovec Fshat BËRNJAK Ndërmarrje e Re                            200,000.00 N.T.P. "Osa" 16-Dec-03

5 Gjilan GJI041 Kosovaplast / Hani Elezit Kosovaplast (building and insulation materials) fabrikë spin off i rregullt 4,315.00                            25,192.00 Hani i Elezit Qytet Hani i Elezit Ndërmarrje e Re                        1,555,555.00 Zybehar Hasallari 19-Jan-04

6 Gjilan GJI042 Lepenci/Kacanik Lepenci fabrikë spin off i rregullt 3,465.00                          400,022.00 Kaçanik Qytet Kaçanik Ndërmarrje e Re                            650,000.00 Qenan Idrizi 18-Feb-04

7 Gjilan GJI043 ENG Beton ENG Beton (gravel and concrete) 
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,570.00                               9,572.00 Kamenicë Qytet Kamenicë Ndërmarrje e Re                            425,235.00 N.P.Sh.T.T.Ardhmeria 19-Jan-04

8 Mitrovica MIT001 IMB IMB Bread factory (food) fabrikë spin off i rregullt 2,662.00                               6,980.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            405,417.00 Edi  Impex 9-Feb-04

9 Mitrovica MIT001 IMB IMB Flour Mill (food) fabrikë spin off i rregullt 11,255.00                            33,235.00 Skenderaj Qytet Skënderaj Ndërmarrje e Re                            406,000.00 Autoservis "Gashi" 19-Jan-04

10 Mitrovica MIT034 Trepca Confection Trepca Confection (textiles) fabrikë spin off i rregullt 1,526.00                               6,588.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            355,000.00 "Agron  Commerce" Sh.p.k. 19-Jan-04

11 Mitrovica MIT039 Lux Lux Shopping Mall (retail)
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 8,710.00                               4,723.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                        2,025,000.00 Beslim Fejza 8-Mar-04

12 Peja PEJ154 Wood Combine / Peja Wood combine (ëood products) fabrikë spin off i rregullt 20,062.00                            89,626.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                        2,555,000.00 Zgjimi 25-Feb-04

13 Prishtina PRN028 IMN 19 Qershori IMN 19 Qershori fabrikë spin off i rregullt 0.00                             70,297.00 Podujevë Fshat
LLAPASHTICË E 

POSHTME
Ndërmarrje e Re                            805,000.00 Beselica 8-Mar-04

14 Prishtina PRN127 Ekonomia e Peshkatarise Trofta (fish farm and motel) fermë spin off i rregullt 3,600.00                            38,088.00 Istog Qytet Istog Ndërmarrje e Re                        2,012,002.00 Lanson Industries Plant II 21-Jan-04

15 Prizren PRZ026 Farmakos/Prizren Farmakos (pharmaceuticals) fabrikë spin off i rregullt 800.00                            10,046.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                        2,310,000.00 Fadil Softa 20-Jan-04

16 Prizren PRZ026 Farmakos/Prizren Farmakos Austrian House (period house & land)
ndërtesë administrative dhe 

tokë
spin off i rregullt 687.00                               9,075.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            310,000.00 Viktoria International Invest LLC 20-Jan-04

17 Gjilan GJI012 Plantacioni Plantacioni Ferizaj L.L.C Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,450,395.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            361,250.00 NTTSH "Luri" 18-Mar-05

18 Gjilan GJI012 Plantacioni / Ferizaj Plantacioni Agrobusiness Shtime L.L.C tokë bujqësore spin off i rregullt 782.00                       2,785,049.00 Shtime Qytet Shtime Ndërmarrje e Re                            515,515.00 "Antika" Shpk 23-Feb-05

19 Gjilan GJI012 Plantacioni / Ferizaj Plantacioni Refrigeration Plant
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 3,600.00                               6,000.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            210,000.00 Basri Sopa 23-Feb-05

20 Mitrovica MIT031 Progres Printing/Mitrovica Progresi Printing fabrikë spin off i rregullt 2,622.00                               8,230.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            270,000.00 NPT "Elkos" 23-Feb-05

21 Mitrovica MIT038 Derma Commerce Derma Commerce ëarehouse depo dhe tokë spin off i rregullt 2,150.00                               9,481.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            130,001.00 Izet Maxhera 23-Feb-05

22 Peja PEJ055 KBI Bujqësia Ndërmarrja  e Re Bujqesia Zahaq Tokë bujqësore spin off i rregullt 754.00                       5,972,528.00 Pejë Fshat ZAHAQ Ndërmarrje e Re                        1,100,000.00 NPT "Elkos" 23-Feb-05

23 Prishtina PRN007 Fabrika e Mbushjes se Pijeve Lipjan Bottling Plant L.L.C Lypian fabrikë spin off i rregullt 8,568.00                            33,097.00 Lipjan Qytet Lipjan Ndërmarrje e Re                            692,000.00 N.T." Fryt - Ag" 23-Feb-05

24 Prishtina PRN024 Fazita  Fazita L.L.C Prishtinë fabrikë spin off i rregullt 6,479.20                            10,962.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        2,780,000.00 Nail Sami Reshidi and others 23-Feb-05

25 Prishtina PRN024 Fazita  Fazita Industrial Zone Prishtinë tokë komerciale spin off i rregullt 0.00                             12,500.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            548,750.00 NTSh. "Eroll" 23-Feb-05

26 Prizren PRZ029 NGLB (Kosova / Ramiz Sadiku) Printing House fabrikë spin off i rregullt 3,363.25                               4,397.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            801,000.00 Isni Jemini 23-Feb-05

27 Prizren PRZ029 NGLB (Kosova / Ramiz Sadiku) Buzagillek L.L.C fabrikë spin off i rregullt 3,882.12                            30,000.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                        2,705,000.00 NPT "Elkos" 23-Feb-05

28 Prizren PRZ029 NGLB (Kosova / Ramiz Sadiku) PH Shop (Gjakovë) L.L.C lokal spin off i rregullt 22.50                                           -   Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                              50,000.00 Agim Rruci 23-Feb-05

29 Prizren PRZ029 NGLB (Kosova / Ramiz Sadiku) PH Shop (Suhareka) L.L.C lokal spin off i rregullt 56.70                                           -   Suharekë Qytet Suharekë Ndërmarrje e Re                              44,300.00 NPT "Ngadhnjimi" 23-Feb-05

30 Gjilan GJI042 Silkapor / Kacanik Silcapor (blocks producer) fabrikë spin off i rregullt 12,842.00                          145,592.00 Kaçanik Qytet Kaçanik Ndërmarrje e Re                        1,800,000.00 NP "Unio Commerce" 16-Mar-05

31 Mitrovica MIT037 Trepca Hotels Hotel Adriatik (hospitality) hotel spin off i rregullt 1,593.00                                          -   Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            464,800.00 "T.F."  Company 16-Mar-05

32 Mitrovica MIT018 Përparimi Perparimi L.L.C fabrikë spin off special 44,984.04                          171,782.00 Skenderaj Qytet Skënderaj Ndërmarrje e Re                        1,198,749.00 N.P.N. "Vellezerit Geci"  23-Mar-05

33 Gjilan GJI062 Imkos / Kamenica Imkos L.L.C
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 2,459.00                               7,781.00 Kamenicë Qytet Kamenicë Ndërmarrje e Re                            207,000.00 NPN "Euro elementi" 11-May-05

34 Gjilan GJI110 Tefik Çanga Tefik Canga depo dhe tokë spin off i rregullt 6,750.00                            70,912.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                        2,161,000.00 NPT "Elkos" 11-May-05

35 Mitrovica MIT039 Lux Lux shops Mitrovica South lokal spin off i rregullt 240.75                                          -   Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            119,005.00 Skender Hajra 11-May-05

36 Mitrovica MIT043 Kosovatrans/Mitrovice/ Skenderaj Kosovatrans Bus Station Skenderaj 
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 318.00                               7,594.00 Skenderaj Qytet Skënderaj Ndërmarrje e Re                            450,500.00 Bajram Rama 11-May-05

37 Peja PEJ071 Ringov / Peje Ringov fabrikë spin off i rregullt 4,710.00                          111,089.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            238,750.00 Lumturije Kryeziu 11-May-05

38 Peja PEJ090 Unis / Peje UNIS ëarehouse depo dhe tokë spin off i rregullt 6,550.00                            23,492.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                        2,129,000.00 NPT "Elkos" 11-May-05

39 Prizren PRZ004 Sillosi / Prizren Silosi Flourmill fabrikë spin off special 71,081.00                            57,517.00 Rahovec Fshat XËRXË Ndërmarrje e Re                        1,000,000.00 "Ampro Invest" shpk 11-May-05
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40 Prizren PRZ004 Sillosi / Prizren Prizren Bakery fabrikë spin off i rregullt 2,124.00                            12,247.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                        1,201,150.00 Company "Poëer Sëid" 11-May-05

41 Prizren PRZ004 Sillosi / Prizren Buzagillek ëilliam ë.ë depo dhe tokë spin off i rregullt 1,280.00                               7,920.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                        1,005,050.00 NPT "Fatoni - AU" 11-May-05

42 Prizren PRZ013 Tehnoremont/Ekoplast / Rahovec Ekoplast fabrikë spin off i rregullt 1,600.00                            50,000.00 Rahovec Qytet Rahovec Ndërmarrje e Re                            153,496.00 NTSH "Pista" 11-May-05

43 Prizren PRZ032 Drateks / Dragash IT/TI Dratex fabrikë spin off i rregullt 17,400.00                            74,759.00 Dragash Qytet DRAGASH Ndërmarrje e Re                            310,750.00 "KUK Commerce" 11-May-05

44 Prishtina PRN037 Universal Universal L.L.C
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 960.00                               5,938.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            255,650.00 NPT "Termomontimi" 25-May-05

45 Mitrovica MIT035 Vushtex Textile Industry Vushtex fabrikë spin off i rregullt 12,670.00                            45,194.00 Vushtrri Qytet Vushtrri Ndërmarrje e Re                            712,750.00 NTP "Mobiljeria Sharri" 11-May-05

46 Gjilan GJI095 Banja e kllokotit Kllokot Agriculture Land Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           228,000.00 Kllokot Qytet Kllokot Ndërmarrje e Re                            453,295.00 Mejdi Zymberi 20-Feb-06

47 Mitrovica MIT027 Llamkos Llamkos steel fabrikë spin off special 41,000.00                          183,288.00 Vushtrri Fshat Shtitaricë Ndërmarrje e Re                        4,151,000.00 Kremikovitzi A.D. 21-Jul-05

48 Prizren PRZ014 IGK Ballkani Therandë/ Suharekë IGK/GHI Ballkan fabrikë spin off special 58,088.00                          156,064.00 Suharekë Qytet SUHAREKË Ndërmarrje e Re                        1,400,000.00 
Ozer Konveyor Band Turizim Sanayi VE 

Ticaret A.S.
21-Jul-05

49 Peja PEJ091 Utva / Peje UTVA ëarehouse 1 depo dhe tokë spin off i rregullt 13,248.00                            51,680.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                        2,221,749.00 Rrustem Gecaj industrial Park Inc 23-Aug-05

50 Peja PEJ091 Utva / Peje UTVA ëarehouse 2 depo dhe tokë spin off i rregullt 3,644.00                            21,729.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            512,000.00 Rrustem Gecaj industrial Park Inc 23-Aug-05

51 Peja PEJ139 17 Nëntori / Pejë 17 Nentori Department Store
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 5,049.00                               4,788.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                        4,109,861.11 Met Bajraktari Plaza INC 23-Aug-05

52 Gjilan GJI004 Agrokultura Agr.Land and Orchard Livoq I poshtem Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           970,209.00 Gjilan Fshat LIVOÇ I ULTË Ndërmarrje e Re                            360,050.00 Afrim Salihu 23-Mar-06

53 Peja PEJ130 NHTT Rugova Hotel Metohija hotel spin off i rregullt 4,803.00                               3,222.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                        1,505,000.00 NP Pino Trade 18-Oct-05

54 Peja PEJ014 Produkti, Peja Produkt ëarehouse Bus Station depo dhe tokë spin off i rregullt 360.00                                  933.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            273,410.00 NTP "Donita" 23-Nov-05

55 Peja PEJ014 Produkti, Peja Produkt Bakery fabrikë spin off i rregullt 6,017.00                            15,993.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            690,000.00 Shpetim Alimusaj 23-Nov-05

56 Peja PEJ014 Produkti, Peja Produket ë.(hekurudh) depo dhe tokë spin off i rregullt 712.00                               2,345.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            177,777.75 NTP"Valoni-T" 23-Nov-05

57 Peja PEJ059 Elast Elast ëarehouse depo dhe tokë spin off i rregullt 4,455.00                            14,117.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            316,750.00 Pashë Daija 23-Nov-05

58 Prishtina PRN026 Plastika Plastika fabrikë spin off i rregullt 4,201.80                            12,210.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        2,261,110.00 "Company Dukagjini" Shpk 23-Nov-05

59 Prishtina PRN058 Farmed Farmed fabrikë spin off i rregullt 8,365.00                            10,960.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        2,419,749.99 Mabetex Project Engineering 23-Nov-05

60 Gjilan GJI035 Agromorava Agromorava Ramjan Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        3,155,778.00 Viti Fshat RAMJAN Ndërmarrje e Re                            353,535.00 Arben Kadriu 24-Nov-05

61 Gjilan GJI035 Agromorava Agromorava Motel hotel spin off i rregullt 1,046.00                               3,971.00 Viti Qytet Viti Ndërmarrje e Re                            215,500.00 NTP "Palma" 24-Nov-05

62 Gjilan GJI060 Celiku Celiku Metal Construction fabrikë spin off i rregullt 8,816.00                            53,148.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            625,376.00 NTSH "Royal" 24-Nov-05

63 Gjilan GJI084 Teuta -Gjilan Teuta -Gjilan zyre spin off i rregullt 276.00                                          -   Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                              70,250.00 Fatmir Hoxha 24-Nov-05

64 Gjilan GJI095 Banja e Kllokotit Mineral ëater Plant fabrikë spin off special 3,640.00                            36,017.00 Kllokot Qytet Kllokot Ndërmarrje e Re                        1,805,550.00 "Ganirosha" shpk 24-Nov-05

65 Mitrovica MIT018 Përparimi Perparimi brick plant F3 fabrikë spin off i rregullt 855.00                            18,262.00 Skenderaj Qytet Skënderaj Ndërmarrje e Re                            126,750.00 NNPSH "Graniti com" 24-Nov-05

66 Mitrovica MIT041 Drenica Drenica old Shop.Mall lokal spin off i rregullt 577.00                                          -   Skenderaj Qytet Skënderaj Ndërmarrje e Re                              86,000.00 Lulzim Geci 24-Nov-05

67 Mitrovica MIT041 Drenica Drenica neë shop.mall lokal DHE tokë spin off i rregullt 3,650.00                               2,270.00 Skenderaj Qytet Skënderaj Ndërmarrje e Re                            121,550.00 NTSH "Ismet -Commerc" 24-Nov-05

68 Peja PEJ136 Teuta Teuta Carpet factory fabrikë spin off i rregullt 2,783.00                               4,505.00 Istog Fshat Vrellë Ndërmarrje e Re                            130,500.00 Florim Maraj 29-Nov-05

69 Peja PEJ136 Teuta Teuta ëarehouse-Istog depo dhe tokë spin off i rregullt 2,608.00                               2,752.00 Istog fshat Vrellë Ndërmarrje e Re                              54,305.00 NSHT"G&M" 1-Dec-05

70 Prizren PRZ036 Printex Printex ëarehouse Zhur fabrikë spin off i rregullt 1,035.00                            12,014.00 Prizren Fshat ZHUR Ndërmarrje e Re                              39,710.00 Dashmir Sinanaj 1-Dec-05

71 Prizren PRZ036 Printex Printex Production Plant Recan fabrikë spin off i rregullt 2,680.00                            22,343.00 Prizren Fshat Reçan Ndërmarrje e Re                            100,000.00 NTP "Frytti" 1-Dec-05

72 Peja PEJ059 Elast Elast fabrikë spin off i rregullt 6,505.00                            35,845.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            232,083.00 "Ylli Bec" shpk 5-Dec-05

73 Prizren PRZ014 IGK Ballkani Therandë/ Suharekë Restorant Ballkan lokal dhe tokë spin off i rregullt 2,528.00                               5,319.00 Suharekë Qytet SUHAREKË Ndërmarrje e Re                            734,150.00 Milaim Berisha 22-Dec-05

74 Gjilan GJI057 Eurometal Eurometal ëarehouse depo dhe tokë spin off i rregullt 479.00                            78,103.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            880,000.00 Rasim Hoxha 27-Dec-05

75 Mitrovica MIT046 Den Den L.L.C.
ndërtesë administrative dhe 

tokë
spin off i rregullt 5,879.00                            10,820.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            457,000.00 "UGUR" Shpk 27-Dec-05

76 Peja PEJ127 NHT Pashtriku Restorant Rinia lokal spin off i rregullt 938.00                                          -   Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            301,000.00 Valoni-Gergoc Shpk 27-Dec-05

77 Peja PEJ130 NHTT Rugova Cafeteria Teuta lokal spin off i rregullt 60.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            212,000.00 Arben Krasniqi 27-Dec-05

78 Peja PEJ144 Rugova Rugova ëarehouse-Pejë depo dhe tokë spin off i rregullt 986.00                               3,950.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            154,050.00 Aldex shpk 27-Dec-05

79 Peja PEJ144 Rugova Rugova ëarehouse-Istog depo dhe tokë spin off i rregullt 732.00                               2,005.00 Istog Qytet Istog Ndërmarrje e Re                            259,999.00 Vehbi Jaha 27-Dec-05

80 Prishtina PRN001 Kosovarja Kosovarja Bread Factory fabrikë spin off i rregullt 13,117.00                            19,869.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            826,550.00 Pëllumb Bajgora 27-Dec-05

81 Prishtina PRN036 Trasing Trasing Banja e Pejes zyre DHE tokë spin off i rregullt 730.00                            21,261.00 Istog Fshat DUBOVË E VOGËL Ndërmarrje e Re                              60,000.00 Shefqet Kabashi 27-Dec-05

82 Prishtina PRN088 Llapi Llapi Land tokë komerciale spin off i rregullt 0.00                                   289.00 Podujevë Qytet Podujevë Ndërmarrje e Re                              80,949.99 Bekim Ismaili 27-Dec-05

83 Prishtina PRN088 Llapi Llapi shop no 30 lokal spin off i rregullt 81.00                                           -   Podujevë Qytet Podujevë Ndërmarrje e Re                            108,750.00 Hakif Beqiri 27-Dec-05

84 Prishtina PRN124 KHT Kosova Hotel Drenica hotel spin off i rregullt 688.00                               3,148.00 Fushë Kosovë Qytet Fushë Kosovë Ndërmarrje e Re                            188,749.00 NPQ "Lesna" Shpk 27-Dec-05

85 Prizren PRZ005 Schëeps Bottling Bottling Plant Suhareka fabrikë spin off i rregullt 3,919.00                            20,416.00 Suharekë Qytet SUHAREKË Ndërmarrje e Re                            865,000.00 Azem Ramadani 27-Dec-05

86 Prizren PRZ041 Liria Liria depoja ushqimore depo dhe tokë spin off i rregullt 1,010.00                               5,186.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            338,750.00 NPN"Renelual Tahiri"  27-Dec-05

87 Peja PEJ068 Mirusha Mirusha fabrikë spin off i rregullt 6,173.00                          143,386.00 Klinë Fshat VOLLJAK Ndërmarrje e Re                            570,000.00 Viktoria International Invest LLC 6-Feb-06

88 Peja PEJ173 Leather and Shoes Combine Leather and Shoes Combine fabrikë spin off i rregullt 30,965.00                          112,608.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                        1,216,300.00 Milazim Shala-Individual 6-Feb-06

89 Prishtina PRN036 Trasing Trasing Ferizaj lokal DHE tokë spin off i rregullt 4.00                                7,920.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            162,855.00 Avni Aliu 6-Feb-06

90 Prishtina PRN088 Llapi L.Shopping Center lokal DHE tokë spin off i rregullt 2,050.00                               1,014.00 Podujevë Qytet Podujevë Ndërmarrje e Re                            460,000.00 NPQ "Lesna" Shpk 7-Feb-06

91 Prishtina PRN092 Eximkos Eximkos
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 2,580.00                                  344.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        2,810,711.00 MCM 7-Feb-06
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92 Prizren PRZ041 Liria Liria Jeni Mahall.Shops lokal DHE tokë spin off i rregullt 280.00                                  280.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            285,000.00 Zekë Beqaj-Individual 7-Feb-06

93 Gjilan GJI006 Stacioni Bujqësor Stacioni Bujqesor Livoq depo dhe tokë spin off i rregullt 7,801.00                            71,293.00 Gjilan Fshat LIVOÇ I ULTË Ndërmarrje e Re                            130,500.00 Kemajl  Maliqi 8-Feb-06

94 Gjilan GJI006
NSHPSHT Stacioni per perparimin e 

Bujqesis
Stacioni Bujq.Admin.Gjil.

ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,650.00                               8,273.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            472,285.00 Mejdi Zymberi 8-Feb-06

95 Gjilan GJI057 Eurometal Eurometal fabrikë spin off i rregullt 14,545.00                            41,697.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            711,400.00 Elsam Shpk 8-Feb-06

96 Prishtina PRN101 Teka Commerce Teka Commerce tokë komerciale spin off i rregullt 44,723.00                          279,841.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,610,000.00 Elkos shpk 8-Feb-06

97 Gjilan GJI006
NSHPSHT Stacioni per perparimin e 

Bujqesis
Stacioni Bujqesor reprocenter depo dhe tokë spin off i rregullt 5,198.00                            80,633.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            302,350.00 NTP "Soni" 20-Feb-06

98 Gjilan GJI065 Vinex Screës and bolts Vinex Screës and Bolts fabrikë spin off i rregullt 9,697.00                            49,653.00 Viti Qytet Viti Ndërmarrje e Re                            730,000.00 NT "ENG-office" 20-Feb-06

99 Mitrovica MIT001 IMB IMB-ëarahouse depo dhe tokë spin off i rregullt 916.00                               3,710.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            204,500.00 Camel 20-Feb-06

100 Peja PEJ127 NHT Pashtriku Hotel Pashtriku hotel spin off i rregullt 14,800.00                            16,933.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                        1,554,500.00 Valoni-Gergoc Shpk 20-Feb-06

101 Peja PEJ130 NHTT Rugova Restaurant Peja lokal spin off i rregullt 160.00                                          -   Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            356,000.00 Nezir Shala 20-Feb-06

102 Prishtina PRN036 Trasing Trasing Mekanizimi zyre DHE tokë spin off i rregullt 1,208.00                               5,626.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,010,000.00 NTP "Beni Dona Plast" 20-Feb-06

103 Prizren PRZ017 NIN Ramiz Sadiku Ramiz Sadiku Brick Factory fabrikë spin off i rregullt 25,356.00                          177,058.00 Prizren Fshat LANDOVICË Ndërmarrje e Re                        3,640,250.00 KAG - Asphalt company shpk 20-Feb-06

104 Gjilan GJI060 Celiku Celiku Rollers fabrikë spin off i rregullt 3,481.00                               6,241.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            555,555.00 Sherafedin Kastrati 2-Mar-06

105 Gjilan GJI085 IT Integj Integj Spining and machine-ëoëen Carpets fabrikë spin off i rregullt 52,030.00                            15,585.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                        1,010,000.00 Ibrahim Krivaça 2-Mar-06

106 Mitrovica MIT033 NAK 1 Maji / Mitrovcanka Mitrovcanka fabrikë spin off i rregullt 4,478.00                            30,000.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            701,000.00 NTP Bamex shpk 2-Mar-06

107 Prizren PRZ012 18 Nentori 18 Nentori Rahovec fabrikë spin off i rregullt 5,818.00                            14,631.00 Rahovec Qytet Rahovec Ndërmarrje e Re                        1,021,500.00 NTP Spektri - H 2-Mar-06

108 Gjilan GJI070 N.Sh.Autoshtepia Mustaf Rexhepi Ferizaj Car and Truck Service L.L.C
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 15,663.00                            42,255.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                        1,300,000.01 "Ganirosha" Shpk 6-Mar-06

109 Gjilan GJI072 SHAM Semafori Semafori Driving Scholl 
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 628.00                            15,682.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            452,000.00 Sefer Muhadini 6-Mar-06

110 Gjilan GJI098 28 Nëntori 28 Nentori ëarehouse &Administration Building
ndërtesë administrative dhe 

tokë
spin off i rregullt 2,099.00                               9,015.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            652,000.00 Luan Korqa 6-Mar-06

111 Peja PEJ101 Autohouse Kompresori Kompresori 
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 4,145.00                            27,848.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            715,000.00 Marjan Marku 6-Mar-06

112 Prishtina PRN077 Unikosprojekt Unikos Project
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 944.90                               3,118.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,111,112.50 Komtel Project Engineering Shpk 6-Mar-06

113 Gjilan GJI098 28 Nëntori 28 Nentori Shooping Mall lokal DHE tokë spin off i rregullt 4,331.00                               5,448.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                        3,170,000.00 Fatmir Hoxha 23-Mar-06

114 Gjilan GJI109 Kosovatrans Kamenic Kosovatrans-Kamenica
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,857.00                               7,955.00 Kamenicë Qytet Kamenicë Ndërmarrje e Re                            111,111.00 Bastri Keqmezi 23-Mar-06

115 Mitrovica MIT019 NN Kosova Konstruction Kosova Adm.maintenance in Vushtrri
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 2,744.00                            14,085.00 Vushtrri Qytet Vushtrri Ndërmarrje e Re                            433,667.00 Izet Maxhera 23-Mar-06

116 Mitrovica MIT019 NN Kosova Konstruction Kosova Concrete Factory in Pristina fabrikë spin off i rregullt 1,278.00                               5,320.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            316,294.00 N.T.N. "Tregtia" 23-Mar-06

117 Mitrovica MIT025 Kosovasirovina Kosovosirovina ëarehouse in Prizren
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 120.00                                    36.80 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            320,001.00 b¢tάLƴŦƛƴƛǘέ 23-Mar-06

118 Mitrovica MIT025 Kosovasirovina Kosovosirovina ëarehouse in Prishtina
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 952.00                            11,788.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            560,750.00 NT "Baholli Colors" 23-Mar-06

119 Mitrovica MIT025 Kosovasirovina Kosovosirovina ëarehouse in Ferizaj
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 315.00                               5,856.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            292,200.00 NPTSH Jehona 23-Mar-06

120 Peja PEJ055 KBI Bujqësia Ndërmarrja  e Re Vitomerica Tokë bujqësore spin off i rregullt 26,585.00                       4,771,404.00 Pejë Fshat VITOMIRICË Ndërmarrje e Re                        1,201,355.00 Agim Krasniqi 23-Mar-06

121 Prishtina PRN046 FAN - Zahir Pajaziti FAN fabrikë spin off special 7,689.00                            79,137.00 Podujevë Qytet Podujevë Ndërmarrje e Re                        2,310,000.00 NT " Kemi" 23-Mar-06

122 Prishtina PRN124 KHT Kosova Restorant Stella lokal spin off i rregullt 100.83                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            517,000.00 NPT "Aurora  Impex" 23-Mar-06

123 Gjilan GJI089 Drita Hotel Luboteni hotel spin off i rregullt 2,340.00                               1,059.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                        1,635,000.00 Lulzim Abazi 10-Apr-06

124 Mitrovica MIT014 Fabrika e Plastikes Plastic and Toys Factory fabrikë spin off i rregullt 7,497.00                            47,717.00 Skenderaj Fshat KLINË E POSHTME Ndërmarrje e Re                            952,779.06 NPT Arjeta 10-Apr-06

125 Mitrovica MIT018 Perparimi Plastic and Toys Factory tokë industriale spin off i rregullt 0.00                                2,310.00 Skenderaj Fshat KLINË E POSHTME Ndërmarrje e Re                              48,470.94 NPT Arjeta 10-Apr-06

126 Peja PEJ089 Zastava Ramiz Sadiku Zastava Ramiz Sadiku fabrikë spin off i rregullt 56,362.00                          144,172.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                        2,688,000.00 Jeton Osmanaj 10-Apr-06

127 Prishtina PRN036 Trasing Trasing Korretica fabrikë spin off i rregullt 1,965.00                          453,335.00 Gllogoc Fshat KORROTICË E EPËRME Ndërmarrje e Re                            748,000.00 NPNT Çlirimi 10-Apr-06

128 Prishtina PRN044 Metal Holding Metal Holding fabrikë spin off i rregullt 12,745.00                            45,556.00 Lipjan Fshat Janjevë Ndërmarrje e Re                            555,555.00 NNPSH "Graniti Com" 10-Apr-06

129 Prishtina PRN080 Kosovatex Kosovatex ëarehouse Pejton depo dhe tokë spin off i rregullt 642.00                               1,513.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            776,527.00 NTP Kontakt 10-Apr-06

130 Prizren PRZ012 18 Nentori 18 Nëntori Xerxe Alpha zyre DHE tokë spin off i rregullt 9,031.00                            28,433.00 Rahovec Fshat XËRXË Ndërmarrje e Re                            515,550.50 NTP Korrenica 10-Apr-06

131 Prizren PRZ012 18 Nentori 18 Nentori Xerxe Beta zyre DHE tokë spin off i rregullt 3,383.00                            33,993.00 Rahovec Fshat XËRXË Ndërmarrje e Re                            322,225.00 NPSHT Agro-Teknika 10-Apr-06

132 Prizren PRZ036 Printex Printex fabrikë spin off i rregullt 71,805.00                          131,644.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                        3,010,000.00 Gezim Gashi 10-Apr-06

133 Prizren PRZ041 Liria Liria shops Main Street lokal spin off i rregullt 243.00                                          -   Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            870,151.00 Anton Kqira 10-Apr-06

134 Prishtina PRN052 Feronikeli Ferronikeli Complex fabrikë spin off special 0.00                        3,930,871.00 Gllogoc Fshat ÇIKATOVË E VJËTER Ndërmarrje e Re                      30,554,371.00 
IMR Kosovo AG / International Mineral 

Resources AG Parent
20-Dec-05

135 Gjilan GJI004 Agrokultura Agricultural Land Gumnishte& Ponesh Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,160,261.00 Gjilan Fshat PONESH Ndërmarrje e Re                            211,000.00 Ibrahim Selmani 27-Apr-06

136 Mitrovica MIT025 Kosovasirovina Kosovosirovina Hekurishte in Peja
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 2,046.50                            10,000.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            455,550.00 NSHT "Auto -Nushi" 27-Apr-06

137 Mitrovica MIT037 Trepca Hotels Trepca Hotels Restorant Korzo lokal spin off i rregullt 32.00                                           -   Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                              32,000.00 Fatmir Tupella 27-Apr-06

138 Mitrovica MIT060 Stacioni i Veterinarise Vushtrri Veterinary Station Vushtrri lokal DHE tokë
spin off me kushte të 

veçanta
143.00                                  400.00 Vushtrri Qytet Vushtrri Ndërmarrje e Re                              43,150.00 Fevzi Gerxhaliu 27-Apr-06

139 Peja PEJ067 Standard Standard 
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,625.00                            25,435.00 Istog Qytet Istog Ndërmarrje e Re                            411,000.00 Faik Alushaj 27-Apr-06

140 Peja PEJ137 Korenik Hotel Korenik hotel spin off i rregullt 900.00                               3,485.00 Istog Fshat GJURAKOC Ndërmarrje e Re                            206,099.00 Haxhi Balaj 27-Apr-06

141 Prishtina PRN073 Energomontimi Energomontimi zyre DHE tokë spin off i rregullt 3,959.60                            25,000.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            850,000.00 NPT "Elkos" 27-Apr-06

142 Gjilan GJI110 Tefik Çanga Tefik Çanga Furniture fabrikë spin off i rregullt 49,927.00                          116,069.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                        2,100,008.00 Zylfi Shehu 22-May-06

143 Peja PEJ137 Korenik Korenik Shopping Mall
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 2,140.00                               2,567.00 Istog Qytet Istog Ndërmarrje e Re                            715,000.00 NPT Geshtenja 22-May-06
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144 Prishtina PRN061 Kosova Hidroteknika Kosovo Hidroteknika zyre DHE tokë spin off i rregullt 924.00                               1,079.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            512,500.00 Mehdi Zhugolli 22-May-06

145 Mitrovica MIT002 KB Agrokultura Ndëmarrja e Re Ferma Selac SH.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        9,243,378.00 Mitrovica e Jugut Fshat SELAC Ndërmarrje e Re                            154,500.00 Ukshin Rrecaj 11-Jun-07

146 Peja PEJ001 Mulliri Neëco Mulliri fabrikë spin off i rregullt 3,761.00                            10,402.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            200,750.00 Feral Shpk 15-Jun-06

147 Prishtina PRN025 Krikos Kri Kos Factory fabrikë spin off i rregullt 1,102.00                            12,480.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            485,000.00 Shtepia Botuese LibriShkollor 15-Jun-06

148 Prizren PRZ011 NBI Rahoveci Rahoveci Old Cellar Admin. fabrikë spin off i rregullt 4,896.00                            19,094.00 Rahovec Qytet Rahovec Ndërmarrje e Re                        1,400,052.00 Menderes Ujupi 15-Jun-06

149 Gjilan GJI055
Fabrika e Veglave dhe e aparateve 

elektrike
Tools&Apparatus fabrikë spin off i rregullt 11,754.00                            21,493.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                        1,355,555.00 Ferat Neziri 19-Jun-06

150 Gjilan GJI070 N.Sh.Autoshtepia Mustaf Rexhepi Autoremont M.Rexhepi
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 6,243.00                            10,211.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            710,100.00 Shaip Ahmeti 19-Jun-06

151 Gjilan GJI119 Barnatorja Popullore Barnatorja Popullore Ferizaj barnatore spin off i rregullt 240.00                                          -   Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            613,479.00 DPT Artoni 19-Jun-06

152 Gjilan GJI151 Stacioni i Veterinaris Qendra Ferizaj Veterinary Station Centre Ferizaj
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 210.00                               1,605.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            240,001.00 Mexhid Haxhimusa 19-Jun-06

153 Prizren PRZ041 Liria Liria Nene Teresa shops lokal DHE tokë spin off i rregullt 297.00                               1,200.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            250,000.00 Rafii Shpk 19-Jun-06

154 Gjilan GJI004 Agrokultura Agrocultural land &Orchard Kravarica Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,202,606.00 Gjilan Fshat KRAVARICË Ndërmarrje e Re                            269,250.00 Armend Malazogu 20-Jul-06

155 Gjilan GJI028 KB Agroprodukti Toka Bujqësore Koretin Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           958,408.00 Kamenicë Fshat KORETIN Ndërmarrje e Re                              45,555.00 Shkelzen Mehmeti 2-Feb-07

156 Gjilan GJI002 Sunfloëer Oil Factory Sunfloëer Oil Factory fabrikë spin off special 17,715.00                            94,729.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            460,000.00 Alcon Shpk 26-Jun-06

157 Gjilan GJI098 28 Nëntori 28 Nentori Old Department store ndërtesë administrative spin off i rregullt 693.00                                          -   Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            656,000.00 Rifat Sylejmani 26-Jun-06

158 Peja PEJ036 Ndërmarrja Bujqësore " Dubrava" Ndërmarrja  e Re Ferma e Derrave L.L.C Tokë bujqësore spin off i rregullt 15,120.00                          852,009.00 Istog Fshat DUBRAVË Ndërmarrje e Re                            451,111.00 Faik Alushaj 26-Jun-06

159 Peja PEJ130 NHTT Rugova Motel Dardania hotel spin off i rregullt 540.00                               4,207.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            413,337.00 Agim Krasniqi 26-Jun-06

160 Prishtina PRN034 Prishtina Prishtina Industrial Zone tokë komerciale spin off i rregullt 0.00                             11,677.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            600,007.00 NT Marketing - Distribution 26-Jun-06

161 Prishtina PRN035 Ramiz Sadiku Ramiz Sadiku Transport Machinery zyre DHE tokë spin off i rregullt 8,015.34                            26,091.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                      14,209,999.00 Edmond Kërliu 26-Jun-06

162 Peja PEJ013 Peja Breëery Peja Breëery fabrikë spin off special 39,351.00                          187,585.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                      11,130,000.00 Birra Peja Sha 29-Jun-06

163 Gjilan GJI090 SHAH Kosova Hotel Kristal hotel spin off i rregullt 986.00                               3,447.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                        1,716,700.00 Mustaf Shala 3-Jul-06

164 Gjilan GJI053 IMK Pipe Factory IMK Shtime ëarehouse tokë komerciale spin off i rregullt 6,190.00                          194,393.00 Shtime Qytet Shtime Ndërmarrje e Re                            630,000.00 NTP "Orient" 4-Jul-06

165 Gjilan GJI167 Jometalet Kaolini fabrikë spin off i rregullt 452.00                       1,563,266.00 Kamenicë Qytet Kamenicë Ndërmarrje e Re                            109,136.00 NTP Arditi 4-Jul-06

166 Peja PEJ095 Mishi Mishi fabrikë spin off i rregullt 3,147.00                            27,568.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            320,155.00 Thomas Gerber 4-Jul-06

167 Gjilan GJI107 KosovaTrans-Gjilan
Kosovatrans Gjilan Offices, Maintenance Premises 

and Buses
zyre DHE tokë spin off i rregullt 3,266.00                            29,890.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            865,000.00 Musah Bunjaku 20-Jul-06

168 Mitrovica MIT008 Produkti Ndëmarrja e Re Ferma Makërmal SH.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           275,397.00 Skenderaj Fshat MAKERMAL Ndërmarrje e Re                              25,250.00 Ahmet Gjinovci 20-Jul-06

169 Prishtina PRN036 Trasing Trasing Industrial Zone
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 4,606.00                            50,000.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,355,749.00 NTSH Kema 20-Jul-06

170 Prishtina PRN078 Yumco Yumco land tokë komerciale spin off i rregullt 0.00                             56,521.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            277,000.00 NTT Kosmonte food`s 24-Jul-06

171 Peja PEJ130 NHTT Rugova Restaurant Turist lokal spin off i rregullt 215.00                                          -   Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                              61,000.00 NTSH Bai 26-Jul-06

172 Peja PEJ065 Dukagjini IMN Brick Factory IMN Brick Factory fabrikë spin off special 18,132.00                          240,876.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                        5,689,432.00 Niki -S and partners 28-Jul-06

173 Prishtina PRN059 Kosova Control Kosova Control zyre spin off i rregullt 131.47                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                              91,250.00 Ahmet Arifi 31-Jul-06

174 Prishtina PRN124 KHT Kosova Hotel Iliria hotel spin off special 7,000.00                               4,275.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,610,000.00 Makos LTD Shpk 31-Jul-06

175 Prizren PRZ011 NBI Rahoveci NBI Rahoveci Vineyards &Vinery Rahoveci LLC Tokë bujqësore spin off special 22,362.00                     22,056,822.00 Rahovec Qytet Rahovec Ndërmarrje e Re                        4,302,900.00 Harrys ëine cellar Rahoveci LLC 31-Jul-06

176 Prishtina PRN124 KHT Kosova Hotel Union hotel
spin off me kushte të 

veçanta
650.00                                  986.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,715,300.00 QMI  shpk 2-Aug-06

177 Mitrovica MIT042 Çyçavica Çyçavica Hotel Center lokal DHE tokë spin off i rregullt 320.00                               1,760.00 Vushtrri Qytet Vushtrri Ndërmarrje e Re                            611,666.00 
Partnership Represented by Sali 

Bivolaku
10-Aug-06

178 Prishtina PRN124 KHT Kosova Grand Hotel hotel spin off special 32,000.00                               8,900.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        8,160,000.00 NTP "Unio - Commerce" 10-Aug-06

179 Gjilan GJI106 Kosovatrans Ferizaj
Kosovatrans Ferizaj Offices, Maintenance 

Premises and Buses
zyre DHE tokë spin off i rregullt 3,266.00                            19,627.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                        1,221,000.00 GILDA SRI 11-Aug-06

180 Gjilan GJI003 IDGJ Tabacco Industry IDGJ Tabacco fabrikë spin off special 41,156.00                            49,577.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                        1,400,000.00 Dubai International Holding company 14-Aug-06

181 Gjilan GJI045 XIQ Industria e qeramikes Karaqeva fabrikë spin off i rregullt 34,390.00                            83,713.00 Kamenicë Fshat KORETIN Ndërmarrje e Re                            888,888.88 Rexhep Asllani 14-Aug-06

182 Gjilan GJI074 Barnatorja Popullore Barnatorja Popullore Gjilan II lokal spin off i rregullt 400.00                                          -   Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            712,000.00 Blerim Shurdhani 15-Aug-06

183 Prishtina PRN124 KHT Kosova Villa Germija lokal DHE tokë
spin off me kushte të 

veçanta
800.00                                  449.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            950,002.00 "Antika" Shpk 21-Aug-06

184 Peja PEJ131 16 Qershori Supermarket 16 Qershori lokal DHE tokë spin off i rregullt 350.00                                  350.00 Deçan Qytet Deçan Ndërmarrje e Re                            320,888.00 NTSHTP Gogaj AG 25-Aug-06

185 Prishtina PRN013 KB Orllan Orllan Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 1,812.00                          112,153.00 Podujevë Fshat KUSHEVICË Ndërmarrje e Re                            162,000.00 Gazmend Krasniqi 29-Aug-06

186 Prishtina PRN106 Kosovashped Kosovashped zyre DHE tokë spin off i rregullt 1,028.00                               4,986.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            455,556.00 Pjeter Palushi    29-Aug-06

187 Prishtina PRN106 Kosovashped Kosovashped Industrial Zone depo dhe tokë spin off i rregullt 1,023.00                            25,000.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            864,200.00 Union shpk 29-Aug-06

188 Mitrovica MIT008 Produkti Ndëmarrja e Re Ferma Brojë SH.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        3,410,361.00 Skenderaj Fshat BROJË Ndërmarrje e Re                            113,850.00 Fidaim Imeri 31-Aug-06

189 Prishtina PRN080 Kosovatex Kosovatex fabrikë spin off special 40,799.00                          128,728.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        3,112,001.00 Intershped 31-Aug-06

190 Prizren PRZ039 Theranda Café res. Lumbardhi lokal dhe tokë spin off i rregullt 30.00                                   210.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            262,200.00 Xhevdet Kadrija& G.T 31-Aug-06

191 Prizren PRZ039 Theranda Café res. Marashi lokal dhe tokë spin off i rregullt 284.99                                  952.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            130,193.00 Halim Baraliu 31-Aug-06

192 Gjilan GJI009 KB Bujku Tankosiq Agricultural Land Tankosiq Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,240,000.00 Ferizaj Fshat TANKOSIQ Ndërmarrje e Re                            566,630.00 Elez Sallahu 9-Jul-07

193 Gjilan GJI099 Anamorava Anamorava Business Premises zyre spin off i rregullt 639.00                                          -   Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            298,861.00 Banush Idrizi 31-Oct-06

194 Prishtina PRN124 KHT Kosova Restaurant Tirana lokal spin off i rregullt 372.00                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            222,222.20 Ramiz Qeriqi 31-Oct-06

195 Prishtina PRN004 Lavertari-Blegtori Lavertari Blegtori Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 18,644.00                       4,512,551.00 Fushë Kosovë Fshat MIRADI E EPËRME Ndërmarrje e Re                        1,955,590.00 Viktoria International Invest LLC 1-Nov-06
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196 Mitrovica PRN011 NSh Drenica Drenica L.B. Land Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           634,956.00 Gllogoc Fshat GLLOGOC Ndërmarrje e Re                            294,410.00 Victoria Invest International SHPK 1-Nov-06

197 Mitrovica MIT038 Derma Commerce
Derma Commerce land parcel (3,867 m2) in 

CŜǊƛȊŀƧκ¦ǊƻǑŜǾŀŎΦ 
tokë komerciale aset në likuidim 0.00                                3,867.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                            121,000.00 Sabri Salihu 2-Nov-06

198 Prishtina PRN035 Ramiz Sadiku Ramiz Sadiku Concrete Factory fabrikë spin off i rregullt 3,582.00                            33,120.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        5,200,000.00 NPT " Auro - Trade" 2-Nov-06

199 Prishtina PRN079 Kluz NJP KLUZ Gllogovc fabrikë aset në likuidim 1,933.00                            27,955.00 Gllogoc Qytet GLLOGOC Aset në likuidim                            107,600.00 Ismet Shala 2-Nov-06

200 Prishtina PRN086 19 Nëntori NT 19 Nentori lokal DHE tokë aset në likuidim 763.00                               6,200.00 Gllogoc Qytet GLLOGOC Aset në likuidim                            555,999.99 Bajram Kastrati 2-Nov-06

201 Gjilan GJI034 Agriculture Cooperative Viti Koperativa Bujqesore e Vitis
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 422.00                               7,954.00 Viti Qytet Viti Ndërmarrje e Re                            217,000.00 Xhevat Haziri 6-Nov-06

202 Gjilan GJI054 Metalografika Metalografika fabrikë spin off i rregullt 692.00                               2,911.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            131,999.00 Enver Llazi 6-Nov-06

203 Peja PEJ010 Klinapremix Klinapremix fabrikë spin off i rregullt 4,519.00                            27,213.00 Klinë Qytet Klinë Ndërmarrje e Re                            303,516.00 NP "Elita" 6-Nov-06

204 Peja PEJ011 Dardania Seed Factory fabrikë spin off special 6,170.00                            34,449.00 Klinë Qytet Klinë Ndërmarrje e Re                            201,999.00 Ilaz Selimi 6-Nov-06

205 Peja PEJ025 Stacioni Bujqesor Gjakove Agricultural Station Gjakove
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,200.00                               3,115.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            717,000.00 Autosistem shpk 6-Nov-06

206 Peja PEJ036 Ndërmarrja Bujqësore " Dubrava"  Ndërmarrja  e Re Vrela Cattle farm LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 4,030.00                       1,795,350.00 Istog Fshat VRELLË Ndërmarrje e Re                              82,000.00 N.T.Sh G&M 6-Nov-06

207 Peja PEJ146 Metaliku / Gjeravica Tarolit ëarehouse depo dhe tokë spin off i rregullt 1,812.00                               4,735.00 Deçan Qytet Deçan Ndërmarrje e Re                            135,185.00 Kreshnik Dervishaj 6-Nov-06

208 Peja PEJ172
Prodhimtaria Bujqësore 

"Malishgan"
Berkov-Prodhimtaria Bujqësore Malishgani Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,441,589.00 Klinë Fshat BERKOVË Ndërmarrje e Re                            168,000.00 Thomas Gerber 6-Nov-06

209 Peja PEJ172
Prodhimtaria Bujqësore 

"Malishgan"
Renovc-Prodhimtaria Bujqësore Malishgani Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,603,021.00 Klinë Fshat DRENOC Ndërmarrje e Re                            172,000.00 Thomas Gerber 6-Nov-06

210 Gjilan GJI158 Brick factory - Luboten Land Tokë bujqësore Aset në likuidim 5,244.00                            63,579.00 Ferizaj Fshat NEKODIM Aset në likuidim                              24,500.00 Shaban Viça 9-Nov-06

211 Mitrovica MIT034 Trepca Confection Shop in Mitrovica - 43.57 sq m lokal aset në likuidim 43.57                                           -   Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Aset në likuidim                              17,500.00 Zejnepe Rrustemi 16-Nov-06

212 Mitrovica MIT038 Derma Commerce ëarehouse - 97 sq m - Prizren depo aset në likuidim 97.00                                           -   Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              31,500.00 Faik Pula - NTSH PULA-F 16-Nov-06

213 Mitrovica MIT038 Derma Commerce
Derma Commerce land (2,360 m2) and building 

(184 m2) in Prizren 
depo dhe tokë aset në likuidim 184.00                               2,360.00 Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              41,000.00 Jakup Gashi 16-Nov-06

214 Mitrovica MIT038 Derma Commerce
Derma Commerce ëarehouse (221m2) and land 

(1,731 m2) in Fushë Kosovë/Kosovo Polje.
depo dhe tokë aset në likuidim 221.00                               1,731.00 Fushë Kosovë Qytet Fushë Kosovë Aset në likuidim                              45,055.00 Naim Lepaja 16-Nov-06

215 Mitrovica MIT038 Derma Commerce
Derma Commerce ëarehouse (230 m2) and land 

όоΣтнт Ƴнύ ƛƴ tŜƧŀκtŜőΦ
depo dhe tokë aset në likuidim 230.00                               3,727.00 Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                              47,250.00 Faruk Ibishi 16-Nov-06

216 Prishtina PRN078 Yumco Yumco Factory fabrikë spin off i rregullt 12,877.00                            71,472.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,400,001.00 Bucaj-Co shpk 16-Nov-06

217 Prishtina PRN105 Dardania Dardania Unit Metal depo dhe tokë spin off i rregullt 2,228.00                               5,630.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            673,197.00 NTN Tregtia 16-Nov-06

218 Prishtina PRN157
Fabrika per Perpunimin e 

Këpurdhave
Fabrika per Perpunimin e Këpurdhave fabrikë spin off i rregullt 3,589.00                            18,000.00 Prishtinë Fshat KEQEKOLLË Ndërmarrje e Re                            151,000.00 NPT Kosova Tobacco 20-Nov-06

219 Gjilan GJI087 Pionir
PIONIR factory premises (formerly used for 

clothing manufacture) located at Crep - Kamenicë 
fabrikë aset në likuidim 5,512.00                            26,550.00 Kamenicë Fshat KAMENICË Aset në likuidim                            316,666.00 Shaban Pajaziti 21-Nov-06

220 Gjilan GJI158 Luboten Brick Factory
LUBOTEN factory premises (formerly used for 

brick manufacture) located at Nekodim village, 
fabrikë aset në likuidim 4,231.00                            34,978.00 Ferizaj Fshat NEKODIM Aset në likuidim                            415,000.00 Shaban Vica 21-Nov-06

221 Peja PEJ036 Ndërmarrja Bujqësore " Dubrava" Ndërmarrja  e Re Toka Bujqësore  Gusar LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,172,654.00 Istog Fshat ZALLQ Ndërmarrje e Re                            240,000.00 Afrim Mehmetaj 21-Nov-06

222 Peja PEJ088
ëO Factory for Restricted 

Production-Zastava
Factory for Metalic Elements Kline fabrikë spin off i rregullt 7,203.00                            41,278.00 Klinë Qytet Klinë Ndërmarrje e Re                            707,707.00 N.T.P. Gllareva 7-May-07

223 Peja PEJ130 NHTT Rugova Motel Nora hotel spin off i rregullt 1,376.00                            53,758.00 Klinë Fshat Zajm Ndërmarrje e Re                            443,194.44 N.T.P. Gllareva 21-Nov-06

224 Prishtina PRN002 Ferma e Derrave Ferma Miradi e Eperme fermë spin off i rregullt 25,293.00                          370,000.00 Fushë Kosovë Fshat Miradi e Epërme Ndërmarrje e Re                        1,010,000.00 Tinex 21-Nov-06

225 Peja PEJ018  KB Deçani KB Deçan  Tokë Bujqësore Qesta Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           719,501.00 Deçan Fshat HULAJ Ndërmarrje e Re                            314,500.00 Hajrija Hoxha Mushkolaj 22-Nov-06

226 Peja PEJ055 KBI Bujqësia Ndërmarrja  e Re Tokë Bujqësore Baran Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,408,393.00 Pejë Fshat BARAN Ndërmarrje e Re                              24,555.00 Rrustem Shala 23-Nov-06

227 Peja PEJ036 Ndërmarrja Bujqësore " Dubrava"  Ndërmarrja  e Re Vrella VneshtatLLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,326,143.00 Istog Fshat VRELLË Ndërmarrje e Re                            151,111.00 Hetem Kukiqi 29-Nov-06

228 Prizren PRZ039 Theranda Hotel Theranda hotel spin off i rregullt 1,590.00                               1,868.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                        1,420,100.00 Shaban Morina 12-Dec-06

229 Prishtina PRN008 IMF Kosova IMF Kosova
ndërtesë administrative dhe 

tokë

spin off me kushte të 

veçanta
22,520.00                            97,451.00 Fushë Kosovë Qytet Fushë Kosovë Ndërmarrje e Re                        2,191,777.00 Sole Kosova Shpk 14-Dec-06

230 Mitrovica MIT039 Lux Lux ëarehouse depo dhe tokë spin off i rregullt 1,060.00                            13,565.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            216,000.00 Sali Latifi 15-Dec-06

231 Prizren PRZ061 Ambulanca Veterinare Prizren Vetenary Station Prizren zyre DHE tokë
spin off me kushte të 

veçanta
338.00                               1,234.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            168,500.00 NT Durimi Trade Shpk 15-Dec-06

232 Gjilan GJI149 Vetfarm Stacioni I Vetenaris Viti
ndërtesë administrative DHE 

tokë

spin off me kushte të 

veçanta
340.00                               2,199.00 Viti Qytet Viti Ndërmarrje e Re                              91,265.00 NPTSH Bariu 18-Dec-06

233 Prizren PRZ049 Aromatik Aromatik fabrikë spin off i rregullt 2,710.00                            29,555.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            616,000.00 Fatos Dida & Besim Dida 18-Dec-06

234 Prishtina PRN035 Ramiz Sadiku Ramiz Sadiku Cikatova Quarry zyre DHE tokë spin off i rregullt 6,994.00                          124,120.00 Gllogoc Fshat ÇIKATOVË E VJËTER Ndërmarrje e Re                        2,520,000.00 Bau Holding Beteiligungs AG 21-Dec-06

235 Gjilan GJI077 Drita Auto Shkolla Drita
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 551.00                               1,430.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            352,100.00 Sabri Bunjaku 27-Dec-06

236 Gjilan GJI097 Tregtia Tregtia Shtime Shops in Prishtine and Lipjan lokal spin off i rregullt 522.00                                          -   Prishtinë Qytet Lipjan Ndërmarrje e Re                            246,000.00 Enver Salihu 27-Dec-06

237 Gjilan GJI004 Agrokultura Administrative Buildin and Orchard Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                             28,019.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                        1,155,000.00 "Kosova Komerc" Sh.P.K. 9-May-08

238 Prishtina PRN088 Llapi Llapi  6 Shops lokal spin off i rregullt 232.80                                          -   Podujevë Qytet Podujevë Ndërmarrje e Re                            350,202.00 
Partnership presented by Muhamed 

Blakqori
1-Feb-07

239 Prizren GJI033 Zadruga Shtërpce Agricultural Land Korbliq LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,630,992.00 Kaçanik Qytet Kaçanik Ndërmarrje e Re                              31,999.00 Ibrahim Dalloshi 2-Feb-07

240 Gjilan GJI097 Tregtia Tregtia Shtime Shopping Mall lokal DHE tokë spin off i rregullt 1,905.00                               1,059.00 Shtime Qytet Shtime Ndërmarrje e Re                            401,000.00 NTP Eli -AB 2-Feb-07

241 Prishtina PRN082 KB Kosova Smallusha Agriculture Land Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                             14,067.00 Lipjan Fshat SMALLUSHË Ndërmarrje e Re                              71,638.88 Autosmallusha 2-Feb-07

242 Mitrovica MIT008 Produkti Produkti ëorkshop depo dhe tokë spin off i rregullt 474.00                               3,792.00 Skenderaj Qytet Skënderaj Ndërmarrje e Re                              80,000.00 Habib Ajeti 5-Feb-07

243 Mitrovica MIT042 Çyçavica Çyçavica ëarehouse Market depo dhe tokë spin off i rregullt 560.00                               1,827.00 Vushtrri Qytet Vushtrri Ndërmarrje e Re                            158,750.00 Isuf Zhegrova 5-Feb-07

244 Peja PEJ032 Banjë/Banja AC Banjë
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 425.00                               2,441.00 Istog Fshat ISTOG Ndërmarrje e Re                            356,666.00 Ibish Blakaj 7-Feb-07

245 Peja PEJ042 JSC Leshan Storage Space Leshani depo dhe tokë spin off i rregullt 1,088.00                            10,160.00 Pejë Fshat Leshan Ndërmarrje e Re                            101,000.00 Sadri Asllani 7-Feb-07

246 Peja PEJ134 Agimi ëarehouse Agimi depo dhe tokë spin off i rregullt 2,120.00                            13,770.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            201,000.00 Haziz Sufaj 7-Feb-07

247 Peja PEJ140 Agrodugagjini Agrodugagjini Business Premises
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,910.00                               7,753.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            244,222.00 Ali Berisha 7-Feb-07
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248 Peja PEJ171 Lavra/Brazda Lavra/Brazda ëarehouse depo dhe tokë spin off i rregullt 3,116.00                            12,263.00 Klinë Qytet Klinë Ndërmarrje e Re                            154,122.00 NTP Agro - Butrinti 7-Feb-07

249 Prizren PRZ034 Progresi IFS Progress Fatex Istog fabrikë spin off i rregullt 8,491.00                            37,428.00 Istog Qytet Istog Ndërmarrje e Re                            510,752.00 Neëco Trofta shpk 8-Feb-07

250 Gjilan GJI101 Qendresa Qendresa shopping Mall lokal DHE tokë spin off i rregullt 922.00                               5,276.00 Kamenicë Qytet Kamenicë Ndërmarrje e Re                            430,000.00 Selamet Morina 23-Mar-07

251 Gjilan GJI156 Universiteti i puntorve Ferizaj Universiteti i puntorve Ferizaj lokal dhe tokë spin off i rregullt 400.00                                  645.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            805,750.00 "Bibaj" Shpk 23-Mar-07

252 Prishtina PRN082 KB Kosova Poturovc Tokë Bujqësore Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           679,114.00 Lipjan Fshat POTUROC Ndërmarrje e Re                              60,000.00 Arberia shpk 23-Mar-07

253 Prishtina PRN082 KB Kosova Dobrajë e Madhe Tokë Bujqësore Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,138,514.00 Lipjan Fshat DOBRAJË E MADHE Ndërmarrje e Re                            162,000.00 Thomas Gerber 23-Mar-07

254 Prishtina PRN088 Llapi Llapi  4 Shops lokal spin off i rregullt 256.00                                          -   Podujevë Qytet Podujevë Ndërmarrje e Re                            201,000.00 Faton Behluli 23-Mar-07

255 Gjilan GJI097 Tregtia Tregtia Shops Lamela A&C lokal spin off i rregullt 313.00                                          -   Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            261,000.00 Naim Emerllahu 26-Mar-07

256 Gjilan GJI156 Universiteti i puntorve Ferizaj Kinemaja e qytetit Ferizaj 
ndërtesë administrative DHE 

tokë

spin off me kushte të 

veçanta
559.00                                  717.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            432,000.00 Naim Emerllahu 26-Mar-07

257 Prizren PRZ014 IGK Ballkani Therandë/ Suharekë Hotel Ballkan Suhareka hotel spin off i rregullt 1,970.00                               3,204.00 Suharekë Qytet SUHAREKË Ndërmarrje e Re                            860,750.00 UNICOM Shpk 26-Mar-07

258 Prizren PRZ035 Komuna Komuna Prizren Alpha fabrikë spin off i rregullt 6,670.00                            10,462.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                        1,165,570.00 Irfan Fusha 26-Mar-07

259 Prizren PRZ035 Komuna Komuna Prizren Gamma fabrikë spin off i rregullt 5,320.00                               6,555.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            896,500.00 PTT "Abi" 26-Mar-07

260 Gjilan GJI100 Qarkullimi Qarkullimi Administration and Yard complex
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,157.00                            13,106.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            501,000.00 NTP "Promet" 27-Mar-07

261 Peja PEJ055 KBI Bujqësia Ndërmarrja  e Re Tokë Bujqësore Dollovë Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,259,413.00 Klinë Fshat DOLLOVË Ndërmarrje e Re                            159,000.00 Zymer Metaj 27-Mar-07

262 Peja PEJ134 Agimi Supermarket Agimi lokal DHE tokë spin off i rregullt 340.00                                  585.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            333,666.00 Burim Kryeziu & Bashkim Vesvesja 27-Mar-07

263 Mitrovica MIT042 Çyçavica Çyçavica Shops Obiliq lokal DHE tokë spin off i rregullt 183.00                                  563.00 Obiliq Qytet Obiliq Ndërmarrje e Re                              79,051.00 Rexhe Osmanollaj 3-Apr-07

264 Prizren GJI033 Zadruga Shtërpce Sheep farm Rakaj LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 11,375.00                          311,713.00 Kaçanik Qytet Kaçanik Ndërmarrje e Re                            318,332.00 Arsim Kolshi 4-Apr-07

265 Gjilan GJI099 Anamorava Anamorava ëarehouse depo dhe tokë spin off i rregullt 985.00                            12,020.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            303,000.00 Fadil Dubova 4-Apr-07
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266 Mitrovica MIT037 Trepca Hotels Former Hotel Palace hotel spin off i rregullt 1,730.00                                  820.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            305,550.00 NT Max-Oil 4-Apr-07

267 Peja PEJ028 KB Skivjan KB Skivjan Tokë bujqësore spin off i rregullt 7,600.00                          196,818.00 Gjakovë Fshat SKIVJAN Ndërmarrje e Re                              45,000.00 Asllan&Islam Bushati 4-Apr-07

268 Prishtina PRN031 Ratko Mitrovic Kulla Ratko Mitrovic zyre DHE tokë spin off i rregullt 1,388.00                               6,555.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            236,527.00 NTN Tregtia 4-Apr-07

269 Gjilan GJI036 Mustafa Goga Tëo Concrete Mixer Lorries - (Lot No 2) asete të luajtshme aset në likuidim 0.00                                           -   Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                              13,550.00 Avni Rushiti 13-Apr-07

270 Gjilan GJI036 Mustafa Goga
Assorted Engineering and ëoodëorking Equipment 

- (Lot No 5)
asete të luajtshme aset në likuidim 0.00                                           -   Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                              14,666.00 Muhamet Haxhimusa 13-Apr-07

271 Gjilan GJI036 Mustafa Goga Tëo Electric Generators - (Lot No 6) asete të luajtshme aset në likuidim 0.00                                           -   Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                                   795.00 Avni Rushiti 13-Apr-07

272 Gjilan GJI036 Mustafa Goga Assorted Timber and Scrap Metal (Lot No 8)  asete të luajtshme aset në likuidim 0.00                                           -   Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                                   355.00 Ram Bakiu 13-Apr-07

273 Gjilan GJI036 Mustafa Goga
Three Mixer Lorries, one loader and one digger 

(all in poor condition) - (Lot No. 10)
asete të luajtshme aset në likuidim 0.00                                           -   Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                                3,699.00 Avni Rushiti 13-Apr-07

274 Gjilan GJI036 Mustafa Goga
One Scania Lorry (1982) and tëo delivery Vans 

(1987 and 1993) - (Lot No 3)
asete të luajtshme aset në likuidim 0.00                                           -   Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                                1,625.00 Kenan Begunca 13-Apr-07

275 Gjilan GJI036 Mustafa Goga
¢ƘǊŜŜ ŎŀǊǎ ς hǇŜƭ hƳŜƎŀ όƴƻ ƪŜȅǎύ ŀƴŘ ǘšƻ ±š 

Golf (1987/88)    (Lot No 4)
asete të luajtshme aset në likuidim 0.00                                           -   Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                                   936.00 Kenan Begunca 13-Apr-07

276 Gjilan GJI036 Mustafa Goga
Construction trestleëork, tools, scaffolding, 

fittings, and materials (Lot No 7)
asete të luajtshme aset në likuidim 0.00                                           -   Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                                1,070.00 Fadil Krasniqi 13-Apr-07

277 Peja PEJ150 Modeli Modeli fabrikë spin off special 13,250.00                            86,418.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            630,000.00 Partnership Mocart & MCB Renaud 13-Apr-07

278 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje
Shop no.1 (knoën as Textile shop, located on Rinia 

Street, nn Istog parcel no.1774 PL 828) 50m2
lokal aset në likuidim 50.00                                           -   Istog Qytet Istog Aset në likuidim                              33,359.00 Kushtrim Rexhaj 16-Apr-07

279 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje
Shop no.2 (knoën as Furniture shop located on 

Rinia Street, nn Istog parcel no.1774 PL 828) 216 
lokal aset në likuidim 216.00                                          -   Istog Qytet Istog Aset në likuidim                              60,850.00 Mehmet Imeraj NTP Rina Commerce 16-Apr-07

280 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje
Shop no.3 (ex bookshop ëith cafeteria located on 

Rinia Street, nn Istog parcel no. 1774 PL 828) 78 
lokal aset në likuidim 78.00                                           -   Istog Qytet Istog Aset në likuidim                              24,100.00 Naim Shatri 16-Apr-07

281 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje
Shop no.4 (knoën as Grocery, located on Rinia 

Street, nn parcel no. 1774 PL 828) 49m2
lokal aset në likuidim 49.00                                           -   Istog Qytet Istog Aset në likuidim                              31,111.00 

Zeqir Mehmetaj trading as NPSH 

Mesharri
16-Apr-07

282 Prishtina PRN082 KB Kosova
Gracke e vjeter /Hallaq i madh Tokë Bujqësore 

Sh.P.K. 
Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,068,942.00 Lipjan Fshat GRACKË E VJETËR Ndërmarrje e Re                            346,480.00 NTP Luma Commerce 16-Apr-07

283 Prishtina PRN091 Duhani Duhani Green Building 
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 524.00                                  524.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            404,749.00 NPT Limi -Plast 16-Apr-07

284 Gjilan GJI096 17 Nëntori 17 Nentori ëarehouse Ferizaj depo dhe tokë spin off i rregullt 2,245.00                            26,164.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            757,427.00 Rasim Reshani 17-Apr-07

285 Peja PEJ172
Prodhimtaria Bujqësore 

"Malishgan"
Malishgan Plantacioni I lejthive Tokë bujqësore spin off i rregullt 524.00                          898,248.00 Klinë Fshat ZLLAKUQAN Ndërmarrje e Re                            176,667.00 Palush Jaku& Dr Jaku 18-Apr-07

286 Prizren PRZ034 Progresi IFS Progres fabrikë spin off i rregullt 98,439.00                          148,091.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                        4,450,750.00 Premtim Hoxha 18-Apr-07

287 Gjilan GJI098 28 Nëntori 28 Nentori Shops and Offices lokal spin off i rregullt 1,408.00                                          -   Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                        1,151,000.00 Kemail Maliqi 30-Apr-07

288 Gjilan GJI108 Fertrans Fertrans 
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 512.00                            10,555.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            300,011.00 Minir Isrefi 30-Apr-07

289 Prishtina PRN129 Ingeniering Ingeeniering Industrial Zone depo dhe tokë spin off i rregullt 2,630.00                               5,937.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            799,999.00 Auto Shtepia Auto Color 30-Apr-07

290 Prishtina PRN103 Urata Urata Supermarket XII lokal DHE tokë spin off i rregullt 169.00                                  189.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            556,699.00 Bujar Stanovci 2-May-07

291 Peja PEJ036 Ndërmarrja Bujqësore " Dubrava" Ndërmarrja  e Re Gusar Ferma e kafshëve LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 630.00                          695,500.00 Istog Fshat LLUKAC I THATË Ndërmarrje e Re                            131,000.00 Fadil Haradinaj 4-May-07

292 Prishtina PRN010 Fabrika e Ushqimit te Kafsheve Animal Feed Factoy fabrikë spin off i rregullt 9,455.00                            14,762.00 Fushë Kosovë Qytet Fushë Kosovë Ndërmarrje e Re                            799,861.00 ShA Mielli 8-May-07

293 Prishtina PRN035 Ramiz Sadiku Ramiz Sadiku Administrative Building
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 970.00                               1,329.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,009,861.00 Mabetex Project Engineering 14-May-07

294 Gjilan GJI067 Bentokos Bentokos
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 207.00                            36,356.00 Viti Fshat GËRNÇAR Ndërmarrje e Re                            310,000.00 Kadri Ibrahimi 15-May-07

295 Gjilan GJI096 17 Nëntori 17 Nentori offices and shopping centre lokal dhe tokë spin off i rregullt 1,942.00                               2,961.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                        1,666,666.00 Mermer Commerc 1 ShPK 16-May-07

296 Prishtina PRN103 Urata Urata Depot te hekurudha depo dhe tokë spin off i rregullt 2,052.00                               1,092.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            505,555.00 Arif Bajrami 17-May-07

297 Gjilan GJI096 17 Nëntori 17 Nentori Shops lokal dhe tokë spin off i rregullt 320.00                                  314.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            401,000.00 Rakip Imeri 18-May-07

298 Prishtina PRN032 Magjistrala Magjistrale Shtime zyre DHE tokë spin off i rregullt 508.00                               1,082.00 Shtime Qytet Shtime Ndërmarrje e Re                            166,000.00 Bajrush Ramadani 21-May-07

299 Peja PEJ078 Boal Piston Pump Factory Piston Pump Factory fabrikë spin off i rregullt 4,283.00                            24,338.00 Deçan Fshat Isniq Ndërmarrje e Re                            245,000.00 NTShP Edona 22-May-07

300 Peja PEJ145 Sloga Prevoz Dardania Center
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 775.00                               6,320.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            219,016.00 Blerim Krasniqi 22-May-07

301 Peja PEJ172
Prodhimtaria Bujqësore 

"Malishgan"
Malishgani Tokë Bujqësore  Parallova e Re Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,060,059.00 Klinë Fshat ZLLAKUQAN Ndërmarrje e Re                            355,555.00 Skender Elezaj 22-May-07

302 Peja PEJ173 Leather and Shoes Combine ëarehouse Kotradiq depo dhe tokë spin off i rregullt 1,547.00                            16,500.00 Pejë Fshat Kotradiq Ndërmarrje e Re                              64,250.00 Halil Margataj 23-May-07

303 Mitrovica MIT009 Runiku Runiku lokal DHE tokë spin off i rregullt 1,278.00                               5,590.00 Skenderaj Fshat RUNIK Ndërmarrje e Re                              64,400.00 Gani Smakaj 8-Jun-07

304 Prishtina PRN082 KB Kosova Llugagji Tokë Bujqësore Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,160,000.00 Lipjan Fshat RUBOFC Ndërmarrje e Re                            280,000.00 Agrounion shpk 8-Jun-07

305 Peja PEJ033 Burimi Vrellë AC Burimi Vrellë
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 637.00                               3,668.00 Istog Fshat Vrellë Ndërmarrje e Re                              41,150.00 NTP Bici Flor Market 11-Jun-07

306 Peja PEJ068 Mirusha Mirusha Transport
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,224.00                            10,029.00 Klinë Qytet Klinë Ndërmarrje e Re                              64,000.00 NNTTSh Rroni 11-Jun-07

307 Prishtina PRN050 Sek-kos Sek-Kos Industrial Zone tokë komerciale spin off i rregullt 0.00                                6,250.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            406,250.00 Arberia shpk 11-Jun-07

308 Prishtina PRN127 Ekonomia e Peshkatarise
wŜǘŀƛƭ ǎƘƻǇ ƛƴ [ŀƪǊƛǎƘǘŜΣ tǊƛǎƘǘƛƴŀ ς ŀǊŜŀ ммлΦрф ǎǉ 

m
lokal aset në likuidim 110.59                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                            127,650.00 Ismet Bajrami 12-Jun-07

309 Prizren PRZ020 1 Maji Rahovec 1Maji Xërxe Marble and Concrete fabrikë spin off i rregullt 3,500.00                          537,576.00 Rahovec Fshat XËRXË Ndërmarrje e Re                            532,000.00 Lulzim Kryeziu 12-Jun-07

310 Prizren PRZ041 Liria Liria Lakuriq-1 Shops lokal DHE tokë spin off i rregullt 498.00                                  498.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            248,751.00 NTP Euromarket 12-Jun-07

311 Prizren PRZ042 Prizrenmarket Prizrenmarket Jeronim Derada
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,238.00                               6,978.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                        1,674,216.00 NPN Albing 12-Jun-07

312 Peja PEJ008 Ferma e shpezeve Ereniku Ferma e Shpezve Ereniku fermë spin off i rregullt 10,978.00                            57,543.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            355,000.00 N/T.P Soni 13-Jun-07

313 Gjilan GJI096 17 Nëntori 17 Nentori Central Center shops Ferizaj lokal spin off i rregullt 412.00                                          -   Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                        1,030,000.00 Xhevat Gashi 21-Jun-07

314 Gjilan GJI096 17 Nëntori 17 Nentori Shops Gjilan Street lokal spin off i rregullt 224.00                                          -   Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            301,333.00 Fatmir Idrizi 21-Jun-07

315 Prishtina PRN103 Urata Urata Depot no 86 depo dhe tokë spin off i rregullt 1,576.00                               5,604.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        2,004,000.00 Genc Osmani 21-Jun-07

316 Prishtina PRN082 KB Kosova Toplican Tokë Bujqësore Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           683,100.00 Lipjan Fshat TOPLIÇAN Ndërmarrje e Re                            160,250.00 Dibran Jashari 9-Jul-07

317 Prishtina PRN102 Tregtia e Kosoves Tregtia e Kosoves ndërtesë administrative spin off i rregullt 1,351.47                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,444,194.00 MCM 9-Jul-07
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318 Prishtina PRN113 IMB Mulliri Mulliri Fushe Kosove -Podujev-Lipjan fabrikë spin off special 21,591.00                            43,220.00 Fushë Kosovë Qytet FUSHË KOSOVË Ndërmarrje e Re                        2,505,555.00 Alb-Mines Investment Shpk 10-Jul-07

319 Prizren PRZ038 Dardania Prizren Hotel Dardania -Prizren lokal DHE tokë spin off i rregullt 2,400.00                               7,878.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            613,000.00 NT Erber 10-Jul-07

320 Gjilan GJI035 Agromorava Agricultural Land in Nec LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           408,436.00 Viti Fshat SLLATINË Ndërmarrje e Re                            106,122.00 Amir Ymeri 24-Jun-09

321 Gjilan GJI035 Agromorava Agricultural Land Pozharan-Stub LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           234,263.00 Viti Fshat POZHARAN Ndërmarrje e Re                              51,500.00 Habib Arifi 6-May-09

322 Gjilan GJI035 Agromorava Agricultural Land Beli Dub LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           619,178.00 Viti Fshat SLLATINË Ndërmarrje e Re                            156,555.00 NPTSH "Graniti" 6-Oct-09

323 Gjilan GJI011 Pasuria Bujqësore Land Bibaj LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,377,424.00 Ferizaj Fshat BIBAJ Ndërmarrje e Re                            499,345.00 Lutfi Hyseni 6-Aug-09

324 Gjilan GJI011 Pasuria Bujqësore Land Talinovci LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           663,451.00 Ferizaj Fshat
TALINOC I 

MUHAXHERËVE
Ndërmarrje e Re                            335,009.00 Fatmir Hamdiu 1-Oct-09

325 Prizren PRZ015 Elan Elan Adm.Building Prizren fabrikë spin off i rregullt 6,011.00                            21,079.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            939,999.00 Bekim Lubeçeva 20-Jul-07

326 Prizren PRZ038 Dardania Prizren Dardania Buiness Premise in Prishtina lokal spin off i rregullt 395.17                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            255,000.00 Argjira Kadriu-Grapci 20-Jul-07

327 Gjilan GJI007 KB Ferizaj Farmer Harvest L.L.C. Tokë bujqësore spin off i rregullt 1,395.00                               7,330.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            422,000.00 Shkelzen Selmani 23-Jul-07

328 Gjilan GJI029 Bujku Bujku
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,056.00                            10,297.00 Kamenicë Fshat Rogoçicë Ndërmarrje e Re                            450,000.00 Muharrem Kryeziu 23-Jul-07

329 Gjilan GJI104 Morava e Epërme Morava e Epërme/Pearls of Viti lokal dhe tokë spin off i rregullt 654.00                                    91.00 Viti Qytet Viti Ndërmarrje e Re                            228,750.00 Xhavit Islami 23-Jul-07

330 Prishtina PRN009 KB Bujqësia Bujqesia / Babimost Arable Farm Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,200,000.00 Obiliq Fshat BABIMOC Ndërmarrje e Re                            220,000.00 Azem Thaqi 23-Jul-07

331 Prishtina PRN129 Ingeniering Ingeniering ëarehouse depo dhe tokë spin off i rregullt 277.00                                  277.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            145,000.00 NTSh Lux-Trade 23-Jul-07

332 Peja PEJ077 Armature Factory Armature Factory Deçan fabrikë spin off i rregullt 1,500.00                               5,782.00 Deçan Qytet Deçan Ndërmarrje e Re                            312,000.00 Kreshnik Dervishaj 24-Jul-07

333 Peja PEJ109 Tregjet Green Market tokë komerciale spin off i rregullt 0.00                                7,215.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            856,000.00 NPT Geshtenja 24-Jul-07

334 Peja PEJ133 Deçani NT Deçani Administrative Building and ëarehouse
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 297.00                                  851.00 Deçan Qytet Deçan Ndërmarrje e Re                            222,888.00 NTSHTP Gogaj AG 24-Jul-07

335 Gjilan GJI097 Tregtia Tregtia Ferizaj Shops  lokal dhe tokë spin off i rregullt 334.00                                  495.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            460,700.00 "Bibaj" Shpk 25-Jul-07

336 Mitrovica MIT002 KB Agrokultura Ndëmarrja e Re Ferma Bajgorë SH.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,795,000.00 Mitrovica e Jugut Fshat BAJGORË Ndërmarrje e Re                              32,400.00 Bekim Shala 29-Aug-07

337 Mitrovica MIT002 KB Agrokultura Ndëmarrja e Re Ferma Barel SH.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           436,708.00 Mitrovica e Jugut Fshat BARE Ndërmarrje e Re                              43,630.00 Mazllum Mehmeti 10-Aug-07

338 Prishtina PRN087 Blinaja ëarehouse Blinaja depo dhe tokë spin off i rregullt 2,613.00                               2,613.00 Lipjan Qytet Lipjan Ndërmarrje e Re                            199,500.00 Vlora Com ShPK 10-Aug-07

339 Prizren PRZ033 Artizanati Artizanati Prizren lokal DHE tokë spin off i rregullt 2,703.00                               1,931.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            515,000.00 NTSh Astra-B 10-Aug-07

340 Peja PEJ031 KB Dobrusha KB Dobrusha Tokë bujqësore spin off i rregullt 699.00                          488,031.00 Istog Fshat DOBRUSHË Ndërmarrje e Re                            366,250.00 NPT Geshtenja 13-Aug-07

341 Prizren PRZ048 Transporti Transporti
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,428.00                               4,931.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            877,777.00 Mustaf Lushaj 13-Aug-07

342 Gjilan GJI154 Kinemaja e Qytetit Kinemaja Gjilan
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 696.00                                  840.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            274,500.00 Fatmir Bucalija 14-Aug-07

343 Peja PEJ134 Agimi Agimi Shops Complex 1 lokal spin off i rregullt 419.00                                          -   Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            171,110.00 NSh te Agimi 14-Aug-07

344 Peja PEJ134 Agimi Agimi Shops Complex 3 lokal spin off i rregullt 629.00                                          -   Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            262,250.00 Agim Jahë Lokaj 14-Aug-07

345 Prishtina PRN129 Ingeniering Ingeniering Dardania Salloni lokal spin off i rregullt 253.78                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            554,305.00 NPT Agro-Butrinti 14-Aug-07

346 Peja PEJ055 KBI Bujqësia Ndërmarrja  e Re Tokë Bujqësore Zajm Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,575,654.00 Klinë Fshat ZAJM Ndërmarrje e Re                            511,111.00 Bashkim Shala 15-Aug-07

347 Peja PEJ109 Tregjet Taphane Market tokë komerciale spin off i rregullt 140.00                               6,119.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            331,110.00 NPT Bled Shpk 15-Aug-07

348 Peja PEJ143
Stacioni per mbrojtjen e 

Bimeve,Pejë
Station for Plant Protection

ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 240.00                                  998.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                              66,000.00 Remzi Krasniqi 15-Aug-07

349 Mitrovica MIT002 KB Agrokultura Ndëmarrja e Re Ferma Rezhanë SH.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        3,099,201.00 Mitrovica e Jugut Fshat RZHANË Ndërmarrje e Re                              31,001.00 Ilir Morina 29-Aug-07

350 Mitrovica MIT041 Drenica
Block of 8 shops ëith a total floor area of 290 m2 

on plot of 338 m2  in Skenderaj
lokal DHE tokë aset në likuidim 290.00                                  338.00 Skenderaj Qytet Skënderaj Ndërmarrje e Re                              39,100.00 Musa Jashari 17-Aug-07

351 Mitrovica MIT041 Drenica
Building of area 144 m2 in Skenderaj comprising 

restaurant and residential  accommodation above
lokal aset në likuidim 144.00                                          -   Skenderaj Qytet Skënderaj Ndërmarrje e Re                                9,350.00 Tahir Lushtaku 17-Aug-07

352 Gjilan GJI036 Mustafa Goga
šƻǊƪŜǊǎ wŜǎǘŀǳǊŀƴǘ ό.ŀǎŜƳŜƴǘύ ς олл Ƴн  ό[ƻǘ bƻ 

11)
asete të luajtshme aset në likuidim 0.00                                           -   Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                            121,150.00  NTP 7 Yjet 24-Aug-07

353 Prishtina PRN090 Drithnaja Drithnaja-Dardania lokal DHE tokë spin off i rregullt 325.00                               1,030.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            777,777.00 Tahir Maloku 27-Aug-07

354 Prizren PRZ006 NBI Suhareka  NBI Suhareka, Suharekë LLC Tokë bujqësore spin off special 14,626.00                     11,899,382.00 Suharekë Fshat Suharekë Ndërmarrje e Re                        4,175,999.00 Qendra e Mobileve Italiane 27-Aug-07

355 Prizren PRZ045 25 Maji 25 Maji Shopping Mall lokal dhe tokë spin off i rregullt 2,563.00                               1,963.00 Suharekë Qytet Suharekë Ndërmarrje e Re                        1,005,000.00 Ben-Af 29-Aug-07

356 Peja PEJ134 Agimi Agimi Shops Complex 2 lokal spin off i rregullt 311.00                                          -   Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                              61,000.00 Valentin Augustin Quni 4-Sep-07

357 Prishtina PRN103 Urata Urata Supermarket III lokal DHE tokë spin off i rregullt 278.00                                  423.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,325,000.00 Ahmet Maliqi 5-Sep-07

358 Peja PEJ034 AC Istok Trading Centre Istog/Istok lokal DHE tokë spin off i rregullt 550.00                               1,033.00 Istog Qytet Istog Ndërmarrje e Re                            420,970.00 NT Deni 7-Sep-07

359 Prishtina PRN009 KB Bujqësia Seed Factory in Fushe Kosove/Kosovo Polje
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 5,576.00                               2,268.00 Fushë Kosovë Qytet Fushë Kosovë Ndërmarrje e Re                            323,500.00 Avni Arifaj 21-Sep-07

360 Gjilan GJI148
Veterinska Stanica is Kosovske 

Kamenice
Vetenery Station Kamenic

ndërtesë administrative DHE 

tokë

spin off me kushte të 

veçanta
171.00                               1,778.00 Viti Qytet Viti Ndërmarrje e Re                              39,083.00 Armend Berlajolli 28-Sep-07

361 Mitrovica MIT042 Çyçavica Çyçavica ëarehouse Llamarina depo dhe tokë spin off i rregullt 821.00                               2,089.00 Vushtrri Fshat Shtitaricë Ndërmarrje e Re                              60,555.00 Valvis Company Shpk 1-Oct-07

362 Mitrovica MIT002 KB Agrokultura Ndëmarrja e Re Ferma Suvara SH.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,979,099.00 Mitrovica e Jugut Fshat SELAC Ndërmarrje e Re                              32,250.00 Armend Malazogu 22-Oct-07

363 Mitrovica MIT008 Produkti Ndëmarrja e Re Ferma Vitak- Qubrel SH.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,996,114.00 Skenderaj Fshat QUBREL Ndërmarrje e Re                              35,950.00 Latif Birinxhiku 10-Oct-07

364 Mitrovica MIT008 Produkti
Ndëmarrja e Re Ferma Tërnavc & Klinë e Epërme 

SH.P.K
Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,304,372.00 Skenderaj Fshat KLINË E EPËRME Ndërmarrje e Re                              75,260.00 Bislim Bajraktari 15-Oct-07

365 Prishtina PRN082 KB Kosova Akllap Tokë Bujqësore Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           384,005.00 Lipjan Fshat AKLLAP Ndërmarrje e Re                              48,000.00 Abdurrahman Konjufca 17-Oct-07

366 Prishtina PRN050 Sek-kos Sek-Kos Administration
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 160.00                                  389.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            105,000.00 NTP Aura-Trade 18-Oct-07

367 Gjilan GJI098 28 Nëntori 28 Nentori Shops Complex D lokal spin off i rregullt 160.00                                          -   Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            325,555.00 Nexhmedin Isufi 19-Oct-07

368 Gjilan GJI098 28 Nëntori 28 Nentori Shops Complex C lokal spin off i rregullt 215.00                                          -   Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            285,000.00 Nexhmedin Isufi 19-Oct-07

369 Peja PEJ013 Peja Breëery Supermarket Dardania lokal DHE tokë spin off i rregullt 400.00                                  400.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                              55,555.00 Intercoop -Group ShPK 19-Oct-07
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370 Peja PEJ134 Agimi Storage Space Agimi depo dhe tokë spin off i rregullt 320.00                               1,532.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            172,008.00 Haziz Stufaj 19-Oct-07

371 Gjilan GJI036 Mustafa Goga
Admin and Handcraft Base (Land and Immovable 

Property) - (Lot No 1)
fabrikë aset në likuidim 1,415.00                               3,248.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                        1,555,555.00 Nazmi Vica 25-Oct-07

372 Gjilan GJI096 17 Nëntori 17 Nentori Shops Vllezerit Gervalla lokal spin off i rregullt 408.00                                          -   Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            477,777.00 Shefket Sedolli 30-Oct-07

373 Mitrovica MIT034 Trepca Confection
653m2 of land near the centre of Mitrovica on 

ëhich there is a building of 111m2 occupied by a 
lokal DHE tokë negociata direkte 111.00                               6,532.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Aset në likuidim                              36,000.00 Faik Hasani trading as NNP Univerzal 5-Nov-07

374 Prishtina PRN106 Kosovashped Kosovashped Dardania lokal spin off i rregullt 205.00                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            135,000.00 Kimete Pllana 5-Nov-07

375 Prishtina PRN009 KB Bujqësia
Agricultural Machinery Service Unit in Fushë 

Kosovë

ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,485.00                               9,873.00 Fushë Kosovë Qytet Fushë Kosovë Ndërmarrje e Re                            300,000.00 Xhevat Vokshi 14-Nov-07

376 Gjilan GJI074 Barnatorja Popullore Barnatorja Popullore I lokal spin off i rregullt 120.00                                          -   Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            452,000.00 5t½¢ ά9ǳǊƻ ς hǇǘƛƪŀέ15-Nov-07

377 Prishtina PRN103 Urata Urata Supermarket no VIII lokal DHE tokë spin off i rregullt 79.00                                     79.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            323,000.00 Agron Beka 15-Nov-07

378 Prishtina PRN103 Urata Urata Shop No 2 lokal DHE tokë spin off i rregullt 120.00                                  155.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            410,000.00 Agron Beka 15-Nov-07

379 Peja PEJ153
Forest&Indistrual Enterpirice 

radusha
Radusha Saëmill zyre dhe tokë spin off i rregullt 236.00                               6,844.00 Istog Qytet Istog Ndërmarrje e Re                              62,600.00 Granit Shpk 19-Nov-07

380 Gjilan GJI053 IMK Pipe Factory IMK Enterprice for Producing Steel ëelded fabrikë spin off special 53,746.00                            49,290.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                        3,657,000.00 Arian Hasani 20-Nov-07

381 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje Dyqani Drita Lokal negociata direkte 65.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                                7,391.30 Nermine Ibrahimi 19-Oct-07

382 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje Supermarketi nr.3 Lokal negociata direkte 152.00                                          -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                              15,422.61 Avdi Musa & Haki Muqkurtaj 22-Nov-07

383 Peja PEJ136 NPTQ Vrella Kioska kioska negociata direkte 20.00                                           -   Istog Qytet Istog Aset në likuidim                                   600.00 Fisnik Maksutaj 10-Apr-07

384 Peja PEJ013 Fabrika e Birres Veturë e tipit WF asete të luajtshme negociata direkte 0.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                                1,500.00 Sadullah Zeqiri 3-Jul-07

385 Peja PEJ013 Fabrika e Birres Kombi  me tabela te regjistrimit 204-KS-582 asete të luajtshme negociata direkte 0.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                                   640.00 Xhafer Pelaj 6-Jul-07

386 Peja PEJ013 Fabrika e Birres Gjëra ushqimore dhe te tjera në Supermarket nr.2 asete të luajtshme negociata direkte 0.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                                1,137.37 Xhafer Pelaj 3-Aug-07

387 Peja PEJ013 Fabrika e Birres Gjëra ushqimore dhe te tjera në Supermarket nr.2 asete të luajtshme negociata direkte 0.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                                1,168.09 Ramush Halitaj 3-Aug-07

388 Mitrovica MIT046 DEN/Des Material ndërtimor asete të luajtshme negociata direkte 0.00                                           -   Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                                   500.00 Erdon Renda 6-Nov-06

389 Mitrovica MIT059 KB Vushtrria Material agroteknik asete të luajtshme negociata direkte 0.00                                           -   Vushtrri Qytet Vushtrri Aset në likuidim                                   202.00 Kreshnik Jonuzi 17-Jan-08

390 Mitrovica MIT008 Produkti Ndëmarrja e Re Ferma Leqinë SH.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,932,300.00 Skenderaj Fshat KLLODËRNICË Ndërmarrje e Re                            150,000.00 Fidaim Imeri 2-May-08

391 Prishtina PRN053 MIM Goleshi Mine and Industry of Magnesite Goleshi miniera spin off special 5,520.00                       2,670,210.00 Lipjan Fshat MAGURË Ndërmarrje e Re                            810,000.00 "Iming" doo 11-Dec-07

392 Gjilan GJI011 Pasuria Bujqësore Land Prelez LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           272,175.00 Ferizaj Fshat BABLAK Ndërmarrje e Re                            180,000.00 Tasim Krasniqi 30-Sep-09

393 Prishtina PRN103 Urata Urata Hipermarket lokal spin off i rregullt 1,208.00                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,715,620.00 Interpress R. Company 13-Feb-08

394 Prishtina PRN090 Drithnaja Drithnaja Land depo dhe tokë spin off i rregullt 1,306.00                               5,415.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,831,570.00 Interpress R. Company 19-Feb-08

395 Prishtina PRN015 KB Drita Drita Shajkoc Tokë Bujqësore Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           695,360.00 Podujevë Fshat SHAJKOC Ndërmarrje e Re                            135,555.00 Shaban Mulolli 25-Apr-08

396 Prishtina PRN088 Llapi Llapi Shop No 29 lokal spin off i rregullt 59.00                                           -   Podujevë Qytet Podujevë Ndërmarrje e Re                              80,111.00 Veton Bekteshi 25-Apr-08

397 Prishtina PRN088 Llapi Llapi Shop No 28 lokal spin off i rregullt 56.00                                           -   Podujevë Qytet Podujevë Ndërmarrje e Re                              81,000.00 Hilmi Osmani 25-Apr-08

398 Prishtina PRN094 Kosovoelektro Kosova Elektro Qafa Shop lokal spin off i rregullt 109.57                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                              58,805.00 Bekim Pireva 25-Apr-08

399 Prishtina PRN113 IMB Mulliri Mulliri Fabrika e Bukës Ferizaj fabrikë spin off special 6,838.00                            25,557.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            568,750.00 Bibaj Shpk 28-Apr-08

400 Prishtina PRN103 Urata Urata Supermarket no. I lokal DHE tokë spin off i rregullt 435.00                                  435.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,400,111.00 Nazmi Ismaili 29-Apr-08

401 Prizren PRZ037 Koritniku Koritniku Dragash Old Administration Building
ndërtesë administrative dhe 

tokë
spin off i rregullt 206.00                               1,113.00 Dragash Qytet Dragash Ndërmarrje e Re                              56,000.00 Nazmi Cusaj 30-Apr-08

402 Prizren PRZ041 Liria Liria Dardania shop lokal spin off i rregullt 150.65                                          -   Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            161,292.00 Naim Fetahu 30-Apr-08

403 Prizren PRZ041 Liria [ƛǊƛŀ ά{ƘŜǎƘƛ ƛ [ƛŘƘƧŜǎ ǎš tǊƛȊǊŜƴƛǘέ {ƘƻǇǎlokal spin off i rregullt 397.59                                          -   Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            802,276.00 NT Breu Petrol Shpk 30-Apr-08

404 Prizren PRZ043 Sredacka Zupa Zupa Recane Supermarket in Donje Lubinje lokal DHE tokë spin off i rregullt 260.00                                  321.00 Prizren Fshat LUBINJË E POSHTME Ndërmarrje e Re                              48,500.00 Sadrija Karadolami 30-Apr-08

405 Prizren PRZ050 Prizrencoop Prizrencoop Gjonaj ëarehouse depo dhe tokë spin off i rregullt 320.00                               2,100.00 Prizren Fshat Gjonaj Ndërmarrje e Re                            220,000.00 Fiçrije Totaj 30-Apr-08

406 Peja PEJ003 KB Bec Tokë Bujqësore Lipoveci Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,332,548.00 Gjakovë Fshat LIPOVEC Ndërmarrje e Re                            210,000.00 Agron Berisha 5-May-08

407 Gjilan GJI037 Morava e Binqes Morava e Binqes Administration
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 3,669.00                            20,678.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                        1,222,222.00 Tali shpk 8-May-08

408 Gjilan GJI096 17 Nëntori 17 Nentori shops Dëshmoret e kombit lokal spin off i rregullt 311.00                                          -   Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            942,346.00 Lulzim Gashi 9-May-08

409 Gjilan GJI096 17 Nëntori 17 Nentori central Square shops lokal spin off i rregullt 345.00                                          -   Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                        1,256,250.00 Nazmi Sadiku 9-May-08

410 Peja PEJ134 Agimi Agimi Shops Complex A lokal DHE tokë spin off i rregullt 143.00                                  167.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            115,668.32 Blerim Morina 9-May-08

411 Prizren PRZ041 Liria Liria"Shtepia e Mallrave" lokal DHE tokë spin off i rregullt 1,283.00                               1,494.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                        2,269,010.67 Rexhe Morina 12-May-08

412 Peja PEJ029 Ereniku- Prodhimtaria primare Tokë Bujqësore Arat e Hereqit Sh.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        3,104,490.00 Gjakovë Fshat HEREÇ Ndërmarrje e Re                            409,861.00 NNT Juniku 14-May-08

413 Peja PEJ034 AC Istok AC Istog Admin. Building LLC depo dhe tokë spin off i rregullt 2,190.00                            12,552.00 Istog Qytet Istog Ndërmarrje e Re                            281,001.00 Muje Pepaj 14-May-08

414 Peja PEJ045 KB Drelaj Ndërmarrja  e Re Drelaj 2 L.L.C. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           670,641.00 Pejë Fshat DRELAJ Ndërmarrje e Re                            109,861.11 NPT "Elkos" 14-May-08

415 Peja PEJ098
±ŜǘŜǊƛƴŀǊȅ {ǘŀǘƛƻƴ ά±ŜǘŜǊƛƴŀέΣ 

Istog/k 
Veterinary Station Istog/Istok 

ndërtesë administrative DHE 

tokë

spin off me kushte të 

veçanta
635.00                               3,187.00 Istog Qytet Istog Ndërmarrje e Re                            203,000.00 Azllan Cetaj 14-May-08

416 Prishtina PRN129 Ingeniering Ingeniering Dardania Shop lokal spin off i rregullt 807.23                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            707,777.00 Arben Lohaj 14-May-08

417 Prizren PRZ037 Koritniku Koritniku Dragash/Dragas ëarehouse depo dhe tokë spin off i rregullt 506.00                                  622.00 Dragash Qytet Dragash Ndërmarrje e Re                            123,021.00 Agron Kelmendi 14-May-08

418 Gjilan GJI007 Koperativa Bujqesore Ferizaj Domestic Products lokal DHE tokë spin off i rregullt 1,897.00                               3,435.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            107,750.00 Hivzi Demiri 15-May-08

419 Gjilan GJI098 28 Nëntori 28 Nentori shops complex B lokal spin off i rregullt 98.00                                           -   Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            488,779.00 Rexhep Mehmeti 15-May-08

420 Peja PEJ052
!/ ά5Ǌƛǘŀέ wŀǳǎƘƛǉ Y. ά5Ǌƛǘŀέ 

wŀǳǎƘƛǉκ½½ ά5Ǌƛǘŀέ wŀǳǑƛŏŜ
AC Drita Raushiq-Admin. Building

ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 616.00                               3,483.00 Pejë Fshat Raushiq Ndërmarrje e Re                            201,115.00 Jakup Smajli 15-May-08

421 Prishtina PRN105 Dardania Dardania Arberia depo dhe tokë spin off i rregullt 2,947.00                            13,125.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,200,000.00 NPQ "Lesna" Shpk 16-May-08
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422 Prishtina PRN093 Germia Germia Shops Fushe Kosove lokal spin off i rregullt 293.46                                          -   Fushë Kosovë Qytet Fushë Kosovë Ndërmarrje e Re                            179,999.00 Faton Fejzullahu 20-May-08

423 Prishtina PRN100 Rilindja Rrjeti Tregtar Librar Rilindja Bookshop No6 lokal spin off i rregullt 111.48                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            179,900.00 Ridvan Nebihu 20-May-08

424 Prizren PRZ044 Podrima Podrimja Shops Rahovec lokal DHE tokë spin off i rregullt 541.50                                  541.50 Rahovec Qytet Rahovec Ndërmarrje e Re                            305,000.00 Mirsad Rama 20-May-08

425 Gjilan GJI098 28 Nëntori 28 Nentori Shops Complex A lokal spin off i rregullt 153.00                                          -   Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            361,555.00 DPH "Laila" 21-May-08

426 Mitrovica PRN011 NSh Drenica Zabeli I Eperm Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           970,569.00 Gllogoc Fshat ZABEL I EPËRM Ndërmarrje e Re                            501,000.00 Florim Kurrumeli 21-May-08

427 Prizren PRZ003
"Thertorja-Exportuese"  "Exportna-

Klanica
Therrtorja Exportuese fabrikë

spin off me kushte të 

veçanta
4,324.00                            17,661.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                        1,010,000.00 Valvis Compny Shpk 21-May-08

428 Mitrovica PRN011 NSh Drenica Krajkove Tokë bujqësore spin off i rregullt 18,973.00                       4,045,492.00 Gllogoc Fshat KRAJKOVË Ndërmarrje e Re                        1,200,000.00 Istref Elshani 23-May-08

429 Gjilan GJI005 KUALITETI Kualiteti International  fabrikë
spin off me kushte të 

veçanta
7,689.00                            18,318.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                        1,810,000.00 Fan Shpk 26-May-08

430 Gjilan GJI097 Tregtia Tregtia Admin. Base  
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 202.00                               2,276.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            188,750.00 Ekrem Selmani 26-May-08

431 Mitrovica MIT004 Bujku Neë Bujku Agrocenter LLC
ndërtesë administrative dhe 

tokë
spin off i rregullt 635.00                            10,760.00 Skenderaj Fshat POLAC I RI Ndërmarrje e Re                              10,010.00 Faton Gashi 26-May-08

432 Prishtina PRN088 Llapi Llapi Shop No 23 lokal DHE tokë spin off i rregullt 72.00                                     72.00 Podujevë Qytet Podujevë Ndërmarrje e Re                              31,000.00 Arsim Sheholli 26-May-08

433 Prishtina PRN094 Kosovoelektro Kosova-Elektro Kurriz Shop lokal spin off i rregullt 251.51                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            231,600.00 Interpress R. Company 26-May-08

434 Prishtina PRN094 Kosovoelektro Kosova-Elektro Shop Fushe Kosove lokal spin off i rregullt 148.81                                          -   Fushë Kosovë Qytet Fushë Kosovë Ndërmarrje e Re                              41,110.00 Nexhmedin Kolshi 26-May-08

435 Mitrovica MIT008 Produkti Produkt Administration Building and Restaurant
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,280.00                               1,600.00 Skenderaj Qytet Skënderaj Ndërmarrje e Re                            100,500.00 Avdi Tahiraj 29-May-08

436 Peja PEJ013 Peja Brewery Land (c.1 are) tokë industriale negociata direkte 0.00                                   100.00 Pejë Fshat TRESTENIK Aset në likuidim                                7,000.00 Sebahedin Ramaxhiku PTK 29-May-08

437 Gjilan GJI096 17 Nëntori 17 Nentori Toën Centre Shops lokal spin off i rregullt 345.00                                          -   Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                        1,476,077.00 Bujar Shabani 30-May-08

438 Mitrovica MIT032 Stacioni i Veterinarise Skenderaj Veterinary Station Skenderaj/Srbica lokal DHE tokë
spin off me kushte të 

veçanta
360.00                               5,620.00 Skenderaj Fshat POLAC Ndërmarrje e Re                              39,390.99 Maliq Musliu 30-May-08

439 Prishtina PRN103 Urata Urata Shop No 47 lokal DHE tokë spin off i rregullt 70.00                                   155.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            100,500.00 NPT Shakovica-Impex 2-Jun-08

440 Prishtina PRN103 Urata Urata Supermarket No IV lokal DHE tokë spin off i rregullt 175.00                                  175.00 Podujevë Fshat LLUZHAN Ndërmarrje e Re                            187,000.00 Raif Syla 2-Jun-08

441 Prishtina PRN103 Urata Urata Supermarket Kurriz lokal spin off i rregullt 194.00                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            570,000.00 Valdet Kastrati 2-Jun-08

442 Prizren PRZ044 Podrima th5wLa! ς š!w9Ih¦{9 w!Ih±9/depo dhe tokë spin off i rregullt 502.00                               1,350.00 Rahovec Qytet Rahovec Ndërmarrje e Re                            362,000.00 Arsllan Ejupi            2-Jun-08

443 Gjilan GJI036 Mustafa Goga Concrete Base (1.5 ha of land) - (Lot No. 9) fabrikë aset në likuidim 1,654.00                            15,014.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                            405,250.00  NPN Unioni 3-Jun-08

444 Gjilan GJI044
5tt ά¢ǊŀƧƪƻ tŜǊƛŎέ ς /ƛƎƭŀƴŀΤ  55 

ά5ƻƴƧŀ aƻǊŀǾŀέ ς /ƛƎƭŀƴŀ
Tullara fabrikë spin off special 5,063.00                          136,256.00 Kamenicë Qytet Kamenicë Ndërmarrje e Re                            160,189.00 NPSH "Vellezerit Borovci" Shpk 4-Jun-08

445 Mitrovica MIT004 Bujku NeëCo Bujku Offices LLC lokal spin off i rregullt 127.00                                          -   Skenderaj Qytet Skënderaj Ndërmarrje e Re                              31,800.00 Arif Lushtaku 4-Jun-08

446 Prishtina PRN098 Mekanizimi Mekanizimi Lipjan lokal DHE tokë spin off i rregullt 1,916.00                               8,437.00 Lipjan Qytet Lipjan Ndërmarrje e Re                            355,000.00 Ilaz Collaku 4-Jun-08

447 Gjilan GJI004 KBI-Agrokultura Agro-Industrial Complex B fermë spin off i rregullt 5,241.00                            27,361.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            111,222.00 Milaim Halili 6-Jun-08

448 Prishtina PRN013 KB Orllan Land (189 sq m) tokë komerciale negociata direkte 0.00                                   189.00 Podujevë Fshat ORLLAN Aset në likuidim                                1,500.00 Rexhep Rrahimi 6-Jun-08

449 Prizren PRZ035
5t άYƻƳǳƴŀέtǊƛȊǊŜƴΤ 55 

άYƻƳǳƴŀέπ tǊƛȊǊŜƴ 
Komuna Klina - Production Unit fabrikë spin off i rregullt 2,027.00                            17,202.00 Klinë Qytet Klinë Ndërmarrje e Re                            202,202.00 Aziz Avdijaj 6-Jun-08

450 Prizren PRZ050 Prizrencoop Prizrencoop Prizren-Administrative Building
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 2,339.00                            29,363.00 Rahovec Fshat Bellacërkë Ndërmarrje e Re                        1,370,000.00 Nexhdet Popaj 6-Jun-08

451 Prizren PRZ050 Prizrencoop Prizrencoop Prizren Shop lokal dhe tokë spin off i rregullt 138.00                                  138.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            279,999.00 NPN Albing 6-Jun-08

452 Mitrovica MIT001 IMB IMB ëarehouse in Vushtrri depo dhe tokë spin off i rregullt 2,360.00                               4,455.00 Vushtrri Qytet Vushtrri Ndërmarrje e Re                            135,000.00 Afrim Shahini 9-Jun-08

453 Gjilan GJI096 17 Nëntori Retail Barracks lokal dhe tokë spin off i rregullt 180.00                                  300.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            140,000.00 Norton Lamaxhema 10-Jun-08

454 Mitrovica PRN011 NSh Drenica Komoran Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           744,191.00 Gllogoc Fshat KOMORAN Ndërmarrje e Re                            888,888.00 Jeton Govori 10-Jun-08

455 Prishtina PRN014 KB Besa Besa Tokë Bujqësore Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 1,294.00                          421,165.00 Podujevë Fshat LLUZHAN Ndërmarrje e Re                            405,000.00 Smajl Ajeti 20-Jun-08

456 Prishtina PRN001 Kosovarja Shop No.31 fabrikë aset në likuidim 48.00                                           -   Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                                7,200.00 Marjan Dema 23-Jun-08

457 Prishtina PRN001 Kosovarja Shop No.57 fabrikë aset në likuidim 105.03                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                              40,100.00 Besnik Zhitija 23-Jun-08

458 Prishtina PRN001 Kosovarja Shop No. 4 fabrikë aset në likuidim 21.88                                           -   Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                              15,100.00 Marjan Dema 23-Jun-08

459 Prishtina PRN001 Kosovarja Shop No 33 fabrikë aset në likuidim 67.00                                           -   Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                              19,022.00 Agim Berisha 23-Jun-08

460 Prizren PRZ008 NB Mirusha Mirusha Vineyards/ Agricultural Land Malisheve Tokë bujqësore spin off i rregullt 1,782.00                       4,195,159.00 Malishevë Qytet MALISHEVË Ndërmarrje e Re                            812,000.00 NTP 'Liburnia Impex' 23-Jun-08

461 Gjilan GJI004 KBI-Agrokultura Agro-Industrial Complex C fermë spin off i rregullt 5,302.00                            25,962.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            157,120.00 NTP Aulona 24-Jun-08

462 Gjilan GJI004 KBI-Agrokultura Agro-Industrial Complex D fermë spin off i rregullt 5,308.00                            31,129.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            238,444.00 Abaz Luta 24-Jun-08

463 Mitrovica MIT039 Lux Lux Granap - Dedinje lokal dhe tokë spin off i rregullt 95.00                                   165.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            203,000.00 Fikret Krasniqi 24-Jun-08

464 Prishtina PRN144 KB Liria Liria Car And Livestock Market tokë komerciale
spin off me kushte të 

veçanta
0.00                           618,070.00 Prishtinë Fshat BËRNICË E POSHTME Ndërmarrje e Re                        6,665,417.00 Musa Hoti 24-Jun-08

465 Prizren PRZ044 Podrima Podrima Rahovec - Shops In Centre lokal DHE tokë spin off i rregullt 658.60                                  658.60 Rahovec Qytet Rahovec Ndërmarrje e Re                            378,500.00 NTSHPT Euro 2005 24-Jun-08

466 Peja PEJ029 Ereniku- Prodhimtaria primare Tokë Bujqësore Ereniku Baks  Sh.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,841,361.00 Junik Qytet Junik Ndërmarrje e Re                        1,077,156.00 Jakup Smajli 25-Jun-08

467 Prizren PRZ059 !/ αYƻƻǇŜǊƛƳƛά {ǳǾŀ wŜƪŀKooperimi Agro-Service In Suhareke
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 442.00                               2,642.00 Suharekë Qytet Suharekë Ndërmarrje e Re                            131,500.00 NPT Intertrans - Coop 25-Jun-08

468 Prishtina PRN103 Urata Urata Supermarket VII lokal DHE tokë spin off i rregullt 150.00                                  150.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            189,000.00 Rexhep Sejdiu 27-Jun-08

469 Prishtina PRN109 28 Nëntori 28 Nëntori - Furniture Factory fabrikë spin off i rregullt 2,598.00                               5,923.00 Podujevë Qytet Podujevë Ndërmarrje e Re                        1,212,000.00 NPT Malesia Commerce 27-Jun-08

470 Gjilan GJI011 Pasuria Bujqësore Land Komogllava LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           535,896.00 Ferizaj Fshat KOMOGLLAVË Ndërmarrje e Re                            701,000.00 Xhelal Ahmeti 3-Nov-09

471 Gjilan GJI011 Pasuria Bujqësore Land Varosh LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           460,294.00 Ferizaj Fshat VAROSH Ndërmarrje e Re                        1,104,000.00 Hysni Ramadani 8-Dec-09

472 Gjilan GJI035 Agromorava Agricultural Land in Nec 2 LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           467,659.00 Viti Fshat SLLATINË Ndërmarrje e Re                            107,000.00 Fahri Qosa 5-Feb-10

473 Gjilan GJI066 XIM Strezoc XIM Strezoc Magnesite Mine miniera spin off special 9,389.00                       1,144,141.00 Kamenicë Fshat Strezoc Ndërmarrje e Re                            730,000.00 "Iming" doo 13-Dec-07
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474 Gjilan GJI011 Pasuria Bujqësore Land Elezaj LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           382,102.00 Kaçanik Fshat ELEZAJ Ndërmarrje e Re                            444,567.00 Dashnim Nebihu 25-Aug-09

475 Mitrovica MIT039 Lux Lux Granap - Meteor lokal dhe tokë spin off i rregullt 90.00                                   121.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            120,500.00 Ismet Syla 16-Mar-09

476 Prishtina PRN082 KB Kosova Babush Tokë Bujqësore Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           427,787.00 Lipjan Fshat
BABUSH I 

MUHAXHERËVE
Ndërmarrje e Re                              67,500.00 Ajete Hamiti 16-Mar-09

477 Prizren PRZ007 Sharprodhimi
Sharrprodhimi Medical Herbs Factory/Agro 

service
zyre DHE tokë spin off i rregullt 120.00                            24,790.00 Dragash Qytet DRAGASH Ndërmarrje e Re                            260,999.00 NTP "Niki- GD" 16-Mar-09

478 Mitrovica MIT006 AC Likovci AC Likovci Agriculture Land Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           425,373.00 Skenderaj Fshat Likoc Ndërmarrje e Re                              20,972.00 Arif Aliu 25-Mar-09

479 Mitrovica MIT039 Lux Lux Shop Stan terg lokal spin off i rregullt 86.98                                           -   Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                                9,130.00 Shaqir Zeciri 25-Mar-09

480 Peja PEJ003 Bec Poultry Farm Ponoshec fermë spin off i rregullt 1,825.00                          135,113.00 Gjakovë Fshat Ponoshec Ndërmarrje e Re                              65,000.00 Riza Sylaj 26-Mar-09

481 Prishtina PRN094 Kosovoelektro Kosovaelektro Administration
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 205.00                                  296.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            135,000.00 Fan Shpk 26-Mar-09

482 Prizren PRZ041 Liria Liria Bazhdarhane 1 shops lokal spin off i rregullt 151.55                                          -   Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                              33,112.00 Burim Morina 26-Mar-09

483 Prizren PRZ045 25 Maji 25 Maji Supermarket Duhel/Duhlje
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 171.00                                  494.00 Suharekë Qytet Suharekë Ndërmarrje e Re                            110,277.00 Bekim Rrafshi 26-Mar-09

484 Mitrovica MIT001 IMB IMB Restaurant in Mitrovice lokal spin off i rregullt 133.80                                          -   Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                              55,000.00 Nerxhivane Haxha 27-Mar-09

485 Peja PEJ036 Ndërmarrja Bujqësore " Dubrava" Ndërmarrja  e Re Tokë Bujqësore Vrella LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,779,551.00 Istog Fshat VRELLË Ndërmarrje e Re                            151,100.00 Remzi Shala 27-Mar-09

486 Peja PEJ107 Hidromont Hidromont depo dhe tokë spin off i rregullt 150.00                               1,286.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            180,000.00 Rifat Osmanaj 27-Mar-09

487 Peja PEJ138 TE Kline TE Kline/Klina Furniture Shops lokal spin off i rregullt 237.60                                          -   Klinë Qytet Klinë Ndërmarrje e Re                              77,000.00 Skender Haxhaj 27-Mar-09

488 Peja PEJ138 TE Kline TE Klina/Kline Shop No4 lokal spin off i rregullt 87.10                                           -   Klinë Qytet Klinë Ndërmarrje e Re                              31,153.00 Bajram Abazaj 27-Mar-09

489 Prishtina PRN088 Llapi Llapi Shop No26 lokal spin off i rregullt 54.00                                           -   Podujevë Qytet Podujevë Ndërmarrje e Re                              20,500.00 Fehmi Ismajli  27-Mar-09

490 Prishtina PRN099 Pashtriku Pashtriku zyre spin off i rregullt 370.00                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            301,000.00 Muhamet Lokaj 27-Mar-09

491 Prizren PRZ043 Sredacka Zupa Zupa Recane -Supermarket and Restaurant lokal DHE tokë spin off i rregullt 415.00                               1,117.00 Prizren Fshat SREDSKË Ndërmarrje e Re                              75,555.00 Mirsad Collaku 27-Mar-09

492 Prizren PRZ043 Sredacka Zupa Zupa Recan Supermarket in Gornje Selo lokal DHE tokë spin off i rregullt 55.00                                   200.00 Prizren Fshat GORNJASELLË Ndërmarrje e Re                              15,013.00 SR "MB Prom" 27-Mar-09

493 Peja PEJ137 Korenik Korenik Supermarket Rakosh/Rakos lokal spin off i rregullt 123.00                                          -   Istog Fshat Rakosh Ndërmarrje e Re                              75,400.00 Selman Hysenaj 8-Apr-09

494 Peja PEJ138 TE Kline TE Kline/Klina Shop 1 lokal spin off i rregullt 88.10                                           -   Klinë Qytet Klinë Ndërmarrje e Re                              61,370.00 Zelfi Duraj 8-Apr-09

495 Prizren PRZ046 Kosovatrans Prizren Kosovatrans Technical Repair and Buses Prizren pompë benzine
spin off me kushte të 

veçanta
1,772.00                               6,509.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            335,000.00 Selajdin Popaj 8-Apr-09

496 Gjilan GJI045 XIQ Industria e qeramikes Karaqeva Old Factory for Tiles fabrikë spin off i rregullt 22,230.00                            70,045.00 Kamenicë Fshat BERIVOJCË Ndërmarrje e Re                            605,689.00 NTT Bajra Commerce 16-Apr-09

497 Peja PEJ029 Ereniku- Prodhimtaria primare Tokë Bujqësore Ereniku Baks  II Sh.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           756,881.00 Junik Qytet Junik Ndërmarrje e Re                            416,250.00 Haki Jasiqi 17-Apr-09

498 Gjilan GJI037 Morava e Binqes Moravamont fabrikë spin off i rregullt 8,076.00                            64,242.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            627,000.00 Tali shpk 25-Apr-09

499 Gjilan GJI096 17 Nëntori ëhite House Apartments ndërtesë administrative spin off i rregullt 622.00                                          -   Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            121,121.00 NTSH Kema 4-May-09

500 Prishtina PRN033 Ndertimtari Ndertimtari
ndërtesë administrative dhe 

tokë
spin off i rregullt 676.00                            11,875.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            721,721.00 NSHT Kema 4-May-09

501 Gjilan GJI104 Morava e Epërme Morava e Eperme Shopping Mall Viti lokal DHE tokë spin off i rregullt 2,500.00                               1,956.00 Viti Qytet Viti Ndërmarrje e Re                            669,999.00 Bekir Hoxha 5-May-09

502 Mitrovica MIT042 Çyçavica Çyçavica Banana Shop Vushtrri lokal spin off i rregullt 36.00                                           -   Vushtrri Qytet Vushtrri Ndërmarrje e Re                              20,055.00 Ilir Salihu 13-May-09

503 Prizren PRZ027 Filigran Land and Property - 2560m2 
ndërtesë administrative DHE 

tokë
aset në likuidim 352.00                               2,560.00 Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                            855,535.00 Erdin Fusha trading as NTP ER-ABI 14-May-09

504 Prizren PRZ055 Banesa {ƘƻǇ bϲ мл ς ǘšƻ ǎǘƻǊŜȅ šƛǘƘ ƭŀƴŘ π нрƳнΦlokal dhe tokë aset në likuidim 25.00                                     25.00 Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              20,300.00 Reshat Iliazi 14-May-09

505 Prizren PRZ055 Banesa Shop N° 11 ëith land - 25m2. lokal dhe tokë aset në likuidim 25.00                                     25.00 Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              27,900.00 Reshat Iliazi 14-May-09

506 Prizren PRZ055 Banesa Shop N° 12 ëith land - 25m2. lokal dhe tokë aset në likuidim 25.00                                     25.00 Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              27,400.00 Agim Nafezi 14-May-09

507 Peja PEJ055 KBI Bujqësia Ndërmarrja  e Re Tokë Bujqësore Bokshiq Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,987,908.00 Klinë Fshat BOKSHIQ Ndërmarrje e Re                              70,999.00 Isa Ibishi 15-May-09

508 Gjilan GJI035 Agromorava ëarehouse Pozharan
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 540.00                            18,283.00 Viti Fshat Pozharan Ndërmarrje e Re                              50,150.00 Rexhep Beqiri 18-May-09

509 Mitrovica MIT018 Përparimi 
Land parcels no. 785/2 and 785/3 (3,061 sq m) in 

Skenderaj/Srbica 
tokë komerciale aset në likuidim 0.00                                3,061.00 Skenderaj Qytet Skënderaj Aset në likuidim                              36,000.00 Bedri Kackini 18-May-09

510 Mitrovica MIT018 Përparimi Land parcel No. 785/1 (3,564m2) in Skenderaj tokë komerciale aset në likuidim 0.00                                3,564.00 Skenderaj Qytet Skënderaj Aset në likuidim                              31,000.00 Faton Kaqkini 18-May-09

511 Mitrovica MIT041 Drenica
Shop, knoën as Driving School (58 m2), Hospital 

Street, Skenderaj/Srbica 
lokal aset në likuidim 58.00                                           -   Skenderaj Qytet Skënderaj Aset në likuidim                              20,111.00 OGJO Venera Skenderaj 18-May-09

512 Mitrovica MIT041 Drenica
Shop, knoën as Private Clinic (115 m2), Hospital 

Street, Skenderaj/Srbica 
lokal aset në likuidim 115.00                                          -   Skenderaj Qytet Skënderaj Aset në likuidim                              50,500.00 Idriz Hajra 19-May-09

513 Mitrovica MIT042 Çyçavica Çyçavica Vushtrri Shops lokal spin off i rregullt 119.45                                          -   Vushtrri Qytet Vushtrri Ndërmarrje e Re                              40,030.00 Flamur Zymeri 19-May-09

514 Prishtina PRN098 Mekanizimi Mekanizimi Ferizaj lokal DHE tokë spin off i rregullt 448.00                               3,311.00 Ferizaj Qytet FERIZAJ Ndërmarrje e Re                            205,499.00 Ymer Ahmeti 19-May-09

515 Mitrovica MIT012 Elan Nder. E Re Novolan Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,555,074.00 Vushtrri Fshat NAVALAN Ndërmarrje e Re                              60,100.00 Haki Vatovci 22-May-09

516 Mitrovica MIT025 Kosovasirovina 
Land parcel No. 1165/2 (7,904 m2) ëith a building 

(155 m2) in Lipjan

ndërtesë administrative DHE 

tokë
aset në likuidim 155.00                               7,904.00 Lipjan Qytet Lipjan Aset në likuidim                              31,000.00 Agim Azemi 27-May-09

517 Mitrovica MIT025 Kosovasirovina 
Land parcel No. 4358/2 (4,265 m2) ëith a building 

(120m2) in Gjakovë/Djakovica  

ndërtesë administrative DHE 

tokë
aset në likuidim 120.00                               4,265.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Aset në likuidim                            146,865.00 Sadri Islamaj 27-May-09

518 Mitrovica MIT038 Derma Commerce
Temporary shop construction located in 

tǊƛǎǘƛƴšκtǊƛǑǘƛƴŀΦ 
lokal aset në likuidim 42.00                                           -   Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                                3,500.00 Naim Lepaja 27-May-09

519 Mitrovica MIT038 Derma Commerce
Temporary shop construction located in 

Mitrovicë/Mitrovica 
lokal aset në likuidim 42.00                                           -   Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Aset në likuidim                                4,321.00 Fehmi Kajtazi 27-May-09

520 Mitrovica MIT041 Drenica
Land parcel No. 629 (4,456 m2), Kline e Poshtme, 

Skenderaj
tokë industriale aset në likuidim 0.00                                4,456.00 Skenderaj Qytet Skënderaj Aset në likuidim                              14,700.00 Sani Zymeri 27-May-09

521 Mitrovica MIT046 DEN/Des
Shop (72 m2 ëith a yard of 88 m2 ) in 

Mitrovicë/Mitrovica 
lokal DHE tokë aset në likuidim 72.00                                     88.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Aset në likuidim                              31,333.00 Xhemajledin Smaka 28-May-09

522 Mitrovica MIT002 KB Agrokultura Ndëmarrja e Re Ferma Picel SH.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           632,115.00 Mitrovica e Jugut Fshat BAJGORË Ndërmarrje e Re                              66,000.00 Lin-Projekt SHPK 6-Jul-09

523 Peja PEJ018  KB Deçani KB Deçan  Toka Bujqësore Maznik Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,889,730.00 Deçan Fshat MAZNIK Ndërmarrje e Re                              20,050.00 Skender Krasniqi 2-Jun-09

524 Mitrovica MIT041 Drenica
Temporary shop construction located in Qirez 

Village, Skenderaj
lokal aset në likuidim 64.00                                           -   Skenderaj Fshat Qirez Aset në likuidim                                1,060.00 Xhafer Xhemajli 3-Jun-09

525 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje {ƘƻǇ 9Ȅ άaƭŀŘƻǎǘƛέ lokal aset në likuidim 70.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            202,000.00 Halit Gashi 3-Jun-09

19/54



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT RAPORTI I SHITJES SË PRONAVE TË NDËRMARRJEVE SHOQËRORE

526 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje {ƘƻǇ 9Ȅέ ά¦ƪǳǎέ lokal aset në likuidim 61.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            160,161.00 Ruzhdi Goga 3-Jun-09

527 Gjilan GJI035 Agromorava Agromorava Electrical Mill fabrikë spin off i rregullt 4,599.00                            12,178.00 Viti Fshat Kabash Ndërmarrje e Re                            301,000.00 Adrian Zeqiri 5-Jun-09

528 Gjilan GJI096 17 Nëntori 17 Nentori Shop Lipjan lokal spin off i rregullt 236.00                                          -   Lipjan Qytet Lipjan Ndërmarrje e Re                              72,199.00 Halil Bislimi 5-Jun-09

529 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje {ƘƻǇ 9Ȅ άIŀƧƭŀέ lokal aset në likuidim 61.50                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                              81,918.00 Tahir Tofaj 5-Jun-09

530 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje {ƘƻǇ άbƻǎƛǘƛέ lokal aset në likuidim 63.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                              92,999.00 Hajdar Gashi 5-Jun-09

531 Mitrovica MIT035 Vushtex
Land parcel no 434/6 (2,500 m2) in Lumi i Madh, 

±ǳǎƘǘǊǊƛκ±ǳőƛǘǊƴ aǳƴƛŎƛǇŀƭƛǘȅ 
tokë komerciale aset në likuidim 0.00                                2,500.00 Vushtrri Fshat LUMMADH Aset në likuidim                              15,399.90 Mergim Hasani 9-Jun-09

532 Mitrovica MIT041 Drenica
Shop, currently unused (58 m2), Hospital Street, 

Skenderaj/Srbica 
lokal aset në likuidim 58.00                                           -   Skenderaj Qytet Skënderaj Aset në likuidim                              26,850.00 Xhafer Lushtaku 9-Jun-09

533 Mitrovica MIT041 Drenica
Temporary shop construction in Vojnik Village, 

Skenderaj
lokal aset në likuidim 54.00                                           -   Skenderaj Fshat Vojnik Aset në likuidim                                1,000.00 Avni Gashi 9-Jun-09

534 Gjilan GJI083 Letnica Letnica Viti properties lokal dhe tokë spin off i rregullt 449.00                               3,702.00 Viti Qytet Viti Ndërmarrje e Re                            266,666.00 NQM" Migros" 11-Jun-09

535 Prizren PRZ055 Banesa Shop N° 13 ëith land - 25m2. lokal dhe tokë aset në likuidim 25.00                                     25.00 Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              27,800.00 Reshat Iliazi 12-Jun-09

536 Prizren PRZ055 Banesa {ƘƻǇ bϲ мп ς ǘšƻ ǎǘƻǊŜȅ šƛǘƘ ƭŀƴŘ π нрƳнlokal dhe tokë aset në likuidim 25.00                                     25.00 Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              17,100.00 Fatmir Elezkurtaj 12-Jun-09

537 Prizren PRZ055 Banesa {ƘƻǇ bϲ мт ς ǘšƻ ǎǘƻǊŜȅ šƛǘƘ ƭŀƴŘ π нрƳнlokal dhe tokë aset në likuidim 25.00                                     25.00 Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              51,100.00 Fatmir Elezkurtaj 12-Jun-09

538 Gjilan GJI060 Celiku
Land property (approx. 2,600 m²) ëith a 

temporary building, Buna Road, Gjilan
lokal DHE tokë aset në likuidim 350.00                               2,626.00 Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            630,000.00 Agim Deshishku 15-Jun-09

539 Gjilan GJI060 Celiku
Celiku Shop (approx. 245 m²) ëith a land plot of 

about 195 m², Buna Road, Gjilan
lokal dhe tokë aset në likuidim 245.00                                  440.00 Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            212,000.00 Mejdi Isufi 15-Jun-09

540 Gjilan GJI089 Drita wŜǎǘŀǳǊŀƴǘ ϦCƛǘƻǊƧŀϦ όнлл ƳнύΣ CŜǊƛȊŀƧκ¦ǊƻǑŜǾŀŎlokal aset në likuidim 200.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                            303,303.00   NTP Promobi 15-Jun-09

541 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje {ƘƻǇ 9Ȅ ά¢ŜȄǘƛƭέ lokal aset në likuidim 55.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            121,001.00 Arzen Bytyqi 15-Jun-09

542 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje {ƘƻǇ 9Ȅ ά5ŜƪƻǊέ lokal aset në likuidim 62.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            207,000.00 Hamdi Hyska 15-Jun-09

543 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje Depoja e Lirisë depo dhe tokë aset në likuidim 44.00                                     56.00 Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                              25,110.00 Ergyl Zatriqi 15-Jan-14

544 Gjilan GJI011 Pasuria Bujqesore Pasuria Bujqesore ëarehouse depo dhe tokë spin off i rregullt 1,337.00                               4,762.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            503,835.00 Kemajl Berisha 19-Jun-09

545 Mitrovica MIT012 Elan Nder. E Re Bukosh Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                             81,941.00 Vushtrri Fshat BUKOSH Ndërmarrje e Re                              15,151.00 Nazmi Osmani 22-Jun-09

546 Gjilan GJI082 Prosveta Grafikos fabrikë spin off i rregullt 1,461.00                               3,510.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            452,777.00 Elfete Aliu 24-Jun-09

547 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje {ƘƻǇ 9Ȅ άbŀǎƘŘƻƳέ lokal aset në likuidim 133.00                                          -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            302,000.00 Veton Lika trading as NQB Lika 24-Jun-09

548 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje {ƘƻǇ 9Ȅ ά±ƛǘŀƳƛƴŀέ lokal aset në likuidim 64.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            161,161.00 Ruzhdi Goga 24-Jun-09

549 Prizren PRZ067 Bashkimi Bashkimi Agro-Service in Xerxe/Zrze
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,524.00                               7,923.00 Rahovec Fshat XËRXË Ndërmarrje e Re                            422,222.00 Ruzhdi Kryeziu 24-Jun-09

550 Gjilan GJI025 KB Mirusha
Administration Office, yard and buildings, Mulla 

Idrizi Street, Gjilan/Gnjilane (7301 sq m)

ndërtesë administrative dhe 

tokë
aset në likuidim 1,162.00                               7,311.00 Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            109,500.00 Beqir Shaqiri 25-Jun-09

551 Gjilan GJI025 KB Mirusha
ëarehouse, George ëashington Street, 

Gjilan/Gnjilane
zyre DHE tokë aset në likuidim 387.00                                  538.00 Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                              27,000.00 Ramiz Hajdari 25-Jun-09

552 Gjilan GJI085 Integj
Shop in Gjilan/Gnjilane (77 m2), Bulevardi i 

pavaresise, Gjilan/Gnjilane
lokal aset në likuidim 77.00                                           -   Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            356,000.00 NTP Moda tex 25-Jun-09

553 Gjilan GJI085 Integj
Old Spinning & Tufting Carpets Factory (Parcel 

4945/10), Gjilan/Gnjilane
fabrikë aset në likuidim 10,877.00                            16,661.00 Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            797,000.00 Xhelal Selimi 26-Jun-09

554 Gjilan GJI085 Integj
/ǳǊǘŀƛƴ CŀŎǘƻǊȅ άw!{I9[[έ ς όtŀǊŎŜƭ пфпрκпύΣ 

Gjilan/Gnjilane
fabrikë aset në likuidim 4,008.00                            17,270.00 Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            390,000.00  Europlast - P Shpk 10-Aug-09

555 Gjilan GJI085 Integj
Central Heating & Service Unit (Parcel 4945/9), 

Gjilan/Gnjilane
fabrikë aset në likuidim 4,881.00                            24,614.00 Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            470,000.00 Jaffa shampion shpk 26-Jun-09

556 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje {ƘƻǇ 9Ȅ ά.Ŝƭƭƛ 5ǊƛƳϦlokal DHE tokë aset në likuidim 113.00                                  148.00 Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                              62,000.00 Tush Krasniqi 26-Jun-09

557 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje {ƘƻǇ 9Ȅ άIŜƪǳǊƛǎƘǘƧŀέlokal aset në likuidim 94.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            110,000.00 Xhafer Hajrizi 26-Jun-09

558 Gjilan GJI085 Integj
Knitëear Factory & Administrative Building  

(Parcel 4945/6), Gjilan/Gnjilane
fabrikë aset në likuidim 7,533.00                            17,670.00 Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                        1,290,000.00 Elvis Goga 30-Jun-09

559 Gjilan GJI085 Integj
Prefabricated Metal Construction Components,  

Gjilan
asete të luajtshme aset në likuidim 0.00                                           -   Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                              24,850.00 Ismet Haziri 8-Jul-09

560 Peja PEJ055 KBI Bujqësia Ndërmarrja  e Re Tokë Bujqësore Kliqine Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           785,500.00 Pejë Fshat KLIÇINË Ndërmarrje e Re                            266,888.00 Agim Morina 10-Jul-09

561 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje {ƘƻǇ 9Ȅ ά{ƴŀōȊŀƴŀǘέlokal DHE tokë aset në likuidim 59.00                                     66.00 Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            111,500.00 Shkelzen Buquku 13-Jul-09

562 Prishtina PRN020 KB Shtime Shtime Tokë Bujqësore Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 1,448.00                       1,447,048.00 Shtime Fshat PETROVIQ Ndërmarrje e Re                            835,121.00 Parku teknologjik Tehnopolis Shpk 22-Jul-09

563 Gjilan GJI085 Integj šŀǊŜƘƻǳǎŜ όtŀǊŎŜƭ мрммύ ƛƴ {ƘƛƭƭƻǾšκ~ƛƭƻǾƻ depo dhe tokë aset në likuidim 1,600.00                               5,804.00 Gjilan Fshat Shillovë Aset në likuidim                            120,080.00 Zlatka Milenkovic 24-Jul-09

564 Gjilan GJI089 Drita
Land Parcel (478 m2) ëith a temporary building 

šƛǘƘƛƴΣ CŜǊƛȊŀƧκ¦ǊƻǑŜǾŀŎ
tokë aset në likuidim 0.00                                   478.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                              95,000.00 Enver Ilazi 24-Jul-09

565 Peja PEJ055 KBI Bujqësia Ndërmarrja  e Re Tokë Bujqësore Dugajeve Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,927,327.00 Klinë Fshat DUGAJEVË Ndërmarrje e Re                            222,100.00 Bekim Shala 24-Jul-09

566 Prizren PRZ055 Banesa
Office Building of 231 m2 on a land parcel of 792 

m2.

ndërtesë administrative DHE 

tokë
aset në likuidim 231.00                                  792.00 Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                            502,700.00 Bashkim Çakalli 24-Jul-09

567 Peja PEJ127 NHT Pashtriku
Land (c.500 m2)and buildings (also knoën 

previously as Restaurant Hani I Kaqit).
lokal DHE tokë negociata direkte 96.00                                   467.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Aset në likuidim                              30,000.00 Xhelal Kaci and Ymer Kaci 27-Jul-09

568 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje ëarehouse No 6 depo dhe tokë aset në likuidim 300.00                                  940.00 Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            312,500.00 
Shemsedin Zeka trading as CNP 

Semitronix - Construction
27-Jul-09

569 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje {ƘƻǇ 9Ȅέ¢ŜŎƘƴƻƳŜǘŀƭέlokal DHE tokë aset në likuidim 182.00                                  249.00 Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            112,000.00 Naim Hajrizi 27-Jul-09

570 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje {ƘƻǇ 9Ȅ ά¢ŀǊƻƭƛǘέ όпул Ƴнύ ǇŀǊŎŜƭ ƴǳƳōŜǊ нутlokal aset në likuidim 480.00                                          -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            321,100.00 Emrim Lajqi 27-Jul-09

571 Prishtina PRN103 Urata Urata Supermarket No V lokal DHE tokë spin off i rregullt 188.00                                  237.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            698,000.00 Mehmet Mulaj 6-Aug-09

572 Peja PEJ055 KBI Bujqësia Ndërmarrja  e Re Tokë Bujqësore Nagllavke Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,909,728.00 Klinë Fshat NAGLLAVË Ndërmarrje e Re                            576,666.00 Rrahim Kastrati 7-Aug-09

573 Peja PEJ172
Prodhimtaria Bujqësore 

"Malishgan"
Malishgan Jashanic Tokë Bujqësore Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,938,747.00 Klinë Fshat JASHANICË Ndërmarrje e Re                            101,999.00 Ilaz Selimi 7-Aug-09

574 Peja PEJ172
Prodhimtaria Bujqësore 

"Malishgan"
Malishgani Binqe Tokë Bujqësore Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,409,207.00 Klinë Fshat BINXHË Ndërmarrje e Re                            232,740.00 Gjoke Duhanaj 7-Aug-09

575 Gjilan GJI085 Integj
/ǳǊǘŀƛƴ CŀŎǘƻǊȅ άDL±![έ όtŀǊŎŜƭ пфпрκнύΣ 

Gjilan/Gnjilane 
fabrikë aset në likuidim 52,030.00                            15,585.00 Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                        1,680,000.00 Jaffa shampion shpk 10-Aug-09

576 Mitrovica MIT041 Drenica
Temporary shop construction in Prekaze Village, 

Skenderaj
lokal aset në likuidim 64.00                                           -   Skenderaj Fshat PREKAZI I EPËRM Aset në likuidim                                   950.00 Qerim Rexha 10-Aug-09

577 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje
{ƘƻǇ ŜȄ ά!ǘŜƪǎέ όуф Ƴнύ ǎǘǊΦ мнфκн ŜȄΦ {ƘŜǎƘƛ L 

Republikes' Peje
lokal aset në likuidim 89.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            157,466.00 Tahir Tofaj 10-Aug-09
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578 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje
{ƘƻǇ 9Ȅ ά!ǳǘƻǇƧŜǎŜǘέ  ǎǘǊŜŜǘ ŜȄ ǎƘŜǎƘƛ L 

republikes (62 m2) located in parcel 1048. Peje
lokal aset në likuidim 62.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            177,777.00 Avdi Atashi 10-Aug-09

579 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje
{ƘƻǇ άYƻƴȊǳƳέόулƳнύ ǎǘǊΦмннκн ŜȄ aŀǊǎƘŀƭƭ ¢ƛǘƻΣ 

Peje
lokal aset në likuidim 80.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            151,000.00 Agim Elshani 10-Aug-09

580 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje
{ƘƻǇ 9Ȅ άaŜǊƪǳǊέ όтп Ƴнύ ǎǘǊΦмннκн ŜȄ ±ƭƭŀȊƴƛƳ 

Bashkimi, Peje
lokal aset në likuidim 74.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            163,680.00 Biserka Turku 10-Aug-09

581 Mitrovica MIT008 Produkti Ndëmarrja e Re Ferma Mikushnicë SH.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,018,571.00 Skenderaj Fshat MIKUSHNICË Ndërmarrje e Re                            116,800.00 Hamdi Shabani 30-Sep-09

582 Peja PEJ136 Teuta ëashing Premises depo aset në likuidim 200.00                                          -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                                6,200.00 Avdyl Bicaj 4-Sep-09

583 Gjilan GJI028 KB Agroprodukti NeëCo Land in Kopërnice LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           766,370.00 Kamenicë Fshat KOPËRNICË Ndërmarrje e Re                            122,222.00 "Bejta Commerce" Sh.A. 22-Dec-09

584 Prishtina PRN009 KB Bujqësia Tokë Bujqësore Shkabaj Sh.K.P. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,868,439.00 Prishtinë Fshat BËRNICË E POSHTME Ndërmarrje e Re                      12,345,000.00 Agna Investitor Shpk 28-Sep-09

585 Peja PEJ055 KBI Bujqësia Ndërmarrja  e Re Tokë Bujqësore Kosuriq Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,195,231.00 Pejë Fshat KOSURIQ Ndërmarrje e Re                            257,500.00 Nasim Haradinaj 29-Sep-09

586 Prizren PRZ028 Flamme-Ing Flamme-Ing fabrikë spin off i rregullt 0.00                             26,638.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                        1,612,120.00 NT Erber 29-Sep-09

587 Gjilan GJI091 Mineral Hotel Mineral hotel spin off i rregullt 700.00                               1,665.00 Kamenicë Qytet Kamenicë Ndërmarrje e Re                            173,330.00 Emin Cakolli 30-Sep-09

588 Gjilan GJI097 Tregtia Tregtia Shops lokal spin off i rregullt 261.00                                          -   Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            411,999.00 Valon Eshrefi 30-Sep-09

589 Peja PEJ036 Ndërmarrja Bujqësore " Dubrava"
Ndërmarrja  e Re Ndërtesa e Administratës dhe 

toka Bujqësore   Rakosh
Tokë bujqësore spin off i rregullt 1,141.00                          719,949.00 Istog Fshat RAKOSH Ndërmarrje e Re                            117,001.00 Halime Atashi 30-Sep-09

590 Peja PEJ055 KBI Bujqësia Ndërmarrja  e Re Tokë Bujqësore Drenovc Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,412,632.00 Klinë Fshat DRENOC Ndërmarrje e Re                            151,700.00 Bardhyl Paci 30-Sep-09

591 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje {ƘƻǇ 9Ȅ άDŀƭŀƴǘŜǊƛ aƻŘŜέlokal aset në likuidim 41.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            111,603.00 Binak Krasniqi 30-Sep-09

592 Peja PEJ146 Factory for massive Furniture Gjeravica Factory for Massive Furniture fabrikë spin off i rregullt 12,493.98                            34,023.00 Deçan Qytet Deçan Ndërmarrje e Re                            311,500.00 Milazim Shala 30-Sep-09

593 Prishtina PRN015 KB Drita Drita Sfeqel Tokë Bujqësore Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           744,633.00 Podujevë Fshat SFEQËL Ndërmarrje e Re                            307,509.00 Brahim Mucici 30-Sep-09

594 Gjilan GJI010 KB Talinovci
Admin Base (Land and Immovable Property) in 

Talinoc/Talinovac village,

ndërtesë administrative DHE 

tokë
aset në likuidim 1,780.00                            10,494.00 Ferizaj Fshat TALINOC I JERLIVE Aset në likuidim                            102,000.00 Miljaim Ibrahimi 1-Oct-09

595 Gjilan GJI098 28 Nentori Shop (73 m2), Bulevar i Pavarsisë, Gjilan/Gnjilane lokal aset në likuidim 73.00                                           -   Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            266,666.00 Zahir Nuredini 1-Oct-09

596 Gjilan GJI098 28 Nentori Shop (82 m2), Bulevar i Pavarsisë,  Gjilan/Gnjilane lokal aset në likuidim 82.00                                           -   Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            333,333.00 Zahir Nuredini 1-Oct-09

597 Gjilan GJI098 28 Nentori
Tëo temporary constructions/ garages (37m2) in 

Gjilan
garazha aset në likuidim 37.00                                           -   Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                                3,520.00 Ruhan Islami 1-Oct-09

598 Peja PEJ003 KB Bec Tokë Bujqësore Kryqi I Rakocit Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        4,761,930.00 Gjakovë Fshat RAKOC Ndërmarrje e Re                            817,661.00 Nasim Haradinaj 2-Oct-09

599 Gjilan GJI035 Agromorava Agromorava Goat Farm fermë spin off i rregullt 1,300.00                               8,590.00 Viti Fshat Letnicë Ndërmarrje e Re                              41,111.00 NPTSH Graniti 6-Oct-09

600 Peja PEJ035 AC Gurakoc AC Gurakoc fermë spin off i rregullt 3,010.00                            59,947.00 Istog Fshat GJURAKOC Ndërmarrje e Re                            333,000.00 Sherif Shatri 9-Oct-09

601 Peja PEJ013 Peja Breëery 8.1 ha land ëith buildings fabrikë aset në likuidim 8,661.00                            81,000.00 Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            315,000.00 
Xhelal Radoniqi trading as Devolli 

Company Shpk
12-Oct-09

602 Peja PEJ036 Ndërmarrja Bujqësore " Dubrava" Ndërmarrja  e Re Dubrava Tokë Bujqësore Veriq Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           726,518.00 Istog Fshat VERIQ Ndërmarrje e Re                            601,111.00 Gekos Shpk 14-Oct-09

603 Peja PEJ036 Ndërmarrja Bujqësore " Dubrava"
Ndërmarrja  e Re Dubrava Tokë Bujqësore 

Kerrnine
Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           970,038.00 Istog Fshat KËRRNINË Ndërmarrje e Re                            481,001.00 Gekos Shpk 14-Oct-09

604 Peja PEJ055 KBI Bujqësia Ndërmarrja  e Re Tokë Bujqësore Poterq Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,949,094.00 Klinë Fshat PJETËRQ I EPËRM Ndërmarrje e Re                            340,011.00 Shaban Prapashtica 14-Oct-09

605 Peja PEJ036 Ndërmarrja Bujqësore " Dubrava" Ndërmarrja  e Re Dubrava Tokë Bujqësore Tuqep Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           952,301.00 Istog Fshat TUÇEP Ndërmarrje e Re                            621,111.00 Gekos Shpk 15-Oct-09

606 Mitrovica PRN011 NSh Drenica Agriculture Land Fushtice e Ulet Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           504,206.00 Gllogoc Fshat FUSHTICË E POSHTME Ndërmarrje e Re                        1,001,000.00 Afrim Hyseni 15-Oct-09

607 Prishtina PRN051 Separacioni I Gureve Gadime Separationi i Gureve tokë industriale spin off i rregullt 0.00                             62,904.00 Lipjan Fshat GADIME E ULËT Ndërmarrje e Re                            341,000.00 Hamit Alija 23-Oct-09

608 Mitrovica MIT042 Çyçavica Çyçavica Service Shop and Comm Land lokal DHE tokë spin off i rregullt 58.00                                   129.00 Vushtrri Qytet Vushtrri Ndërmarrje e Re                            125,550.00 Naim Osmani 26-Oct-09

609 Prizren PRZ041 Liria Liria Ortakoll-1 Shops lokal spin off i rregullt 673.14                                          -   Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            309,250.00 NT Durimi Trade Shpk 26-Oct-09

610 Prizren PRZ045 25 Maji 25 Maji Supermarket in Suhareke/Suvareka lokal spin off i rregullt 78.64                                           -   Suharekë Qytet Suharekë Ndërmarrje e Re                            176,110.00 Ajet Mazreku 29-Oct-09

611 Peja PEJ013 Peja Breëery 0.42 ha land ëith ëarehouse premises depo dhe tokë aset në likuidim 1,723.00                               4,248.00 Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            211,111.00 Avdi Atashi 4-Nov-09

612 Prizren PRZ008 NB Mirusha Mirusha Vineyards / Agriculture Land Banja Tokë bujqësore spin off i rregullt 2,726.00                     11,572,721.00 Malishevë Fshat BANJË Ndërmarrje e Re                        1,222,333.00 Ahmet Rrahmanaj 4-Nov-09

613 Gjilan GJI096 17 Nëntori 17 Nentori Commerc Land & Building depo dhe tokë spin off i rregullt 200.00                            16,248.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            873,333.00 Tafe Tafa 6-Nov-09

614 Prishtina PRN098 Mekanizimi Mekanizimi Qafa Premises lokal spin off i rregullt 391.35                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            678,999.00 Bekim Pireva 6-Nov-09

615 Peja PEJ003 KB Bec Tokë Bujqësore Kodrali e Becit Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,170,754.00 Gjakovë Fshat KODRALI Ndërmarrje e Re                            312,222.00 Hasan Hajdari 9-Nov-09

616 Prizren PRZ006 NBI Suhareka NBI Suhareka Goats Farm Land Tokë bujqësore spin off i rregullt 5,064.00                          488,874.00 Suharekë Fshat Suharekë Ndërmarrje e Re                            667,000.00 Driton Sylejmani 10-Nov-09

617 Prizren PRZ037 Koritniku Koritniku Shop Krushevo lokal dhe tokë spin off i rregullt 117.00                                  229.00 Dragash Fshat KRYSHEVË Ndërmarrje e Re                              21,500.00 Murat Kuçi 10-Nov-09

618 Prizren PRZ041 Liria Liria Administration Sheshi I Lidhjes se Pz lokal DHE tokë spin off i rregullt 261.00                                  261.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            421,000.00 Sherif Hoxha 10-Nov-09

619 Mitrovica MIT008 Produkti Ndëmarrja e Re Ferma Turiqevc SH.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,156,916.00 Skenderaj Fshat TURIÇEVC Ndërmarrje e Re                            155,100.00 Vëllezërit Geci SHPK 1-Dec-09

620 Mitrovica MIT008 Produkti Ndëmarrja e Re Ferma Klinë e Poshtme SH.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           919,575.00 Skenderaj Fshat KLINË E POSHTME Ndërmarrje e Re                            200,008.00 Vëllezërit Geci SHPK 1-Dec-09

621 Gjilan GJI083 Letnica Letnica textile Factory depo dhe tokë spin off i rregullt 3,374.00                            32,723.00 Viti Qytet Viti Ndërmarrje e Re                            185,000.00 Arben Ebibi 7-Dec-09

622 Peja PEJ036 Ndërmarrja Bujqësore " Dubrava" Ndërmarrja  e Re Tokë Bujqësore RAKOSH L.L.C; Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,328,585.00 Istog Fshat RAKOSH Ndërmarrje e Re                            251,111.00 Bashkim Shala/ Haxhi Mehmetaj 7-Dec-09

623 Peja PEJ195 AC Rakosh AC Rakosh Admin Building and Land
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,809.00                            16,504.00 Istog Fshat Rakosh Ndërmarrje e Re                              49,500.00 Halil Jahaj 11-Dec-09

624 Peja PEJ029 Ereniku- Prodhimtaria primare Tokë Bujqësore Kodrali Sh.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 1,489.00                       1,183,636.00 Gjakovë Fshat KODRALI Ndërmarrje e Re                            211,112.00 Rafii Shpk 16-Dec-09

625 Peja PEJ069 Erozioni Erozioni Gravel Seperator fabrikë spin off i rregullt 850.00                            23,000.00 Pejë Fshat Brestovik Ndërmarrje e Re                            256,000.00 Sali Asllani 17-Dec-09

626 Prizren PRZ067 Bashkimi Bashkimi Fuel Station in Xerxe/Zrze
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 80.00                                1,594.00 Rahovec Fshat XËRXË Ndërmarrje e Re                            266,666.00 Rifat Krasniqi 17-Dec-09

627 Gjilan GJI028 KB Agroprodukti Sheep Farm Hubovc fermë spin off i rregullt 5,600.00                            91,575.00 Kamenicë Fshat HUBOC ( BOSCE) Ndërmarrje e Re                            111,111.00 Bejta Commerce Sha 22-Dec-09

628 Gjilan GJI096 17 Nëntori 17 Nentori ëhite House Shops lokal spin off i rregullt 224.00                                          -   Viti Qytet Viti Ndërmarrje e Re                              49,555.00 NTSH Kema 22-Dec-09

629 Prishtina PRN094 Kosovoelektro Kosovaelektro Offices Industrial Zone
ndërtesë administrative dhe 

tokë
spin off i rregullt 2,583.00                               7,646.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,050,001.00 NPT Liria- FC 6-Jan-10

21/54



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT RAPORTI I SHITJES SË PRONAVE TË NDËRMARRJEVE SHOQËRORE

630 Prishtina PRN100 Rilindja Rrjeti Tregtar Librar Rilindja Bookshop Mitrovica lokal spin off i rregullt 74.61                                           -   Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            151,000.00 Fehmi Shaqiri 6-Jan-10

631 Gjilan GJI003 IDG Tobacco Industry
Residential development land (approx. 6,900 m²) 

in Gjilan
tokë industriale aset në likuidim 0.00                                6,946.00 Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            142,300.00 Milaim Kasumi 11-Jan-10

632 Gjilan GJI096 17 Nëntori 17 Nentori ëest End Shops lokal dhe tokë spin off i rregullt 420.00                                    58.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                        1,633,333.00 Bujar Shabani 25-Jan-10

633 Mitrovica MIT039 Lux Lux 2 Shops lokal spin off i rregullt 240.75                                          -   Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                              81,111.00 Izet Maxhera 1-Feb-10

634 Mitrovica MIT012 Elan Nder.e Re Samadrexhe Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           408,907.00 Vushtrri Fshat SAMADREXHË Ndërmarrje e Re                              21,190.00 Bedrije Haliti 2-Feb-10

635 Peja PEJ029 Ereniku- Prodhimtaria primare Tokë Bujqësore Cërmjani Sh.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           492,020.00 Gjakovë Fshat CËRMJAN Ndërmarrje e Re                            124,010.00 Adnan Krasniqi 2-Feb-10

636 Prishtina PRN100 Rilindja Rrjeti Tregtar Librar Rilindja Bookshop Kline lokal spin off i rregullt 98.00                                           -   Klinë Qytet Klinë Ndërmarrje e Re                            150,000.00 Ahmet Haxha 9-Feb-10

637 Gjilan GJI098 28 Nentori
Shop (174 m2), Abdullah Tahiri Street, 

Gjilan/Gnjilane
lokal aset në likuidim 174.00                                          -   Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            139,200.00 Saqip Shala 10-Feb-10

638 Prizren PRZ041 Liria Liria Ortakoll 2 Shops lokal spin off i rregullt 300.52                                          -   Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            121,400.00 Bujar Gashi 11-Feb-10

639 Peja PEJ038 AC Liria
AC Liria Administrative Building and ëarehouse 

Complex Budisalc

ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 2,643.00                            11,455.00 Klinë Fshat Budisalc Ndërmarrje e Re                              52,250.00 Tomë Zefi 12-Feb-10

640 Peja PEJ029 Ereniku- Prodhimtaria primare Tokë Bujqësore Jahoc 1 Sh.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           669,342.00 Gjakovë Fshat JAHOC Ndërmarrje e Re                            100,777.00 Selim Kasumaj 16-Feb-10

641 Prishtina PRN082 KB Kosova Toke Bujqesore A Suhodoll, Lipjan Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                           141,119.00 Lipjan Fshat SUHADOLL Aset në likuidim                            300,000.00 Tome Gashi 16-Feb-11

642 Prishtina PRN098 Mekanizimi Mekanizimi Industrial Zone tokë komerciale spin off i rregullt 0.00                                9,800.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        1,555,555.00 NTSHP Migros Commerce 16-Feb-10

643 Peja PEJ003 KB Bec Tokë Bujqësore Ratish I Poshtem LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           607,969.00 Deçan Fshat RATISH I POSHTËM Ndërmarrje e Re                            122,643.00 Xhevat Sadrijaj 23-Feb-10

644 Peja PEJ138 TE Kline TE Kline/Klina Supermarket lokal spin off i rregullt 439.00                                          -   Klinë Qytet Klinë Ndërmarrje e Re                            268,755.00 Sami Thaqi 23-Feb-10

645 Gjilan GJI098 28 Nentori
ëarehouse located on a site of approx. 5,800 m2 

in Gjilan

ndërtesë administrative dhe 

tokë
aset në likuidim 1,765.00                               6,016.00 Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            740,000.00 Ndertimi Shpk 24-Feb-10

646 Mitrovica MIT011 Turicevci Agriculture Cooperative Turicevci
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 734.00                               2,302.00 Skenderaj Fshat TURIÇEVC Ndërmarrje e Re                              55,000.00 NNP Standard 24-Feb-10

647 Peja PEJ013 Peja Breëery Movable asset - Used Truck Mercedes-Benz 1117 asete të luajtshme aset në likuidim 0.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                                3,150.00 Idriz Kurtbogaj 24-Feb-10

648 Prishtina PRN049 Metamb Metamb
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,900.00                            23,175.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        2,609,262.00 NTP Liria-FC 25-Feb-10

649 Prizren PRZ002 Kosovavera Kosovavera Vineyary Krushe e Vogel fabrikë spin off i rregullt 11,271.00                            98,707.00 Prizren Fshat KRUSHË E VOGËL Ndërmarrje e Re                        1,000,300.00 Besim Malsori 25-Feb-10

650 Gjilan GJI096 17 Nëntori 17 Nentori Shops ëoodroë ëilson Street lokal spin off i rregullt 394.00                                          -   Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                        1,458,888.00 Bujar Shabani 2-Mar-10

651 Peja PEJ138 TE Kline TE Kline/Klina Shopping Mall lokal spin off i rregullt 446.70                                          -   Klinë Qytet Klinë Ndërmarrje e Re                              37,000.00 Brahim Haxha 4-Mar-10

652 Peja PEJ015 Prodhimtaria Bimore "Irzniq" Plantacioni I vishjneve dhe lajthive Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,988,670.00 Deçan Fshat IRZNIQ I Ndërmarrje e Re                              70,000.00 Ramush Haradinaj 12-Mar-10

653 Prizren PRZ038 Dardania Prizren Dardania Business Premise in Prizren lokal spin off i rregullt 72.00                                           -   Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            150,300.00 Kushtrim Ademaj 15-Mar-10

654 Gjilan GJI004 KBI Agrokultura Agroland and Forest in Ponesh Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           212,220.00 Gjilan Fshat PONESH Ndërmarrje e Re                              55,555.00 "Bejta Commerce" Sh.A. 19-Mar-10

655 Peja PEJ055 KBI Bujqësia Ndërmarrja  e Re Tokë Bujqësore Sverke Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           853,400.00 Klinë Fshat SFERKË Ndërmarrje e Re                            133,000.00 Arzen Bytyqi 22-Mar-10

656 Peja PEJ055 KBI Bujqësia
Ndërmarrja  e Re Bujqesia -Tokë Bujqësore Sverke 

2 LLC
Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           602,238.00 Klinë Fshat SFERKË Ndërmarrje e Re                              93,750.00 Arzen Bytyqi 22-Mar-10

657 Mitrovica PRN011 NSh Drenica Agriculture Land Arllat Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           906,822.00 Gllogoc Fshat ARLLAT Ndërmarrje e Re                            505,555.00 BES-Company SHPK 23-Mar-10

658 Gjilan GJI066 XIM Strezoc XIM Strezoci Transport Base
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 554.00                               5,794.00 Kamenicë Fshat Strezoc Ndërmarrje e Re                            286,560.00 Agron Ajvazi 24-Mar-10

659 Prishtina PRN098 Mekanizimi Mekanizimi Prizren depo dhe tokë spin off i rregullt 340.00                                  600.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            279,999.00 Vedat Rexhepi 24-Mar-10

660 Gjilan GJI101 Qendresa Qendresa Shops in Village lokal dhe tokë spin off i rregullt 150.00                                  372.00 Kamenicë Fshat Hogosht Ndërmarrje e Re                              43,650.00 Shaban Sermaxhaj 25-Mar-10

661 Gjilan GJI151 Vet Station Ferizaj
Vet Station Building (approx. 300 m²) ëith a land 

plot of about 2,000 m², Recakut Road, Ferizaj

ndërtesë administrative DHE 

tokë
aset në likuidim 300.00                               2,000.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                            202,000.00  NP Televizioni Festina 25-Mar-10

662 Prishtina PRN082 KB Kosova Bujqesia, Lipjan -Toka Bujqesore ne Babush Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             30,875.00 Ferizaj Fshat BABUSH I SERBËVE Aset në likuidim                              83,160.00 Azem Sahiti 29-Mar-11

663 Mitrovica MIT039 Lux Lux 3 Shops lokal spin off i rregullt 355.01                                          -   Mitrovica e Veriut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            144,444.00 Radivoje Dobric 8-Apr-10

664 Prizren PRZ041 Liria Liria Jeronim De Rada 1 Shop lokal spin off i rregullt 63.66                                           -   Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                              41,250.00 NTSH Shpejtimi 12-Apr-10

665 Gjilan GJI095 Banja e Kllokotit Banja e Kllokotit Health Spa qendër rehabilituese spin off i rregullt 5,500.00                            59,966.00 Kllokot Qytet Kllokot Ndërmarrje e Re                        3,601,000.00 Euro Abi Sh.p.k. 13-Apr-10

666 Peja PEJ012
Factory for Champinions and 

Compost
Shampinjon Agricultural Land and Building

ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 5,938.00                            99,049.00 Klinë Fshat KLINAFC Ndërmarrje e Re                            202,002.00 NShPI InfoTrade, Prishtinë 13-Apr-10

667 Gjilan GJI005 KUALITETI Kualiteti Shops lokal dhe tokë spin off i rregullt 171.00                                  318.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            266,520.00 Albert Gega 20-Apr-10

668 Prizren PRZ037 Koritniku Koretniku - Administrative Building Dragash lokal dhe tokë spin off i rregullt 68.00                                   302.00 Dragash Qytet Dragash Ndërmarrje e Re                              23,100.00 Murat Kuçi 22-Apr-10

669 Mitrovica MIT012 Elan Nder. E re Vernice Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           131,918.00 Vushtrri Fshat VËRNICË Ndërmarrje e Re                              26,000.00 Vesel Fejzullahu 23-Apr-10

670 Gjilan GJI042 Sharr Salloniti Sharr Salloniti fabrikë spin off i rregullt 17,247.60                            83,901.00 Hani i Elezit Qytet Hani i Elezit Ndërmarrje e Re                        8,890,000.00 Bajramaliu Sh.p.k 29-Apr-10

671 Prishtina PRN009 KB Bujqësia Tokë Bujqësore Muzakaj Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           911,184.00 Obiliq Fshat MILLOSHEVË Ndërmarrje e Re                        1,500,000.00 Bekim Krasniqi 30-Apr-10

672 Gjilan GJI011 Pasuria Bujqësore Pasuria Bujqesore Toka në Rahovicë Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           576,402.00 Ferizaj Fshat RAHOVICË Ndërmarrje e Re                            222,500.00 Mustafe Havolli 18-Apr-11

673 Mitrovica MIT002 KB Agrokultura Ndëmarrja e Re Ferma Kaqanoll SH.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        9,751,556.00 Mitrovica e Jugut Fshat KAÇANDOLL Ndërmarrje e Re                            291,000.00 Bunko Yo 17-Jun-10

674 Prizren PRZ009  Lavertaria-Blegetoria Lavertaria Blegtoria Ferma e Lopeve Arbane fermë spin off i rregullt 330.00                          114,251.00 Prizren Fshat DUSHANOVË Ndërmarrje e Re                        1,310,000.00 Qamil Binaj 25-Jun-10

675 Prizren PRZ045 25 Maji 25 Maji Shop in Suhareke lokal spin off i rregullt 18.00                                           -   Suharekë Qytet Suharekë Ndërmarrje e Re                              41,160.00 NTSH Shpejtimi 25-Jun-10

676 Mitrovica MIT039 Lux Lux Administration Building
ndërtesë administrative dhe 

tokë
spin off i rregullt 1,500.00                               1,203.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            728,889.00 Skender Begu 2-Jul-10

677 Gjilan GJI004 Agrokultura Industrial Complex A Tokë bujqësore spin off i rregullt 8,762.00                            53,252.00 Gjilan Fshat MALISHEVË Ndërmarrje e Re                            419,999.00 "Leka Company" Sh.A. 21-Dec-10

678 Peja PEJ105 Elmonti Elmonti
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 150.00                               1,286.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            136,000.00 Sokol Elshani 9-Jul-10

679 Gjilan GJI001 Minex Minex fabrikë spin off special 8,548.00                            30,279.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            103,000.00 Nexhat Hasani 12-Jul-10

680 Peja PEJ029 Ereniku- Prodhimtaria primare Tokë Bujqësore Bec 2 Sh.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,598,241.00 Gjakovë Fshat BEC Ndërmarrje e Re                            415,555.00 Hasan Hajdari 12-Jul-10

681 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje Shop "Moda" lokal DHE tokë aset në likuidim 56.00                                     56.00 Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            166,699.00 Sylejman Sadiki 12-Jul-10
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682 Prizren PRZ035 Komuna Shop No. 1, Prishtine lokal aset në likuidim 82.75                                           -   Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                            134,000.00 Mustafe Havolli 12-Jul-10

683 Prizren PRZ036 Printex Shop No.2, Prizren lokal DHE tokë aset në likuidim 34.00                                     34.00 Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                            133,333.00 Muharem Dinaj 12-Jul-10

684 Prizren PRZ057 SHAM Iliri Building and Vehicles, Rahovec lokal dhe tokë aset në likuidim 243.00                                  284.00 Rahovec Qytet Rahovec Aset në likuidim                              44,400.00 Adnan Topalli 12-Jul-10

685 Gjilan GJI085 Integj Shop ëith Basement, Ferizaj lokal aset në likuidim 157.00                                          -   Ferizaj Qytet Ferizaj Aset në likuidim                            106,010.00 Fatmir Hamdiu 16-Jul-10

686 Peja PEJ183 Auto Moto Mustaf Bakija Auto Moto Start
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 740.00                            71,391.00 Gjakovë Fshat ZIDI SADIK AGËS I Ndërmarrje e Re                        1,777,777.00 Autosistem Shpk 23-Jul-10

687 Gjilan GJI037 Morava e Binqes Morava e Binces Gurrethyesi 
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 8,076.00                            64,242.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                        2,345,678.00 Bejta Commerce Sha 6-Aug-10

688 Prizren PRZ037 Koritniku Koretniku-Hotel Sharri Dragash hotel spin off i rregullt 786.00                               2,587.00 Dragash Qytet Dragash Ndërmarrje e Re                            465,100.00 NPT Meka 9-Aug-10

689 Peja PEJ130 NHTT Rugova Hotel Korza hotel spin off i rregullt 1,808.00                                  452.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            915,000.00 NTSH Rubikon 19-Aug-10

690 Gjilan GJI085 Integj Parking Area, Gjilan tokë komerciale aset në likuidim 0.00                                1,220.00 Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            301,065.00 Zeqirja Mustafa 20-Aug-10

691 Prishtina PRN113 IMB Mulliri Mulliri Shops Fushe Kosove lokal spin off i rregullt 89.61                                           -   Fushë Kosovë Qytet Fushë Kosovë Ndërmarrje e Re                              36,001.00 Halit Budeci 23-Aug-10

692 Gjilan GJI085 Integj Shitorja B, Gjilan lokal aset në likuidim 34.00                                           -   Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                              15,200.00 Agim Aliu 12-Nov-10

693 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje Shop "Vllaznimi" lokal DHE tokë aset në likuidim 60.00                                     70.00 Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                              66,666.00 Mursel Morina 6-Sep-10

694 Peja PEJ134 Agimi Agimi Shopping Mall lokal DHE tokë spin off i rregullt 8,383.00                               4,007.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                        2,111,999.00 Viva Fresh shpk 14-Sep-10

695 Prishtina PRN103 Urata Urata Supermarket Nr. 14 lokal aset në likuidim 195.00                                          -   Podujevë Qytet Podujevë Aset në likuidim                            255,999.00 Mehmet Bryma 2-Nov-10

696 Gjilan GJI011 Pasuria Bujqësore Pasuria Bujqesore Toka në Kosinë Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           263,140.00 Ferizaj Fshat KOSINË Ndërmarrje e Re                            156,300.00 Bajram Nuha 24-Jun-11

697 Gjilan GJI011 Pasuria Bujqësore Pasuria Bujqesore Toka në Mirashë Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           164,856.00 Ferizaj Fshat MIRASH Ndërmarrje e Re                              65,700.00 Alban Bajraktari 11-Jul-11

698 Prishtina PRN004 Lavertari-Blegtori Tokë Bujqësore Miradi e Eperme, Fushë Kosovë Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             45,016.00 Fushë Kosovë Fshat MIRADI E EPËRME Aset në likuidim                            457,777.00 Elvis Goga; Valon Basha 9-Nov-10

699 Prishtina PRN004 Lavertari-Blegtori Tokë Bujqësore Batushë B Fushë Kosovë Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             52,137.00 Fushë Kosovë Fshat FUSHË KOSOVË Aset në likuidim                              46,620.00 Isuf Osmani 10-Nov-10

700 Prishtina PRN082 KB Kosova Toka Bujqesore C Suhodoll, Lipjan Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             54,322.00 Lipjan Fshat SUHADOLL Aset në likuidim                            181,362.00 Skender Sylejmani 10-Nov-10

701 Prishtina PRN098 Mekanizimi Mekanizimi Podujeve lokal spin off i rregullt 120.00                                          -   Podujevë Qytet Podujevë Ndërmarrje e Re                              46,111.00 Fatmir Stublla 11-Nov-10

702 Mitrovica MIT041 Drenica Vetesherbimi dhe Salloni I Mobilieve lokal aset në likuidim 218.00                                          -   Skenderaj Fshat Runik Aset në likuidim                              11,100.00 Rrushe Spahija 3-Sep-10

703 Prishtina PRN100 Rilindja Rrjeti Tregtar Librar Rilindja Bookshop Istog lokal spin off i rregullt 84.64                                           -   Istog Qytet Istog Ndërmarrje e Re                              51,150.00 Besim Bajraj 12-Nov-10

704 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje Shitorja "Extra" lokal DHE tokë aset në likuidim 60.00                                     60.00 Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            122,999.00 Nysret Sedefi 18-Nov-10

705 Mitrovica MIT039 Lux Lux Supermarket lokal spin off i rregullt 448.40                                          -   Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            221,111.00 Rifat Mustafa 19-Nov-10

706 Prishtina PRN093 Germia Germia Kurrizi mbi Pllato Prishtine lokal aset në likuidim 281.83                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                            283,000.00 Rizah Krasniqi 19-Nov-10

707 Prishtina PRN004 Lavertari-Blegtori Tokë Bujqësore Batushë A Fushë Kosovë Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             27,117.00 Fushë Kosovë Fshat FUSHË KOSOVË Aset në likuidim                              35,200.00 Lulzim Begaj 24-Nov-10

708 Peja PEJ039 AC Shtupel AC Shtupel Admin Building
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 583.00                            10,838.00 Klinë Fshat Shtupel Ndërmarrje e Re                              44,965.00 N.P.I.SH.T."Arda Rei" 26-Nov-10

709 Prishtina PRN032 Magjistrala Magjistrala Pejë zyre DHE tokë spin off i rregullt 432.00                               2,786.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            900,000.00 Rexhë Kastrati 26-Nov-10

710 Prishtina PRN082 KB Kosova Toka Bujqesore D Suhodoll, Lipjan Tokë bujqësore aset në likuidim 6,910.00                          168,942.00 Lipjan Fshat SUHADOLL Aset në likuidim                            430,100.00 Shemsedin Vehapi 26-Nov-10

711 Prishtina PRN082 KB Kosova Toke Bujqesore Vrelle, Lipjan Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                           348,289.00 Lipjan Fshat VRELLË E GADIMËS Aset në likuidim                            766,555.00 Xhafer Plakiqi 26-Nov-10

712 Peja PEJ091 Utva/Peje Toke Industriale, Peje tokë industriale aset në likuidim 0.00                                5,406.00 Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            303,303.00 Bujar Morina 29-Nov-10

713 Prizren PRZ036 Printex IT Printeks Shitorja ne Terzimahallë në Prizren lokal DHE tokë aset në likuidim 55.00                                     55.00 Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              86,666.00 Nazmi Shala 29-Nov-10

714 Prizren PRZ055 Banesa Dy shitore Ortakoll IV, Prizren lokal aset në likuidim 63.97                                           -   Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              20,100.00 Adnan Morina 29-Nov-10

715 Gjilan GJI082 Prosveta Grafikos Shitorja, Kamenice lokal aset në likuidim 28.00                                           -   Kamenicë Qytet Kamenicë Aset në likuidim                              17,000.00 Afrim Sijarina 30-Nov-10

716 Gjilan GJI105 Sharr Sharr Tregtia Kaçanik Complex A lokal dhe tokë spin off i rregullt 171.00                                  171.00 Kaçanik Qytet Kaçanik Ndërmarrje e Re                              57,575.00 Alajdin Daci 30-Nov-10

717 Peja PEJ029 Ereniku- Prodhimtaria primare Tokë Bujqësore Bec 1 Sh.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,351,727.00 Gjakovë Fshat BEC Ndërmarrje e Re                            280,810.00 Arben Kurhaski 1-Dec-10

718 Prishtina PRN032 Magjistrala Magjistrala Gurrakoc, Istog tokë komerciale aset në likuidim 0.00                                1,601.00 Istog Fshat GJURAKOC Aset në likuidim                              55,555.00 Ermal Berisha 1-Dec-10

719 Prishtina PRN082 KB Kosova Toke Bujqesore B Suhodoll, Lipjan Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                           141,554.00 Lipjan Fshat SUHADOLL Aset në likuidim                            300,000.00 Faton Dalladaku 2-Dec-10

720 Peja PEJ040 KB Ujmiri KB Ujmiri Toka Bujqesore Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           335,887.00 Klinë Fshat UJMIRË Ndërmarrje e Re                              81,000.00 Sinan Tafilaj 3-Dec-10

721 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje 17 Nëntori Shitore Molla, Pejë lokal aset në likuidim 120.00                                          -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            113,000.00 Almina Zekaj 3-Dec-10

722 Prishtina PRN001 Kosovarja Kosovarja Shitorja Nr.7, Gllogovc lokal aset në likuidim 87.00                                           -   Gllogoc Qytet GLLOGOC Aset në likuidim                            121,000.00 Azem Bytyqi 3-Dec-10

723 Mitrovica MIT030 Teuta Bare, Mitrovice Teuta Bare Tokë, Mitrovicë
ndërtesë administrative DHE 

tokë
aset në likuidim 1,600.00                            10,316.00 Mitrovica e Jugut Fshat Bare Aset në likuidim                              26,000.00 Baton Bejta 6-Dec-10

724 Prishtina PRN091 Duhani Duhani Prizren
ndërtesë administrative DHE 

tokë
aset në likuidim 296.00                                  148.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                              71,485.00 Bedri Bytyqi 6-Dec-10

725 Prizren PRZ027 Filigran Filigran Shitorja në Prishtinë lokal aset në likuidim 25.00                                           -   Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                              63,000.00 Islam Havolli 6-Dec-10

726 Prizren PRZ027 Filigran Filigran Stolitë dhe Makineria/Pajisjet asete të luajtshme aset në likuidim 0.00                                           -   Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              71,000.00 Daver Haskuka 6-Dec-10

727 Prizren PRZ035 Komuna Komuna Njesia Ne Zym fabrikë aset në likuidim 1,280.00                               5,578.00 Prizren Fshat Zym Aset në likuidim                              20,202.00 Osman Morina 6-Dec-10

728 Prizren GJI092 Inex Sharr Planina Brezovice Log-Cabin Restaurant Brezovica lokal dhe tokë spin off i rregullt 180.00                               1,394.00 Shtërpcë Fshat SHTËRPCË Ndërmarrje e Re                            266,669.00 "Olti trasing" Shpk 7-Dec-10

729 Prizren PRZ026 Farmakos/Prizren Farmakos Shitorja, Prishtine lokal aset në likuidim 100.15                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                            211,100.00 Islam Havolli 8-Dec-10

730 Gjilan GJI042 Sharr SharrCem fabrikë negociata direkte 57,363.00                          232,812.00 Hani i Elezit Qytet Hani i Elezit Ndërmarrje e Re                      30,100,000.00 Sharr Beteiligungs GMBH 9-Dec-10

731 Gjilan GJI085 Integj Shitorja A, Gjilan lokal aset në likuidim 109.00                                          -   Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                              99,999.00 Pajazit Muja 13-Dec-10

732 Prishtina PRN103 Urata Urata Ndertesa Administrative
ndërtesë administrative DHE 

tokë
aset në likuidim 865.00                               2,520.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                        3,200,999.00 Olti Trasing shpk - Ragip Mustafa 13-Dec-10

733 Prizren PRZ035 Komuna Komuna Shitorja nr.2 Prishtine lokal aset në likuidim 190.60                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                            332,600.00 Mustafe Havolli 10-Jan-11
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734 Peja PEJ153
Forest&Indistrual Enterprice 

Radusha
Fabrika e Re Radusha fabrikë spin off i rregullt 9,035.00                            55,604.00 Istog Qytet Istog Ndërmarrje e Re                            777,777.00 Devolli Company Shpk 28-Jan-11

735 Mitrovica MIT029 SHAM Meto Bajraktari Auto Moto "Meto Bajraktari " 
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,680.00                            15,690.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                        1,112,000.00 Shkumbin Ismaili 1-Feb-11

736 Peja PEJ134 Agimi Agimi Supermarket -Block 1 lokal spin off i rregullt 253.00                                          -   Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            131,555.00 Albehar Gorani 1-Feb-11

737 Peja PEJ134 Agimi Agimi Supermarket -Block 2 lokal spin off i rregullt 253.00                                          -   Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                              95,555.00 Albehar Gorani 1-Feb-11

738 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje Depoja e vogel (Afer gjykates per Kundervajtje) depo aset në likuidim 17.50                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                                3,155.00 Nexhmedin Hoxhaj 1-Feb-11

739 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje Depoja II (Afer shitores Hekurishtja) depo aset në likuidim 36.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                              21,195.00 Sami Zeka 1-Feb-11

740 Prishtina PRN090 Drithnaja Drithnaja Offices zyre spin off i rregullt 460.00                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            371,111.00 Burim Marmullaku 1-Feb-11

741 Prishtina PRN098 Mekanizimi Mekanizimi Gjilan lokal DHE tokë spin off i rregullt 428.00                               2,660.00 Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                            601,000.00 Xhavit Fetahu 1-Feb-11

742 Prishtina PRN010 Fabrika e Ushqimit te Kafsheve 
Fabrika e Ushqimit te Kafsheve - Toka Uglar 

Gracanice
Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             10,000.00 Graçanicë Fshat UGLAR Aset në likuidim                            126,700.00 Naim Berisha 2-Feb-11

743 Prishtina PRN022 Fabrika e Letres Fabrika e Letres Toka, Lipjan tokë komerciale aset në likuidim 0.00                                2,410.00 Lipjan Qytet Lipjan Aset në likuidim                              41,111.00 Idriz Merovci 16-Feb-11

744 Prizren PRZ055 Banesa Banesa Shitore dhe bodrum ne ortakoll IV L/2C lokal aset në likuidim 102.05                                          -   Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              19,850.00 Xhimshit Kolloni 16-Feb-11

745 Prishtina PRN005 Qumështorja Konzume Milk Processing Plant fabrikë spin off i rregullt 5,471.00                            20,204.00 Fushë Kosovë Qytet Fushë Kosovë Ndërmarrje e Re                        1,199,999.00 "Olti trasing" Shpk 21-Feb-11

746 Prizren PRZ055 Banesa Tre shitore Ortakoll IV, Prizren lokal aset në likuidim 167.89                                          -   Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              51,700.00 Nuridin Begolli 7-Mar-11

747 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje 17 Nentori Depoja depo aset në likuidim 120.00                                          -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                              81,800.00 Fadil Kajtazi 8-Mar-11

748 Prizren PRZ035 Komuna Komuna Shitorja ne Kamenice lokal aset në likuidim 41.00                                           -   Kamenicë Qytet Kamenicë Aset në likuidim                              30,883.00 Ramadan Zubaku 8-Mar-11

749 Gjilan GJI098 28 Nentori Shitorja A "28 Nentori"Lagja Kamnik Gjilan lokal aset në likuidim 190.00                                          -   Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                              34,000.00 Valdrin Hoxha 9-Mar-11

750 Gjilan GJI098 28 Nentori Shitorja B "28 Nentori"Lagja Kamnik Gjilan lokal aset në likuidim 161.00                                          -   Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                              28,000.00 Valdrin Hoxha 9-Mar-11

751 Prishtina PRN001 Kosovarja Kosovarja Shitorja Nr.2, Fushe Kosove lokal aset në likuidim 111.20                                          -   Fushë Kosovë Qytet Fushë Kosovë Aset në likuidim                            101,000.00 Shaban Hoti 10-Mar-11

752 Prizren PRZ039 Theranda Theranda Motel Nasheci hotel aset në likuidim 880.00                               2,747.00 Prizren Fshat Nashec Aset në likuidim                              31,500.00 Qamil Binaj 11-Mar-11

753 Prizren PRZ055 Banesa Banesa Dy shitore ne ortakoll IV, L/2D, Prizren lokal aset në likuidim 143.19                                          -   Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              45,170.00 Agim Eminaj 11-Mar-11

754 Mitrovica MIT012 Elan Nder. E re Druvar Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           225,942.00 Vushtrri Fshat DRUVAR Ndërmarrje e Re                              34,777.00 Avni Curri 18-Apr-11

755 Prishtina PRN082 KB Kosova Bujqesia, Lipjan -Toka Bujqesore Livagje A Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                           194,275.00 Lipjan Fshat LIVAGJË Aset në likuidim                            712,100.00 Arena Shpk 16-Mar-11

756 Prishtina PRN082 KB Kosova
Bujqesia, Lipjan -Toka Bujqesore ne Gracke e 

Vjeter
Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                           106,252.00 Lipjan Fshat GRACKË E VJETËR Aset në likuidim                            888,888.00 Lutë Fetahu 18-Apr-11

757 Mitrovica MIT009 Runiku Runiku Toke C Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             22,152.00 Skenderaj Fshat Runik Aset në likuidim                                1,599.00 Kurtesh Dautaj 18-Apr-11

758 Prishtina PRN032 Magjistrala
Magjistrala Makineria per perpunimin e asfaltit 

Lipjan
asete të luajtshme aset në likuidim 0.00                                           -   Lipjan Qytet Lipjan Aset në likuidim                              30,000.00 N.T.P. " Kastrioti" - Ismet Fazlija 18-Mar-11

759 Prishtina PRN093 Germia Germia Dyqani Nr. 6 Qafa lokal aset në likuidim 128.84                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                            122,000.00 
LTI "Expik" Shpk - Rizah Deshishku- 

pronar
18-Mar-11

760 Prizren PRZ035 Komuna Komuna-Shitorja nr.5 ne Mitrovice lokal dhe tokë aset në likuidim 44.00                                     44.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Aset në likuidim                            105,000.00 Ilaz Vojvoda 18-Apr-11

761 Prishtina PRN047 Fabrika e Amortizatoreve Amortizatoret - Ndërtesa e administratës
ndërtesë administrative DHE 

tokë

spin off me kushte të 

veçanta
6,257.88                            50,737.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        5,100,000.00 NPT "Euro -Nex" 31-Mar-11

762 Prishtina PRN047 Fabrika e Amortizatoreve Fabrika e Amortizatorëve fabrikë spin off i rregullt 39,590.00                            83,568.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        2,050,000.00 "Devolli Group" Shpk 31-Mar-11

763 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje 17 Nentori Ekonomati tokë komerciale aset në likuidim 0.00                                   105.00 Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                              31,500.00 Shaqir Zabuni 5-Apr-11

764 Gjilan GJI022 KB Shurdhani Shurdhani Tokë bujqësore spin off i rregullt 300.00                            10,922.00 Gjilan Fshat SHURDHAN Ndërmarrje e Re                              65,100.00 Azem Rexhepi 11-Oct-11

765 Mitrovica MIT009 Runiku Runiku Toke A Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                                3,595.00 Skenderaj Fshat Runik Aset në likuidim                              25,100.00 Tafil Nimani 15-Apr-11

766 Gjilan GJI037 Morava e Binqes Morava e Binces Shitoret lokal spin off i rregullt 266.00                                          -   Gjilan Qytet Gjilan Ndërmarrje e Re                              51,750.00 Musah Pajaziti 18-Apr-11

767 Gjilan GJI150 Stacioni I Veterinës Kaçanik Stacioni I Veterinarisë Kacanik
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 350.00                               2,282.00 Kaçanik Qytet Kaçanik Ndërmarrje e Re                            101,000.00 Zekir Callaki 18-Apr-11

768 Peja PEJ092 Deva Deva Uzina e Perpunimit te Kromit fabrikë spin off i rregullt 2,000.00                            47,941.00 Gjakovë Fshat Devë Ndërmarrje e Re                            123,000.00 
"MEC" ShPK & Fabrika e Pasurimit të 

Kromit Bulqizë ShPK
18-Apr-11

769 Peja PEJ130 NHTT Rugova NHTT Rugova Depoja e Pijeve depo dhe tokë spin off i rregullt 141.00                                  141.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            255,300.00 Gezim Morina 18-Apr-11

770 Prishtina PRN096 Marketing Export Marketing Export 
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 2,134.00                                  975.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        4,110,000.00 Integral Shpk 18-Apr-11

771 Prizren PRZ071 KB Malisheva K.B. Malisheva
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 670.00                               4,636.00 Malishevë Qytet Malishevë Ndërmarrje e Re                        1,255,555.00 Euro Abi Sh.p.k. 18-Apr-11

772 Mitrovica MIT014 Fabrika e Plastikes Fabrika e Plastikes Skenderaj Tokë A tokë industriale aset në likuidim 0.00                                8,993.00 Skenderaj Fshat KLINË E POSHTME Aset në likuidim                              40,221.00 Afrim Durmishi - NPT " Arjeta" 10-May-11

773 Mitrovica MIT014 Fabrika e Plastikes Fabrika e Plastikes Skenderaj Tokë B tokë industriale aset në likuidim 0.00                                4,311.00 Skenderaj Fshat KLINË E POSHTME Aset në likuidim                              12,221.00 Afrim Durmishi - NPT " Arjeta" 10-May-11

774 Mitrovica MIT035 Vushtex Vushtex Tokë tokë industriale aset në likuidim 0.00                                   865.00 Vushtrri Qytet Vushtrri Aset në likuidim                            712,000.00 Gani Ferizi 10-May-11

775 Prishtina PRN098 Mekanizimi Mekanizimi Zona Industriale II tokë komerciale spin off i rregullt 0.00                             15,200.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        2,560,000.00 N.P.T. " Auto Trade" 10-May-11

776 Prishtina PRN103 Urata Urata Supermarketi nr.24 lokal DHE tokë aset në likuidim 200.00                                  200.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                            167,300.00 Mustafe Havolli 10-May-11

777 Prishtina PRN113 IMB Mulliri Mulliri Shop Ferizaj lokal DHE tokë spin off i rregullt 36.00                                     36.00 Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                              55,100.00 Besnik Jahiri 10-May-11

778 Prizren PRZ018 Unimont Unimont Administrata zyre spin off i rregullt 515.00                                          -   Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            202,255.00 Muharem Dinaj 10-May-11

779 Prizren PRZ019 Zdrukthtaria Zdrukthtaria fabrikë spin off i rregullt 784.00                               5,920.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            251,480.00  NPMN "Egi-Bau" Shpk 10-May-11

780 Prizren PRZ041 Liria Lirija Depoja e Tekstilit depo dhe tokë spin off i rregullt 767.00                               2,644.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            690,000.00 Bajram Palushi 10-May-11

781 Mitrovica MIT013 Kristal Kristal Glass Factory fabrikë spin off i rregullt 4,994.00                            20,218.00 Leposaviq Qytet Leposaviq Ndërmarrje e Re                            151,432.00 "Arena Invest "Shpk 27-May-11

782 Mitrovica MIT001 IMB IMB Mitrovica Shitoret lokal aset në likuidim 237.68                                          -   Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Aset në likuidim                            160,105.00 Violeta Feka 3-Jun-11

783 Peja PEJ029 Ereniku- Prodhimtaria primare Tokë Bujqësore Zidi I Sadik Agës A Sh.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           390,712.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            266,500.00 Riza Shabanaj 3-Jun-11

784 Prishtina PRN003 Remont Remont
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,445.00                            12,725.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                        4,199,250.00 MCM 3-Jun-11

785 Prishtina PRN009 KB Bujqësia Tokë Bujqësore Sllatinë e Madhe Fushe Kosove Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                           441,140.00 Fushë Kosovë Fshat SLLATINË E MADHE Aset në likuidim                            366,999.00 Shaban Dumani 3-Jun-11
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786 Prishtina PRN094 Kosovoelektro Kosova Elektro Depoja Zona Industriale tokë komerciale spin off i rregullt 0.00                                5,973.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            640,100.00 NPT - Liria FC 3-Jun-11

787 Prishtina PRN114 Rilindja Shitja Rilindja Shitja Pejë lokal spin off i rregullt 153.00                                          -   Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                            263,500.00 Agim Lokaj 3-Jun-11

788 Prizren PRZ031 KBI Remont Servisi Remont Servisi
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 4,097.00                            11,438.50 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                              50,000.00 NTSH Euro Food  3-Jun-11

789 Prizren PRZ041 Liria Liria Administrata zyre DHE tokë spin off i rregullt 544.00                               1,480.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                        1,480,255.00 Bajram Palushi 3-Jun-11

790 Mitrovica MIT047 Ekonomija e Pyjeve Vushtrri
Ndertesa e Administrates e ekonomise se Pyjeve 

Vushtrri

ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 467.00                               7,753.00 Vushtrri Qytet Vushtrri Ndërmarrje e Re                            202,000.00 Sami Ferizi 24-Jun-11

791 Mitrovica MIT051 Univerzal Univerzal Shopping Mall
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,208.00                               1,684.00 Leposaviq Qytet Leposaviq Ndërmarrje e Re                            172,100.00 Dejan Murganic 24-Jun-11

792 Mitrovica MIT059 KB  Vushtrria KB Vushtrria Tokë dhe Ndertesa
ndërtesë administrative DHE 

tokë
aset në likuidim 437.00                               4,020.00 Vushtrri Qytet Vushtrri Aset në likuidim                              71,300.00 Albion Rama 24-Jun-11

793 Peja PEJ029 Ereniku- Prodhimtaria primare Tokë Bujqësore Jahoc 2 Sh.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           534,587.00 Gjakovë Fshat JAHOC Ndërmarrje e Re                            210,996.00 "Niki - S" 24-Jun-11

794 Peja PEJ184 Petrans Tokë Bujqësore në Vitomiricë II Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             50,613.00 Pejë Fshat VITOMIRICË Aset në likuidim                              50,301.00 Sali Zekaj 24-Jun-11

795 Prishtina PRN144 KB Liria Tokë Bujqësore Bardhosh Sh.P.K. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           148,675.00 Prishtinë Fshat NËNTË JUGOVIQ Ndërmarrje e Re                            851,000.00 Mustafe Havolli 24-Jun-11

796 Mitrovica MIT013 Kristal Kristal Basalt Quarry tokë industriale spin off i rregullt 0.00                                5,739.00 Leposaviq Qytet Leposaviq Ndërmarrje e Re                            111,235.00 "Arena Invest "Shpk 11-Jul-11

797 Peja PEJ104 Dukajiniremont - Metohijaremont Auto Servisi Dukagjiniremont depo dhe tokë spin off i rregullt 3,077.75                            11,500.00 Pejë Qytet Pejë Ndërmarrje e Re                        1,201,100.00 Fuad Gjakova 11-Jul-11

798 Prizren PRZ012 18 Nentori 18 Nentori Njesia ne Hoqe te madhe zyre DHE tokë aset në likuidim 2,321.00                            12,605.00 Rahovec Fshat HOÇË E MADHE Aset në likuidim                            161,210.00 Azem Sopaj 11-Jul-11

799 Prizren PRZ035 Komuna Komuna -  shitorja nr.3 Prizren lokal aset në likuidim 42.72                                           -   Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              10,350.00 Tankut Samli 11-Jul-11

800 Gjilan GJI026 KB Ramadan Agushi
Ramadan Agushi Tokë Bujqësore në Kaçanik i 

Vjetër (LOT G)
Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             35,779.00 Kaçanik Qytet Kaçanik I vjetër Aset në likuidim                            121,000.00 Nazim Dema 5-Dec-11

801 Peja PEJ029 Ereniku- Prodhimtaria primare Tokë Bujqësore Kodra e Hutit  Sh.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,054,042.00 Gjakovë Fshat KODRAHUTIT Ndërmarrje e Re                            201,300.00 Ismet Osmani 22-Jul-11

802 Peja PEJ029 Ereniku- Prodhimtaria primare Tokë Bujqësore Zidi I Sadik Agës B Sh.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           508,408.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            856,600.00 bΦ¢Φ άtƭŜǉƧŀέ 22-Jul-11

803 Prishtina PRN144 KB Liria Administrata Bardhosh
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 739.00                               3,954.00 Prishtinë Fshat BEC Ndërmarrje e Re                            336,000.00 Mustafe Havolli 22-Jul-11

804 Prizren PRZ072 KB Mushtishti Mushtishti - Agroqendra Mushtisht, Suhareke
ndërtesë administrative DHE 

tokë
aset në likuidim 500.00                               4,208.00 Suharekë Fshat MUSHTISHT Aset në likuidim                              41,100.00 Seladin Shala 22-Jul-11

805 Mitrovica MIT049 Fabrika e Duhanit Fabrika e Duhanit Bair fabrikë spin off i rregullt 9,200.00                            11,892.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            613,000.00 bΦ¢ΦtΦ ά±šƭƭŜȊšǊƛǘ ·ŀƴƛέ2-Aug-11

806 Prizren PRZ001 Industria Ushqimore Industria Ushqimore fabrikë spin off i rregullt 20,661.00                            78,979.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                        7,000,000.00 N.P.T. "ABI & ELIF 19" 2-Aug-11

807 Prizren PRZ026 Farmakos/Prizren
 "Farmakos" -Kamp Shtepizat, qendra rekreative 

Llokvice, Prizren
shtëpi aset në likuidim 222.00                                  222.00 Prizren Fshat LLOKVICË Aset në likuidim                              37,650.00 Lulzim Begaj 2-Aug-11

808 Mitrovica MIT035 Vushtex Vushtex Shitorja lokal aset në likuidim 35.00                                           -   Podujevë Qytet Podujevë Aset në likuidim                              16,199.00 Njazi Ejupi 3-Aug-11

809 Peja PEJ055 KBI Bujqësia
Ndërmarrja  e Re Bujqësia-Tokë Bujqësore Rosuje

Rosujë L.L.C.
Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        2,671,667.00 Pejë Fshat ROSULË Ndërmarrje e Re                            315,235.00 Ahmet Mazreku 3-Aug-11

810 Prishtina PRN143 KB Fryti Fryti Tokë bujqësore spin off i rregullt 997.00                            10,652.00 Lipjan Fshat
BABUSH I 

MUHAXHERËVE
Ndërmarrje e Re                              21,000.00 Remzi Mehmeti 9-Aug-11

811 Gjilan GJI011 Pasuria Bujqësore Pasuria Bujqesore Toka në Papaz Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           173,638.00 Ferizaj Fshat PAPAZ Ndërmarrje e Re                              98,895.00 Afrim Lipovica 13-Apr-12

812 Gjilan GJI035 Agromorava Agricultural Land in Begrac 2 LLC Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           116,796.00 Kaçanik Fshat BEGRACË Ndërmarrje e Re                            101,111.00 Imer Luzha 8-Oct-12

813 Mitrovica MIT138 Llamkos Llamkos steel asetet Vushtri fabrikë aset në likuidim 41,100.00                          183,288.00 Vushtrri Fshat Shtitaricë Aset në likuidim                        6,500,000.00 CORESTEEL SHPK 25-Aug-11

814 Mitrovica MIT001 IMB IMB shitorja, Mitrovice lokal aset në likuidim 17.00                                           -   Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Aset në likuidim                              22,222.00 Ejyp Gashi 26-Aug-11

815 Peja PEJ013 Birraria e Pejës Tokë Bujqësore në Vitomiricë I Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             19,560.00 Pejë Fshat VITOMIRICË Aset në likuidim                              15,355.00 Ejyp Gashi 26-Aug-11

816 Prishtina PRN163 KB Muzeqina Muzeqina Tokë bujqësore spin off i rregullt 700.00                            11,734.00 Shtime Fshat MUZEQINË Ndërmarrje e Re                            115,120.00 Naser Halimi 26-Aug-11

817 Prishtina PRN004 Lavertari-Blegtori Tokë Bujqësore Harilaq, Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             55,524.00 Fushë Kosovë Fshat HARILAÇ Aset në likuidim                            211,112.00 Istref Elshani 1-Sep-11

818 Prishtina PRN009 KB Bujqësia Tokë Bujqësore Fushë Kosovë A Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             71,949.00 Fushë Kosovë Fshat FUSHË KOSOVË Aset në likuidim                            312,900.00 Naim Berisha 1-Sep-11

819 Mitrovica PRN011 NSh Drenica Tokë Bujqësore Dubrava Arllat Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                        1,471,694.00 Gllogoc Fshat ARLLAT Ndërmarrje e Re                            633,999.00 Kushtrim Bytyqi 1-Sep-11

820 Prishtina PRN032 Magjistrala Magjistrala Carralevë tokë industriale aset në likuidim 0.00                             16,716.00 Shtime Fshat CARRALEVË Aset në likuidim                              45,000.00 
N.P. " Transbeton" Shpk -Ismet Pacolli-

perfaqesues Islam Bejtullahu
1-Sep-11

821 Prishtina PRN032 Magjistrala Magjistrala-Zyret, Prishtine zyre aset në likuidim 275.00                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                            444,444.00 
N.P. " Transbeton" Shpk -Ismet Pacolli-

perfaqesues Islam Bejtullahu
1-Sep-11

822 Prizren GJI046 Gradjevinar Apartamentet në Shtëpin e Bardhë ndërtesë administrative spin off i rregullt 622.00                                          -   Ferizaj Qytet Ferizaj Ndërmarrje e Re                            131,131.00 Kemajl Berisha 13-Sep-11

823 Prizren PRZ024 Famipa Famipa fabrikë spin off i rregullt 6,754.00                            29,401.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                        3,900,000.00 
Elkos Shpk dhe Bajram Sahatciu DPZ " 

Te Bajrami" 
13-Sep-11

824 Mitrovica MIT032 Stacioni i Veterinarise SkenderajStacioni I Veterines Toke dhe Ndertesa, Skenderaj lokal DHE tokë aset në likuidim 144.00                               1,259.00 Skenderaj Qytet Skënderaj Aset në likuidim                              13,999.00  "Vellezerit Geci" SHPK 14-Sep-11

825 Prishtina PRN009 KB Bujqësia Tokë Bujqësore Fushë Kosovë B Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             71,197.00 Fushë Kosovë Fshat FUSHË KOSOVË Aset në likuidim                            355,555.00 NTN Tregtia 14-Sep-11

826 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje 17 Nentori Lokal Libraria, Pejë lokal aset në likuidim 65.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                              83,000.00 Zelfije Gashi 16-Sep-11

827 Gjilan GJI026 KB Ramadan Agushi
"Ramadan Agushi" Tokë Bujqësore në Kaçanik i 

Vjetër (Lot B) , 
Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             45,148.00 Kaçanik Qytet Kaçanik I vjetër Aset në likuidim                              81,877.00 Rrahman Brati 11-Jan-12

828 Gjilan GJI026 KB Ramadan Agushi
Ramadan Agushi Tokë Bujqësore në Kaçanik i 

Vjetër (Lot E) , 
Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             14,493.00 Kaçanik Qytet Kaçanik I vjetër Aset në likuidim                                6,111.00 Nazmi Krasniqi 11-Jan-12

829 Gjilan GJI026 KB Ramadan Agushi
Ramadan Agushi Tokë Bujqësore në Kaçanik i 

Vjetër (Lot D)
Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             12,825.00 Kaçanik Qytet Kaçanik I vjetër Aset në likuidim                            136,750.00 Burim Behluli 11-Jan-12

830 Gjilan GJI026 KB Ramadan Agushi Ramadan Agushi Tokë Bujqësore Nikoc 1 Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                           481,793.00 Kaçanik Fshat NIKOC Aset në likuidim                              62,222.00 Armend Malazogu 4-Sep-12

831 Gjilan GJI026 KB Ramadan Agushi Ramadan Agushi Tokë Bujqësore Nikoc 2 Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                           242,490.00 Kaçanik Fshat NIKOC Aset në likuidim                              30,099.00 Hajdin Bela 31-Jul-12

832 Gjilan GJI100 Sh.A.N.T. "Qarkullimi" Qarkullimi Shitorja ne qender, Gjilan lokal aset në likuidim 90.00                                           -   Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            553,500.00 Amir Latifi 11-Oct-11

833 Peja PEJ133 NT " Decani" Decani Lokali nr. 158 Gjakove lokal aset në likuidim 80.00                                           -   Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Aset në likuidim                              75,245.00 Selim Berisha 11-Oct-11

834 Prishtina PRN009 KB Bujqësia Tokë Bujqësore Uglar Tokë bujqësore aset në likuidim 0.00                             35,527.00 Graçanicë Fshat UGLAR Aset në likuidim                            218,909.00 Naim Berisha 11-Oct-11

835 Mitrovica PRN011 NSh Drenica Tokë Bujqësore Gllobar 2 Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           777,719.00 Gllogoc Fshat GLLOBAR Ndërmarrje e Re                            406,666.00 Vedat Rexhepi 11-Oct-11

836 Prishtina PRN093 Germia Germia Shitorja Nr 1 Lakrishte, Prishtine lokal aset në likuidim 64.04                                           -   Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                              84,000.00 Lavdim Mehmeti 11-Oct-11

837 Mitrovica PRN162 KB Komorani Komorani
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 1,465.00                               4,589.00 Gllogoc Fshat KOMORAN Ndërmarrje e Re                            551,000.00 Afrim Hyseni 11-Oct-11
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838 Prizren PRZ037 Koritniku Koritniku Supermarket Brodosane lokal dhe tokë spin off i rregullt 256.00                                  380.00 Dragash Fshat BROD Ndërmarrje e Re                              72,327.00 Nafi Nuridini 11-Oct-11

839 Gjilan GJI085 Integj Integj Iliria 5 toka ne Lagja Kamnik, Gjilan tokë komerciale aset në likuidim 0.00                                4,148.00 Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            770,770.00  NPT Gllareva 26-Oct-11

840 Peja PEJ143 Stacioni per mbrojtjen e bimeve
Stacioni per Mbrojtjen e bimeve, Peje lokali ne 

Istog
lokal aset në likuidim 57.00                                           -   Istog Qytet Istog Aset në likuidim                              71,300.00 Jusuf Llullaku 26-Oct-11

841 Prishtina PRN040 Ekonomia Pyjore Lipjan Ekonomia Pyjore Lipjan
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 133.00                               5,071.00 Lipjan Qytet Lipjan Ndërmarrje e Re                            113,333.00 Bekim Lecaj 26-Oct-11

842 Prishtina PRN115 Ratar Ratar Ajvali Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           527,135.00 Prishtinë Fshat HAJVALI Ndërmarrje e Re                        7,777,999.00 Mehdi Zhugolli 26-Oct-11

843 Peja PEJ029 Ereniku- Prodhimtaria primare Toke Bujqësore Jahoc 3 Sh.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           491,192.00 Gjakovë Fshat JAHOC Ndërmarrje e Re                            200,000.00 Mehmet Batusha 26-Oct-11

844 Peja PEJ029 Ereniku- Prodhimtaria primare Tokë Bujqësore Zidi I Sadik Agës  C Sh.P.K Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           418,536.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                        1,299,900.00 NT "Dina-R" 1-Nov-11

845 Prizren PRZ017 NIN Ramiz Sadiku NIN RAMIZ SADIKU-lokali nr.31, Prizren lokal aset në likuidim 43.61                                           -   Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                              22,222.00 Haxhi Bytyqi - rafII shpk 15-Nov-11

846 Mitrovica MIT039 Lux Lux Shitorja - Ish Pulëbardha lokal spin off i rregullt 94.62                                           -   Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                              45,000.00 Ilaz Vojvoda 22-Nov-11

847 Prizren PRZ055 Banesa
"Banesa", Shitorja nr. 8 në Qendrën Afariste - 

Banesor "Qylhan" Prizren
lokal aset në likuidim 43.30                                           -   Prizren Qytet Prizren Aset në likuidim                                7,055.00 Tankut Samli 22-Nov-11

848 Peja PEJ133 NT " Decani" Decani Lokali nr. 160 Gjakove lokal aset në likuidim 150.00                                          -   Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Aset në likuidim                            102,500.00 Xhevat Zenelaj 24-Nov-11

849 Mitrovica MIT012 Elan Nder. E re LumMadh Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                             70,064.00 Vushtrri Fshat LUMMADH Ndërmarrje e Re                            115,555.00 Gezim Vokrri 19-Dec-11

850 Peja PEJ013 Peja Breëery "Fabrika e Birrës" Dyqani në Bodrumi, Pejë lokal aset në likuidim 62.00                                           -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            126,250.00 Xhavit Binakaj 5-Dec-11

851 Peja PEJ019 K.B. "Moronica" KB Moronica Objekti i Administratës 
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 520.00                               3,702.00 Junik Qytet Junik Ndërmarrje e Re                              50,112.00 Bekë Hebibi 5-Dec-11

852 Peja PEJ036 Ndërmarrja Bujqësore " Dubrava" Ndërmarrja  e Re Dubrava Ferma e Lopëve Tokë bujqësore spin off i rregullt 25,655.00                       4,555,983.00 Istog Fshat DUBRAVË Ndërmarrje e Re                        1,625,616.00 Premium Vet Sh.P.K. 19-Dec-11

853 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje ëarehouse No 3 depo dhe tokë aset në likuidim 500.00                               1,095.00 Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            127,000.00 Besfort Sahatçiu 19-Dec-11

854 Prishtina PRN045 Termovent Termovent fabrikë spin off i rregullt 6,058.00                            34,373.00 Lipjan Qytet Lipjan Ndërmarrje e Re                        1,654,321.00 Beta Shpk 19-Dec-11

855 Prishtina PRN114 Rilindja Shitja Rilindja Shitja Mitrovicë lokal spin off i rregullt 79.09                                           -   Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                              24,150.00 Sahit Latifi 19-Dec-11

856 Gjilan GJI011 Pasuria Bujqësore Depo nen Talinovcë LLC depo dhe tokë spin off i rregullt 3,110.00                            36,446.00 Ferizaj Fshat
TALINOC I 

MUHAXHERËVE
Ndërmarrje e Re                            401,000.00 Blerim Mustafa 22-Dec-11

857 Gjilan GJI100 Sh.A.N.T. "Qarkullimi" "Qarkullimi" Shitorja në Popovicë Gjilan lokal aset në likuidim 195.00                                          -   Gjilan Qytet Gjilan Aset në likuidim                            101,001.00 Zahir Nuredini 22-Dec-11

858 Prishtina PRN017 KB Flora Flora Tokë Bujqësore II Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           100,721.00 Podujevë Fshat ZAKUT Ndërmarrje e Re                              27,155.00 Euro Bllok Sh.P.K. 22-Dec-11

859 Prizren PRZ042 Prizren Market Prizren Market - Shitorja Ortakoll lokal dhe tokë spin off i rregullt 103.00                                  203.00 Prizren Qytet Prizren Ndërmarrje e Re                            110,100.00 
Hevzi Badalli / perfaqesues Blerim 

Shehu
22-Dec-11

860 Gjilan GJI095 Banja e Kllokotit
NSH: Banja e Kllokotit parcela 709/3- shitje 

përmes negocimit direkt
tokë komerciale

negociata direkte - karakter 

tjetër specifik
0.00                                7,647.00 Kllokot Qytet Kllokot Aset në likuidim                            340,000.00 Dardan Novosella 11-Jan-12

861 Mitrovica MIT001 IMB IMB Mitrovicë - Tokë lokal DHE tokë aset në likuidim 273.00                               1,125.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Aset në likuidim                              61,112.00 Bashkim Sadiku 11-Jan-12

862 Mitrovica MIT025 Kosovasirovina Ndërtesat Administrative dhe Depot , Mitrovicë depo dhe tokë aset në likuidim 1,506.00                               7,196.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Aset në likuidim                            271,360.00 Izet Maxhera 11-Jan-12

863 Peja PEJ013 Peja Breëery NP "Fabrika e Birës" , Vetshërbimi nr. 36 Pejë lokal aset në likuidim 200.00                                          -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            181,000.00 Mehmet Mulaj 11-Jan-12

864 Prizren PRZ035 Komuna Komuna tokë komerciale aset në likuidim 0.00                                     36.00 Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            216,000.00 Hidajete Sejdija 11-Jan-12

865 Gjilan GJI058 IBG Gjilan IBG Topanicë SHPK fabrikë spin off i rregullt 22,225.00                            75,231.00 Kamenicë Fshat Topanicë Ndërmarrje e Re                            373,001.00 Zijadin Ismajli 30-Jan-12

866 Peja PEJ013 Peja Breëery NP "Fabrika e Birës" , "Restoran Birraria" Pejë lokal aset në likuidim 470.00                                          -   Pejë Qytet Pejë Aset në likuidim                            301,000.00 Xhevat Sadrijaj 30-Jan-12

867 Peja PEJ034 KB Istog KB Istog Lokali Afarist nr. 1 , Pejë lokal aset në likuidim 65.00                                           -   Istog Qytet Istog Aset në likuidim                              42,055.00 Hyrije Hasanaj 30-Jan-12

868 Peja PEJ073 "Ekonomia Pyjore" Gjakovë
Administration Building Forest Economy Gjakove 

LLC

ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 750.00                               5,480.00 Gjakovë Qytet GJAKOVË-QYTET Ndërmarrje e Re                            276,989.00 "Niki - S" 30-Jan-12

869 Peja PEJ139 17 Nentori / Peje Dyqani Koloniali Zahaq , Pejë lokal aset në likuidim 70.00                                           -   Pejë Fshat Zahaq Aset në likuidim                                5,510.00 Florim Kelmendi 30-Jan-12

870 Peja PEJ143 Stacioni per mbrojtjen e bimeve
Stacioni per Mbrojtjen e bimeve, Peje lokali ne 

Kline
lokal aset në likuidim 60.00                                           -   Klinë Qytet Klinë Aset në likuidim                              61,000.00 Faik Marmullaku 30-Jan-12

871 Mitrovica PRN011 NSh Drenica Tokë Bujqësore Gllobar 1 Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           387,244.00 Gllogoc Fshat TËRSTENIK Ndërmarrje e Re                            161,000.00 Azem Tahiraj 30-Jan-12

872 Prishtina PRN100 Rilindja Rrjeti Tregtar Librar Rilindja Shitorja nën Grand lokal spin off i rregullt 98.48                                           -   Prishtinë Qytet Prishtinë Ndërmarrje e Re                            144,000.00 ZOEB GmbH 30-Jan-12

873 Prishtina PRN103 Urata Urata Supermarketi nr.21, Prishtine lokal aset në likuidim 270.70                                          -   Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                            188,888.00 Fisnik Sinani 30-Jan-12

874 Prishtina PRN103 Urata Urata Shitoret Prishtinë lokal DHE tokë aset në likuidim 79.00                                     79.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                            176,111.00 Arena Shpk-Shukri Tullari-Pronar 30-Jan-12

875 Mitrovica MIT015 Extra NeëCo Extra Paint Factory LLC fabrikë spin off i rregullt 5,326.00                            42,400.00 Vushtrri Qytet Vushtrri Ndërmarrje e Re                            458,350.00 Rexhep Rexha 13-Feb-12

876 Mitrovica MIT012 Elan Elan ShPK
ndërtesë administrative dhe 

tokë
spin off i rregullt 87.27                             15,281.00 Vushtrri Qytet Vushtrri Ndërmarrje e Re                            221,000.00 Granit Biçku 21-Feb-12

877 Mitrovica MIT035 Vushtex  Dyqani nr.4 në Mitrovicë lokal aset në likuidim 32.00                                           -   Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Aset në likuidim                              11,233.00 Florim Zejnullahu 21-Feb-12

878 Mitrovica MIT092 KB Prilluzhe NeëCo AC PRILUZJE Land L.L.C. Tokë bujqësore spin off i rregullt 0.00                           123,154.00 Vushtrri Fshat PRELLUZHË Ndërmarrje e Re                              63,100.00 Isuf Zhegrova 24-Jun-11

879 Peja PEJ025 Stacioni Bujqësore në  Gjakovë
Stacioni Bujqësore në Gjakovë Dyqani në 

Rahovec, Pejë
lokal aset në likuidim 54.18                                           -   Rahovec Qytet Rahovec Aset në likuidim                              72,000.00 Reshat Mullaliu 21-Feb-12

880 Peja PEJ092
Miniera e Kromit dhe Industria e 

Gazit           " Deva"

Deva - Uzina e Perpunimit të Gazrave Teknike  

ShPK
fabrikë spin off i rregullt 3,860.00                            77,600.00 Gjakovë Fshat ZIDI SADIK AGËS I Ndërmarrje e Re                            707,001.00 

Afrim Këpuska - perfaqesues Bajram 

Morina 
21-Feb-12

881 Peja PEJ146 Gjeravica Gjeravica Kompleksi Sharra ShPK fabrikë spin off i rregullt 3,094.00                            25,684.00 Deçan Qytet Deçan Ndërmarrje e Re                            666,888.00 NTSHP "GOGAJ AG" 21-Feb-12

882 Prishtina PRN093 Germia Gërmia Urata Depot Prishtinë / 1/2 + 1/2 depo dhe tokë aset në likuidim 2,117.00                               3,102.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                        1,662,500.00 Mustafe Havolli 21-Feb-12

883 Prishtina PRN103 Urata Gërmia Urata Depot Prishtinë / 1/2 + 1/2 depo dhe tokë aset në likuidim 2,117.00                               3,102.00 Prishtinë Qytet Prishtinë Aset në likuidim                        1,662,500.00 Mustafe Havolli 21-Feb-12

884 Prizren PRZ043 TP - "Zhupa"-Reçan TP "Zhupa" Depoja nr. 1, Reçan, Prizren depo dhe tokë aset në likuidim 160.00                                  369.00 Prizren Fshat Prizren Aset në likuidim                              51,252.00 Lulzim Kabashi 21-Feb-12

885 Mitrovica MIT035 Vushtex  Dyqani nr 7 në Vushtrri lokal aset në likuidim 31.39                                           -   Vushtrri Qytet Vushtrri Aset në likuidim                              36,000.00 Nazmi Krasniqi 14-Mar-12

886 Mitrovica MIT040 Shala Ndermarrja e re Shala SHPK
ndërtesë administrative DHE 

tokë
spin off i rregullt 880.00                            26,419.00 Mitrovica e Jugut Qytet Mitrovicë Ndërmarrje e Re                            137,777.00 Isuf Zhegrova 14-Mar-12

887 Mitrovica MIT044 Transkosova Zhabari i Poshtëm, Mitrovicë tokë komerciale aset në likuidim 0.00                                4,301.00 Mitrovica e Jugut Fshat ZHABAR IPOSHTËM Aset në likuidim                              27,911.00 Bashkim Sadiku 14-Mar-12

888 Peja PEJ034 KB Istog KB Istog Lokali Afarist nr. 2 , Pejë lokal aset në likuidim 65.00                                           -   Istog Qytet Istog Aset në likuidim                              49,955.00 Niman Kabashi 14-Mar-12

889 Prishtina PRN046 FAN - Zahir Pajaziti Hotel Fan Besiana SHPK hotel spin off i rregullt 3,036.00                            10,148.00 Podujevë Qytet Podujevë Ndërmarrje e Re                        1,019,999.00 Muhamet Maloku 14-Mar-12
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